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ORKESTER NORDENILLA JUHLAVUOSI
Lahden konsertin lisäksi sinfoniaorkesteri 
esiintyi Ruotsin Sundsvallissa ja Tukholmassa
 
LIITON YMPÄRISTÖPALKINNOT JAETTIIN
Palkittu linnunpönttöprojekti 
lisää lasten ympäristötietoisuutta
 
LIITON 70. VUOSIKOKOUS ESPOON DIPOLISSA
Pirttivaara ja Moilanen uudet puheenjohtajat

Monta tapaa tehdä hyvää. SUOMEN LIONS-LIITTO RY

Kansainvälisellä presidentillä
Dr. Patti Hillillä on suuria 
suunnitelmia lioneille ja leoille

Muutamme
maailmaa

TEEMA: NÄKÖKYKY



2

Lionsklubit viettävät 8.10. valtakunnallista Hyvän Päivää, jolloin kiinnitämme 
huomion lionien vapaaehtoiseen palvelutoimintaan ja teemme samalla tunnetuksi 

paikallista lionstoimintaa ja kerromme klubien monista tavoista tehdä hyvää.

Lionsklubit auttavat Hyvän Päivänä paikkakunnillaan tänä vuonna järjestämällä 
Auta lasta, auta perhettä -keräyksiä. Hyvän Päivä koskee kaikkia noin 

17 000 vapaaehtoistyöhön sitoutunutta lionia yli 800 lionsklubissa eri puolilla maata.

Suomen Lions-liitto julkistaa vuosittain Hyvän Päivänä vuoden hyväntekijät. 
Vuoden Hyväntekijää ovat voineet ehdottaa kaikki suomalaiset, 

Vuoden lion Hyväntekijää klubit ja klubilaiset. Lopullinen valinta tehdään
yleisöäänestyksellä jatkoon päässeistä ehdokkaista.

Ensimmäisen kerran Vuoden Hyväntekijät valittiin vuonna 2015. 

Hyvän Päivänä
tehdään hyvää
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Lue lisää: www.lions.fi
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Ilmestymisaikataulu 2023
Lehti  Ilmestyy  Mainosten  Toimituksellinen
  aineistopäivä  aineistopäivä
LION 1   13.2. digilehti - 5.1.
LION 2   3.4. 16.2. 23.2. 
LION 3   29.5. 13.4. 20.4. 
LION 4   4.9. 15.6. 27.7. 
LION 5   23.10. digilehti - 14.9. 
LION 6   12.12. 26.10. 2.11.

Toimitukselle lähetetty aineisto palautetaan vain pyydettäessä. 
Ilmoitusaineisto on jätettävä mahdollisimman hyvissä ajoin 
ennen lehden viimeistä aineistopäivää. Lehden vastuu 
ilmoituksen julkaisemissa sattuneessa virheessä rajoittuu 
ilmoituksesta maksetun määrän palauttamiseen. 

lion suomi-finland perustettu 1955. lion-lehti on lions clubs internationalin virallinen, 
suomenkielinen julkaisu, jota julkaistaan hallituksen luvalla 19 kielellä. 

MAINOSMYYNTI

Numero 4 / 2023 • www.lions.fi/lionlehti

34

Osoitteenmuutokset Lionien osoitteenmuutokset tekee klubin sihteeri MyLCI-jäsenrekisteriin. 
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Rauhanjulistepaketit ovat tilattavissa tarvikemyynnistä
www.lionsverkkokauppa.fi

Uskalla unelmoida. Kutsu paikkakuntasi
lapsia ilmaisemaan näkemyksiään rauhasta 
ja edistämään kansainvälistä ymmärrystä. 

Lue lisää osoitteesta 
lionsclubs.org/peaceposter 
ja www.lions.fi/kilpailut.

INSPIROI
nuoria esittelemään 
kykyjään

LUO
vahvemmat siteet 
yhteisöösi

SPONSOROI
36. rauhanjuliste- 
kilpailu alueellasi

RAUHANJULISTE
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Maailman muuttaminen 
alkaa itsestämme
HYVÄ LION, uskon, että juuri meidän käsissämme on voima tehdä 
maailmasta parempi paikka elää. Tapa, jolla vaikutamme asioi-
hin, tekee lionjäsenyydestä niin erityisen. 
 Jokainen pienikin palveluteko vaikuttaa henkilökohtaisella 
tasolla, ja meidän kaikkien yhdessä tekemiemme ystävällisten te-
kojen yhteisvaikutus voi muuttaa maailmaa ikuisiksi ajoiksi. Siitä
syystä ”Changing the World” eli 
”Muutamme maailmaa” on minun 
viestini lioneille ja maailmalle.
 Maailman muuttaminen al-
kaa meistä itsestämme. Ensin me 
muutamme avun kohteena ole-
vien ihmisten elämää ja samalla 
huomaamme muutoksen tapahtu-
van myös itsessämme. Tämän jäl-
keen muutoksen vaikutus kasvaa 
entisestään, sillä muuttamalla yhteisöjämme ja saamalla ihmiset
toimimaan yhdessä kannustamme myös heitä muuttumaan ja 
näkemään muutoksen itsessään. 
 Muutoksen vaikutus jatkaa kasvuaan, kun pystymme osoit-
tamaan maailmalle, että asioita voi todella muuttaa ja että lionit 
muuttavat maailmaa – yksi elämä, tilanne ja yhteisö kerrallaan.
 Palveleminen kansainvälisenä presidenttinänne on minulle 
uskomaton kunnia. Te ja minä yhdessä voimme saada aikaan vai-
kutuksen. Olkaamme rohkeita ja näyttäkäämme tietä kohti pa-
rempaa tulevaisuutta ja muutoksen maailmaa.•

dr. patti hill
Kansainvälinen presidentti, 
Lions Clubs International

lci:n hallitus 2023–2024
Kansainväliset presidentit 
President Dr. Patti Hill, Canada; 
Immediate Past President Brian E. 
Sheehan, United States; First Vice 
President Fabrício Oliveira, Brazil; 
Second VicePresident A. P. Singh, 
India; Third Vice President Mark S. 
Lyon, United States.

Kansainväliset johtajat
Ensimmäisen vuoden johtajat
Balkrishna Burlakoti, Nepal; 
Feng-Chi Chen, China Taiwan; 
Marie T. Cunning, USA; Marcel 
Daniëls, Belgium; Luis Jesus Castillo 
Gamboa, Panamá; Babu Rao 
Ghattamaneni, India; Masashi 
Hamano, Japan; Edwin Guy Hollander, 
USA; Sung-Gil Jung, Republic of 
Korea; Halldor Kristjansson, Iceland; 
Danyal Kubin, Türkiye; John Allen 
Lawrence, USA; Steven Middlemiss, 
USA; Hans J. Neidhardt, USA; Joanne 
Ogden, Canada; Anthony Paradiso, 
USA; Katsuki Shirosaka, Japan.

Toisen vuoden johtajat
Ben Apeland, USA; Jitendra Kumar 
Singh Chauhan, India; Barbara Grewe,
Germany; Jeff Changwei Huang, 
China; Timothy Irvine, Australia; 
Ronald Eugene Keller, USA; Gye Oh 
Lee, Republic of Korea; Robert K.Y. 
Lee, USA; Ramakrishnan Mathana-
gopal, India; Manoel Messias Mello, 
Brazil; Ahmed Salem Mostafa, Egypt;
James ”Jay” Coleman Moughon, USA; 
Mahesh Pasqual, Republic of 
Sri Lanka; Samir Abou Samra, 
Lebanon; Koji Tsurushima, Japan; 
Pirkko Vihavainen, Finland; Jürg Vogt, 
Switzerland; Lee Vrieze, USA.

Yhdessä 
voimme
saada aikaan
vaikutuksen.

KANSAINVÄLISELTÄ PRESIDENTILTÄ
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Ensimmäisen ”näyttelyn” LC Oripää 
(lausutaan Orippää) järjesti jo vuonna 
1980, jolloin kylän keskustassa seuraintalo 
Suojalan pihassa järjestettiin Oripään 
Kone-, Rakennus- ja Autonäyttely.

Näyttely on vuosien aikana aluksi kasvanut 
pienestä huutokaupasta valtavaksi 
maatalousnäyttelyksi. Viimeisen neljän 
näyttelyn kävijämäärät ovat olleet 
keskimäärin 80 000 kävijää neljän päivän 
aikana.

NÄYTTELYITÄ VUODESTA 1980

6
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OKRA on valtava 
leijonatapahtuma
OKRA on maatalousnäyttely, jonka LC Oripää 
järjestää Oripään lentokentällä joka toinen kesä. 
Tämänvuotisen OKRA 2023:n kävijämäärä oli 83 000.
markus ylijoki

T
änä vuonna OKRAssa Lions-hen-
ki näkyi vahvasti. Aikaisemmin 
olemme olleet hieman arkojakin 
tuomaan esille Lions-organisaa-
tion osuutta, mutta nyt tunnus-
timme voimakkaammin väriä, 
jos niin voi sanoa.

 Lions International -logo näkyi netti-
sivuilla, heilui lippuna paraatipaikalla, oli 
järjestävän LC Oripään talkoolaisten lippa-
lakeissa, luki talkoolaisten rinnassa ja oli 
merkittynä jopa aluekartoissa, joita ilman 
suunnistaminen noin 23 hehtaarin näyttely-
alueella oli melko mahdotonta.
 Alueella oli paraatipaikalla myös A-piirin
oma näyttelyteltta, jossa kävi näyttelyn aikana
runsaasti ihmisiä. Teltan vetonauloina toimi-
vat leijona-aatteen ohella lapsille jaetut ilma-
pallot ja kauniisti entisöity vanha traktori.
 OKRA tuo kaikille näytteilleasettajil-
le, olivat ne sitten yhdistyksiä, yrityksiä tai 
kuntia, runsaasti näkyvyyttä ja kontakteja. 
Maatalousnäyttelyssä ei keskitytä pelkäs-
tään maatalouskoneisiin, vaikka ne ovatkin 
pääosassa. Suurten koneosastojen lisäksi 
OKRAssa oli nytkin näkyvillä myös usean 
puolueen teltat, monta kuntaa alueelta ja 
kauempaakin ja monen yhdistyksen teltat. 
Monet ovat sitä mieltä, että OKRAn suuren 
kävijämäärän vuoksi olisi vaikea saada vas-
taavaa näkyvyyttä muualla.

Talkooleijonia 
muistakin klubeista
Näyttelyä ei voisi rakentaa ilman valtavaa tal-
kooporukkaa. Näyttelypäällikkö Jukka Iso-
talo ja kenttäpäällikkö Jussi Isotalo tekevät 

perheineen leijonanosan työstä, mutta työtä 
jää meille muillekin leijonille kyllä. LC Ori-
pään 44 jäsenestä miltei kaikki osallistuivat 
puolisojen kanssa talkootyöhön.
 Tämän lisäksi LC Oripää työllistää suu-
ren määrän muita klubeja muun muassa li-
punmyynnissä tai ravintolatoiminnassa. 
Näin se on mainio esimerkki klubien teke-
mästä yhteistyöstä Oripään lähialueella.
 Klubien lisäksi talkoolaisia löytyy Ori-
pään yhdistysten lisäksi laajemminkin alueen
urheiluseuroista ja partiolaisista. Tänä vuonna
talkoolaisia oli 40–45 yhdistyksestä ja yh-
teensä noin 900. 

OKRA tuo kaikille 
näytteilleasettajille 
runsaasti näkyvyyttä 
ja kontakteja.

 OKRAn talkootyö on muutaman viikon 
aikana aika intensiivinen kokemus monelle 
klubilaiselle. Näyttelyä rakennetaan yli puo-
li vuotta, mutta tiukin puristus kestää puo-
litoista viikkoa ja itse näyttely neljä päivää. 
OKRAssa töissä olevien muiden yhdistys-
ten työ on hieman rajatumpaa ja suuri osa 
muista toimijoista on talkoissa vain aktiiviset 
näyttelyn neljä päivää. 
 A-piirin 2. varapiirikuvernööri Jari Jär-
velän mukaan OKRAn talkootyö on klubille
mielekästä tekemistä, joka saa liikkeelle  
myös ne, jotka eivät välttämättä käy kuukausi-
kokouksissa ja parantaa klubin yhteishenkeä. 

KUVA: PERTTI KANGASNIEMI
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Koska useat talkoolaiset ovat olleet aikai-
semmin tässä toistuvassa tapahtumassa, 
on talkootyö helpompaa rutiinin ansiosta 
– aina on joku, jolta kysyä neuvoa.

OKRA mahdollistaa
Oripään klubi maksaa OKRAsta ansai-
tuilla rahoilla muun muassa oripääläis-
ten terveyskeskusmaksut ja antaa joulu-
lahjoja palvelutalolle ja talon asiakkaille. 
Anomuksista on annettu avustuksia hy-
ville projekteille, kuten Oripään mainion 
frisbeegolfradan rakentamiselle. Lisäksi 
on vielä talkoolaisten yhdistyksille mak-
setut korvaukset. Nämä ovat Jari Järvelän 
mukaan merkittävä varainhankinta-akti-
viteetti. Näiden avulla klubit voivat pal-
vella alueensa tarpeita vielä paremmin, ja 
esimerkiksi urheiluseurat voivat järjestää 
enemmän toimintaa perheille vähemmin 
kustannuksin ja vaivoin.
 Oripään Urheilijoiden Janne Paju 
kertoi, että heidän osallistumisensa tal-
koisiin mahdollistaa sen, että esimerkiksi 
normaaleja kausimaksuja ei ole harrasta-
jilta peritty.
 OKRA loputtua, on vielä jäljellä 
OKRAn jo perinteeksi muodostunut Ari 
Rasilaisen organisoima viihdekonsertti. 
Se on avoin tapahtuma, joka on tarkoi-
tettu kiitokseksi kaikille OKRAan osal-
listuneille – on sitten kyseessä talkoolai-
nen, näytteilleasettaja tai asiakas – kaikki 
ovat tervetulleita. Se järjestettiin OKRAn 
jälkeen elokuun alussa ja siinä ovat vuo-
sien aikana esiintyneet ainakin Waltteri 
Torikka, Pentti Hietanen, Diandra ja Jo-
hanna Försti. Tänä vuonna pääesiintyjät 
olivat Maria Lund ja Mari Palo.•

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah (kd.) 
ja näyttelypäällikkö Jukka Isotalo
OKRA maatalousnäyttelyssä.

P
ohjoismaisen Lions-organisaation 
alaisuudessa toimivalla sinfonia-
orkesterilla on jo pitkät perinteet, 
jotka saivat alkunsa vuonna 1993. 
Sittemmin Pohjoismaita kiertänyt 

sinfoniaorkesteri vieraili jo kolmatta kertaa 
Lahdessa, josta orkesteri käynnisti 30-vuotis-
juhlakiertueensa. 
 Lahden lisäksi orkesteri esiintyi Ruotsissa
sekä Sundsvallissa että Tukholmassa. Jälleen 
kerran Orkester Norden tarjosi nuorille mu-
siikkiopiskelijoille ainutlaatuisia kokemuk-
sia ja ennen kaikkea askeleen kohti ammatti-
muusikon uraa.

Intensiivistä harjoittelua 
Orkester Norden kokoontui Lahdessa reilun 
viikon mittaiselle harjoitusleirille 30.7.–8.8. 
Harjoitusleiri huipentui 30-vuotisjuhlakier-
tueen avajaiskonserttiin Lahden Sibeliusta-
lolla 8.8. 

Pitkät perinteet saivat jatkoa 
30-vuotisjuhlakiertueella
Sateinen Lahti sai uutta energiaa, kun kookas ja monipuolinen nuoriso-
orkesteri Orkester Norden saapui kaupunkiin heinäkuun lopussa. 
ORKESTER NORDEN / petrus sillanpää

AJANKOHTAISTA
Koonnut Anna-Kaisa Jansson

 Konserttia edeltäneet intensiiviset har-
joituspäivät järjestettiin sekä Lahden kon-
servatoriolla että Sibeliustalolla. Viikko piti 
sisällään useita harjoituksia sekä yksittäisten 
soitinryhmien että koko orkesterin voimin, 
joita johtivat Orkester Nordenin kanssa yh-
teistyötä tekevät kouluttajat.
 Liki aamusta iltaan kestävät harjoitus-
päivät saivat kuitenkin vastapainoksi lukui-
sia tapahtumia, jotka takasivat nuorille yh-
teisöllisen ja mukavan vierailun Lahdessa. 
 Esimerkiksi LC Lahti/Ankkurit tarjosi 
nuorille Country Dancing -illan, jossa or-
kesterin jäsenet saivat kokeilla rytmijalko-
jaan rennossa ilmapiirissä Vesijärven rannan 
makasiinissa. 
 Tämän lisäksi viikko-ohjelmaan sisältyi 
myös LC Kärkölän järjestämä tunnelmalli-
nen laavuilta sekä Suomen Lions-liiton koor-
dinoima Vesijärvi-risteily, joissa orkesterille 
tarjottiin hyvää ruokaa ja yhteisöllistä illan-
viettoa.
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Tämän vuoden Orkester Nordenin kokoonpanossa oli 66 musiikkiopiskelijaa, jotka edustivat 14 eri kansallisuutta.
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PUHEENJOHTAJALTA
mika pirttivaara
Puheenjohtaja 2023–2024

99

Tule mukaan merkityksellisyyden 
talkoisiin
’’VOIT UNELMOIDA, LUODA, suunnitella ja rakentaa maailman hienoimmat paikat, mutta 
tarvitset ihmisiä unelmiesi toteuttamiseen’’, sanoi Walt Disney. 
 Hyväksyimme Espoon vuosikokouksessa Lions 2030 Strategian. Se on meidän 
yhteinen unelmamme tulevaisuudesta, joka viitoittaa lionstoimintamme suunnan 
seuraaviksi vuosiksi Suomessa. Kuvittele esimerkiksi iso soutuvene keskellä aavaa 
ulappaa. Jos jokainen soutaja soutaa omaan suuntaansa, tapahtuu paljon ja energiaa 

kuluu, mutta vene ei välttämättä ole liikkunut läh-
töpisteestä mihinkään. 
  Kuvittele vielä tilanne, että soutajaporukka 
vaihtuu vuosittain. Lions 2030 Strategian teh-
tävänä on saada lionsveneemme kohti määrit-
telemäämme unelmaa: olemme Suomen mer-
kityksellisin auttaja vuonna 2030. Strategian 
toteuttaminen vaatii meiltä johdonmukaisuutta ja 
jatkuvuuden varmistamista yli toimintakausien.

 Unelmamme on rohkea. Sen saavuttaminen ei 
tule olemaan helppoa. Se tulee vaatimaan meiltä 
päättäväistä työtä. Se tulee vaatimaan meiltä en-
nakkoluulotonta lionstoiminnan tarkastelua, mis-
sä erilaiset hallinnolliset rajat eivät kavenna kat-
settamme ja ideoitamme siitä, mitä kaikkea me 
voimme saavuttaa, kun autamme toisiamme on-
nistumaan kohti yhteistä unelmaamme. 
 Katsokaamme vielä laajemmin ja muistakaam-
me, että me kaikki olemme osa noin 1,4 miljoonan 
leijonan ja leon perhettä ympäri maapalloa. 
 Me ihmiset lopulta olemme ne, jotka toteuttavat 
strategioita. Siksi kannustan sinua lukaisemaan, 
mitä kaikkea Lions 2030 Strategia pitää sisäl-
lään. Kannustan sinua myös lukemaan ku-
luvan kauden Lions-liiton toimintasuun-
nitelmaa. Toimintasuunnitelmasta löydät 
osviittaa tavoitteista ja toimenpiteistä. Älä 
myöskään unohda piirisi toimintasuun-
nitelmaa. 
 Kutsun sinut ja koko klubisi mu-
kaan yhteisiin talkoisiin rakentamaan 
suomalaisesta lionstoiminnasta mer-
kityksellisintä auttajaa Suomessa. Me 
olemme leijonia ja leoja –yhdessä me 
pystymme hyvän ihmeisiin ja muut-
tamaan maailmaa. Me pystymme 
muuttamaan myös lionstoimintaa. 
Uskon, että kuluva toimintakausi 
muistetaan siitä, että silloin merki-
tyksellisyyden matkamme alkoi.•

Unelmamme 
saavuttaminen 
vaatii päättäväistä 
työtä.
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Kapellimestarina Tabita Berglund
Tänä vuonna Orkester Nordenin johtamisesta
vastasi nykypäivän suurimpiin kapellimes-
tarilupauksiin kuuluva norjalainen Tabita 
Berglund. Hän johti ansiokkaasti ammatti-
maista ja monikansallista 66 musiikkiopiske-
lijan joukkoa, jotka yhdessä edustivat 14 eri 
kansallisuutta.
 Tänä vuonna karismaattisen kapelli-
mestarin ja monipuolisen orkesterin voi-
min kuultiin muun muassa norjalaisen Rolf 
Guptan tekemä sovitus Jordens sang -orato-
rion 6. osasta, joka kulkee nimellä Epilogue 
for Orchestra. Lisäksi juhlakiertueella kuul-
tiin Carl Nielsenin Sinfonia nro 2 sekä Jean 
Sibeliuksen Sinfonia nro 2. Yleisön vastaan-
otto ei jättänyt epäilyksiä Berglundin eikä Or-
kester Nordenin ammattimaisesta otteesta.•

Orkester Norden kokoontui Lahdessa 
viikon harjoitusleirille.
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Kapellimestari Tabita Berglund.



10

Auta lasta, auta perhettä -keräyksiä
Hyvän Päivänä
Joka vuosi 8.10. vietetään valtakunnallista lionstoiminnan 
Hyvän Päivää. Hyvän Päivä koskee kaikkia noin 17 000 
vapaaehtoistyöhön sitoutunutta lionia noin 800 lionsklubissa 
eri puolilla maata. Hyvän Päivän tarkoituksena on kiinnittää 
huomiota lionien vapaaehtoiseen palvelutoimintaan ja tehdä 
samalla tunnetuksi paikallista lionstoimintaa ja kertoa 
klubien monista tavoista tehdä hyvää.
anna-kaisa jansson

S
yksyn Hyvän Päivän valtakunnal-
lisena teemana on järjestää Auta 
lasta, auta perhettä -keräyksiä. 
Aktiviteetti on hyväksytty Kouvo-
lan vuosikokouksen aloitteen mu-

kaisesti liiton aktiviteetiksi ja ensi syksynä 
on hyvä hetki harjoitella tapahtuman jär-
jestämistä Hyvän Päivän yhteydessä, mikäli 
se ei ole jo entuudestaan tuttu.
 Toivottavasti mahdollisimman moni 
klubi, klubit yhteistyössä tai piiri lähtisi 
järjestämään paikkakunnallaan Auta lasta, 
auta perhettä -keräyksen. 
 Aktiviteetti on helppo järjestää. Sovi 
klubisi tai lähialueen klubien kanssa yhteis-
työssä lähialueen kauppiaan kanssa keräyk-

sen järjestämisestä kaupan tiloissa ja selvitä 
paikkakunnalta toimija, jonka kautta kerä-
tyt päivittäistavarat ja elintarvikkeet toimi-
tetaan apua tarvitseville. Kannattaa laittaa 
tämän aktiviteetin suunnittelu ja järjestä-
minen jo ensi kauden kalenteriin!•

KU
VA

: L
IIN

A 
SE

LV
IN

EN

AJANKOHTAISTA

Lähde valmentautumaan!
sanna mustonen 

LIONKOULUTTAJIEN virallinen pätevöitymis- 
ohjelma LCIP järjestetään Roomassa, Italias-
sa 3.–6.5.2024. 
 LCIP-koulutuksen tarkoituksena on tar-
jota lioneille, joilla on koulutuskokemusta,
mahdollisuus laajentaa tietämystään ja osoit-
taa kouluttajankykynsä sekä tulla myös ar-
vioiduksi virallista pätevyyttä varten. Täl-
lä kertaa sinulla on mahdollisuus osallistua 
LCIP-valmennukseen suomeksi.•
Lisätietoja ja ilmoittautuminen: 
www.lionsclubs.org/resources/146098631.
Ilmoittautumiset 19.1.24 mennessä.

Europa Forum 2023 Itävallassa
LIONS-JÄRJESTÖN Europa Forum 2023 järjes-
tetään tänä syksynä Klagenfurtissa, Itäval- 
lassa 26.–28.10.2023.•
Lue lisää tapahtumasta sivulta
https://lionseuropaforum2023.at/

Leo Club Espoo/Downtown järjesti joulun alla Auta Lasta, Auta Perhettä -keräyksen Olarin Prismassa.

Uskalla unelmoida
YLI KOLMEN vuosikymmenen ajan lionsklubit
ympäri maailmaa ovat sponsoroineet eri-
tyisen taidekilpailun kouluissa ja nuoriso-
ryhmissä. Kansainväliseen rauhanjuliste-
kilpailuun voivat osallistua 11–13-vuotiaat. 
Kauden 2023–24 teemana on Uskalla unel-
moida.
 Klubi sponsoroi paikallista koulua tai 
nuorisoryhmää hankkimalla heille rauhan-
julistepaketin (17 e + postikulut) tarvike-
myynnin verkkokaupasta www.lionsverkko-
kauppa.fi.
 Klubi valitsee voittajatyön, joka toimi-
tetaan 15.11.23 mennessä piirikuvernöö-
rille. Piirien voittajista valitaan Suomen 
edustaja kuvernöörineuvoston kokouksessa 
26.11.23.•
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Yhdessä klubien tukena
KAUDEN VAIHTUMINEN TARKOITTAA meillä leijonilla aina uudistumista. Joka vuosi suuri
joukko uusia johtajia ottaa kantaakseen klubin, piirin, liiton ja järjestön johtamisen. 
Onneksi yleensä aina uudet johtajat ovat jo vähintään edellisellä kaudella voineet 
valmistautua tulevaan kauteen ja miettiä, miten voisi johtajana vahvistaa lionien 
kykyä auttaa.
 Tälle kaudelle uudet johtajamme ovat saaneet uuden nuotiston, kun vuosikokous
hyväksyi uuden strategian, jonka maalina on vuosi 2030. Se tarkoittaa, että vaikka 

joka vuosi johtajat vaihtuvat, yritämme yhdessä pitää 
suomalaisen lionslaivan yhteisessä kurssissa. Tavoit-
teena on, että vuonna 2030 olemme Suomen merki-
tyksellisin auttaja. Strategian mukaisesti ”merkityk-
sellisyys on toiminnan laatua, apuamme tarvitsevien 
tavoittamista, tuloksellista näkyvää palvelua ja innos-
tavaa leijonatoimintaa. Klubit ovat alueellaan merki-
tyksellisiä ja jokainen meistä voi olla jollekin kanssa-

ihmiselleen merkityksellisin auttaja.”
 Strategian onnistumisen ytimessä on klubit ja klubien kyky auttaa. Mitä parempi 
se on, sitä enemmän apua sitä tarvitsevat saavat ja sitä enemmän tapahtuu hyvää.
 Piirien, liiton ja jopa kansainvälisen järjestömme keskeinen 
tehtävä on auttaa ja tukea klubeja onnistumaan. Tällä kaudel-
la liiton toimintasuunnitelmassa korostuu erityisesti yhteis-
työn tiivistäminen piirien ja liiton välillä erityisesti jäsen-, 
koulutus-, palvelu- ja viestintätoimialojen kesken. Toimin-
nanaloilla liiton ja piirin vastuunkantajat ovat tiivisti yh-
teydessä toisiinsa, työskentelevät yhdessä ja miettivät 
yhdessä, kuinka asiat saadaan toimimaan mahdolli-
simman hyvin, jotta klubit saisivat meiltä mahdol-
lisimman hyödyllistä palvelua.
 Jos tässä onnistutaan, siitä hyötyvät klubit,
leijonat ja palvelumme kohteet; autettavat. 
Hyvä yhteistyö vie meitä kohti tavoitettamme 
olla merkityksellisin auttaja.
 Klubeilla on tämän onnistumisessa avain-
rooli. Suorituskyky on kykyä palvella. Siihen 
tarvitaan leijonia. Myös mahdollisimman 
monia uusia leijonia. Kun meidän klubis-
samme on mukana erilaisia ihmisiä, on 
klubilla lonkeroja kaikkialla ja klubissa 
on hyvä käsitys paikallisista avuntarpeista. 
Vahvan paikallisen verkoston avulla klubi 
pystyy tekemään paljon hyvää kotiseutunsa
parhaaksi. Kun tämä verkosto vahvistuu 
kaikkialla, alkaa matka kohti Suomen mer-
kittävintä auttajaa mennä vauhdilla eteenpäin.• 

TOIMINNANJOHTAJALTA
petri kaukiainen

Toiminnanjohtaja

Hyvä yhteistyö 
vie meitä kohti
tavoitteitamme.
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TAPAHTUMAKALENTERI

TOIMINTAKAUSI 2023–2024

HALLITUKSEN KOKOUKSET
• 14.9. / 19.10. / 9.11. / 14.12.
 25.1. / 22.2. / 21.3. / 18.4. / 24.5. / 13.6.

KUVERNÖÖRINEUVOSTON 
KOKOUKSET
• 25.–26.8.2023 Naantali
• 24.–25.11.2023 Seinäjoki
• 15.–16.3.2024 Kirkkonummi

VUOSIKOKOUS
• 24.–26.5.2024 Turku

KANSAINVÄLISET KOKOUKSET
• 26.–28.10.2023 Lions Europa Forum,
 Klagenfurt, Itävalta
• 19.–21.1.2024 NSR, Gardermoen, Norja
• 21.–25.6.2024 Kansainvälinen 
 vuosikokous, Melbourne, Australia

MESTARUUSKILPAILUT
• 16.9. Suunnistus, Oulu, LC Oulu/Oulujoki
• 16.9. Shakki, Tampere, LC Tampere

Teemawebinaarit kalenteriin
TÄLLE KAUDELLE on määritelty kuukausil-
le teemat, joissa esitellään maailmanlaajui-
sia palvelun avustuskohteita ja suomalaista 
lionstoimintaa.
 Aiheita tuodaan esiin liiton uutiskirjeis-
sä, webinaareissa ja kuvernöörikirjeissä. Tee-
mat ja webinaarien aikataulut on julkaistu 
osoitteessa www.lions.fi/aineistot/esitteet/ 
kuukauden-webinaarit-kaudella-2023-2024/. 
Laita päivämäärät itsellesi ylös kalenteriin.•
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den, N-piirin Lions pyöräily sekä kansainvä-
lisen säätiömme LCIF:n toiminta.
 Helteisessä Helsingissä tarjoilimme Po-
larspringin puhdasta suomalaista lähdevettä 
ja saimme aikaan kiinnostavia keskusteluja, 
kuinka hyvin ihmiset tunsivat jo etukäteen 
lionstoimintaa ja millaisten kokemusten kaut-
ta. Mukaan sai myös aimo annoksen lions-
tietoutta, kun toimme esittelyteltalla esille 
kaikenlaisia leijonia ja leoja sekä monia ta-
pojamme tehdä hyvää.
 Tarjolla oli esitteiden lisäksi ilmapalloja, 
heijastimia ja vesileijonan puraisu -siirto- 
tatuointeja.
 Tapahtumapisteellä muistuttelimme ohi-
kulkijoita osallistumaan äänestykseen Vuoden
Hyväntekijästä, jonka palkitsemme Hyvän 
Päivänä 8.10.
 Lionstoimintaa olivat esittelemässä 12.8. 
järjestetyssä tilaisuudessa joukko lioneita, 
kauden puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, 
toiminnanjohtaja, toimialajohtajia, työryh-
män jäseniä sekä hallituksen ja kuvernööri-
neuvoston jäseniä.•

Hauska auttaa 
Nenäpäivä-keräyksessä
NENÄPÄIVÄÄ VIETETÄÄN, jotta jokaisella maail-
man lapsella olisi mahdollisuus hyvään ja 
turvattuun elämään. Lionsklubien ja Nenä-
päivän yhteistyö on muodostunut jo iloiseksi 
perinteeksi.
 Lionsklubit ovat jo usean vuoden ajan 
olleet mukana tukemassa maailman lapsia 
keräämällä varoja Nenäpäivän hankkeille. 

nenapaiva.fi

Olemme
mukana!
Ai missä?

Nenäpäivässä
tietenkin! 

T
iesitkö, että ensimmäinen ensim-
mäinen suomalainen lionsklubi LC 
Helsinki-Helsingfors perustettiin 
14.8.1950? Suomalaista lionstoi-
mintaa on siis ollut jo yli 70 vuotta!

 Lionstoiminta on vapaaehtoista palvelu-
työtä ja siihen voi kuulua jokainen, jonka 
sydän sykkii auttamisen halua. Kansain-
välinen järjestö muodostuu lionsklubeis-
ta, joita on yli 200 maassa. Suomi kuuluu 

Narikkatorilla tavattiin
Suomalaisen lionstoiminnan vuosipäivän kunniaksi esittelimme 
jälleen upeaa toimintaamme iloisessa ja näkyvässä leijonanluolassa, 
tällä kertaa Helsingissä Kampin keskuksessa Narinkkatorilla.
anna-kaisa jansson, päätoimittaja

maailman aktiivisimpiin lionsmaihin: Suo-
mi on maailman 13. ja Euroopan neljän-
neksi suurin jäsenmaa, jossa on noin 800 
klubia ja 17 000 jäsentä.
 Tapahtumaan oli poimittu painopiste-
alueiksi yleisen lionstoiminnan lisäksi esi-
merkiksi lionsklubien tunnetuin aktiviteetti
nuorisovaihto, koulutusohjelma Lions 
Quest, ympäristöleijonien toiminta, poh-
joismainen nuoriso-orkesteri Orkester Nor-
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Helsingin Narinkkatori oli vilkas ohikulkupaikka, jossa jakamanne lähdevesi, vesileijonan puraisu 
-siirtotatuoinnit ja ilmapallot kiinnostivat ohikulkijoita.

AJANKOHTAISTA
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Hyvän Päivä tuo näkyvyyttä
TIESITKÖ, ETTÄ SUOMESSA VIETETTÄVÄ lionstoiminnan Hyvän Päivä on Lions-järjestön 
perinteinen kansainvälinen palvelupäivä, jota vietetään ympäri maailmaa?
 Järjestön perustaja Melvin Jones kutsui ensimmäisen vuosikokouksen koolle 
Texasiin, Dallasiin vuonna 1917 ja kokouksen alkamisajankohdan muistona lioneilla 
on tapana viettää palvelupäivää joka syksy 8.10. järjestön iskulauseen We Serve – Me 
palvelemme mukaisesti.
 Suomessa lionstoiminnan Hyvän Päivän tarkoituksena on kiinnittää huomiota 
lionien vapaaehtoiseen palvelutoimintaan ja tehdä tunnetuksi paikallista lionstoi-
mintaa. Samalla palkitsemme Vuoden Hyväntekijän sekä Vuoden lion Hyväntekijän. 
Myös palkittavien etsinnässä tavoitteena on ollut tuoda 
lionstoimintaa ihmisille tutuksi ja ehdokkaiden etsin-
tää on tehostettu maksullisella somemarkkinoinnilla.
 Keväällä tarjosimme Facebook- ja Instagram-mai-
nonnalla kaikille suomalaisille mahdollisuuden tehdä 
ehdotuksia. Saimme runsaasti todella hyviä ehdokkaita,
jotka täyttivät palkitsemiskriteerimme, joten viestim-
me oli iloksemme tavoittanut ihmiset hyvin.
 Kesäkuussa nostimme esiin kolme ehdokasta yleisö-
äänestykseen Espoon vuosikokouksen yhteydessä ja 

pääsimme esittelemään ensimmäistä kertaa useamman ehdotetun 
hyväntekijän. Yleisöäänestyksen päättyessä elokuussa 

äänensä antaneita oli runsaasti, joten somekanavilla 
olleet ehdokasmainokset olivat olleet tehokkaita.
 Erityisen iloinen olin siitä näkyvyydestä, että 
ainakin yksi ehdokkaamme oli noussut kesällä 
otsikoihin Lions-liiton Vuoden Hyvätekijä -eh-
dokkaana niin Ylellä kuin paikallisessa sanoma-
lehdessä ja radiossa. Facebook- ja Instagram- 
mainoksemme saivat myös hyvin jakoja toisille 
sometileille, eli tunnettuutemme ja tieto lionien 

Hyvän Päivästä levisi myös somekanavilla.
 Hyvän Päivänä lionien monia ta-

poja tehdä hyvää esitellään valtakun-
nallisesti aina valitun teeman mukaan, 
tänä vuonna järjestämällä Auta lasta, 
auta perhettä -keräyksiä. Auta lasta, auta 
perhettä -logon on viime kauden lopussa 
päivittänyt designer Pekka Piippo, joten 
käy kurkkaamassa uutta ilmettä liiton 
kotisivuilla. Samoille sivuille päivite-
tään kauden aikana myös muuta mate-
riaalia keräyksen järjestämisen tueksi.
   Toivottavasti sinäkin lähdet klubisi 
tai piirisi kanssa mukaan viettämään 
lionien omaa teemapäivää ja muis-
tat myös raportoida ja uutisoida 
tempauksestanne.•

Lähde mukaan 
viettämään 
lionien omaa 
teemapäivää.
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anna-kaisa jansson

Päätoimittaja
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Lionsklubien Nenäjuoksut ovat kampanjan 
pitkäikäisimpiä ja pidetyimpiä tapahtumia, ja niitä 
järjestettiin viime vuonna jo kymmenettä kertaa.
Viime vuonna ne houkuttelivat mukaan yli sata 
juoksijaa ja keräsivät yhteensä 3 000 euroa.

• Nenäpäivän kampanja-aika vuonna   
 2023 on aikavälillä 23.10.–12.11.
 ja itse Nenäpäivää vietetään 10.11. 
• Voit järjestää tapahtuman kuitenkin 
 koska tahansa sinulle sopivana aikana,
 sillä Nenäpäivään voi tehdä lahjoituksia
 ympäri vuoden.  
• Nenäpäivän teema julkaistaan syksyllä   
 kampanjan verkkosivuilla nenapaiva.fi. 
• Materiaaleja kampanjaan ja tapahtumaan
 voit ladata osoitteesta nenapaiva.fi/
 materiaalipankki. 
• Voit perustaa keräyslippaan osoitteessa
 nenapaiva.fi/omat-keraykset. Oman
 keräyslippaan sivulle kannattaa lisätä
 tapahtuman tiedot ja linkit esimerkiksi   
 sosiaalisen median tapahtumamainokseen. 
• Muista mainostaa keräystä ja tapahtumaa 
 työkavereille ja lähipiirille ahkerasti.

OSALLISTU NENÄPÄIVÄÄN

Käärimme tänä vuonna hihat yhdessä maail-
man lasten puolesta, kun Suomen Lions-liit-
to on mukana Nenäpäivä-kampanjan viralli-
sena kumppanina.
 Yhteistyön tavoitteena on, että lionit ke-
räisivät 15 000 euroa lahjoitusvaroja Nenä-
päivä-säätiön järjestöjen työhön maailman 
lasten hyväksi ja tarjota Suomen Lions-lii-
tolle mahdollisuus toteuttaa sosiaalista vas-
tuutaan ja saada näkyvyyttä Nenäpäivän yh-
teydessä.
 Nenäpäivää vietetään tänä vuonna 10.11. 
2023. Kampanja-aika on 23.10.–12.11.2023, 
mutta tempauksia voi järjestää myös kam-
panja-ajan ulkopuolella.•
Lue lisää https://nenapaiva.fi/leijonat/.
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TEEMA: NÄKÖKYKY

LCIF ja Latter-day Saint Charities -järjestö 
ovat vuodesta 2018 lähtien kumppaneina 
taistelleet ehkäistävissä ja poistettavissa 
olevan sokeuden suurimpia aiheuttajia 
vastaan Afrikassa, Etelä-Amerikassa ja 
Lähi-Idässä huonoista palvelusta kärsivien 
väestöryhmien asuttamilla alueilla.

Lue lisää LCIF:n kumppanuussuhteista 
ja niiden vaikutuksesta ympäri maailmaa 
osoitteessa lionsclubs.org/CSR. 

LUE LISÄÄ

Näköklinikka säästää perheiltä 
rahaa, ja uusi välineistö nostaa 
potilashuollon tasoa.

KUVA: LCI
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L
ionien uskomattomasta vaiku-
tuksesta ehkäistävissä olevan so-
keuden hävittämisessä Ugandas-
sa kertoi entinen piirikuvernööri 
Sedrace Rwekikiya seisoessaan 
runsaslehvistöisen puun varjos-
sa St. Francis Nsambya Hospital 

-sairaalan edessä Kampalassa, Ugandassa. 
Samaan aikaan vähän etäämmällä oli lionien 
kaikkein uusin näköhanke parhaillaan työn 
alla.
 Puiden takaa saattoi nähdä kunnostetun 
ja laajennetun kaksikerroksisen näköklini-
kan, joka oli vielä rakennustelineiden ympä-
röimä. Tämän noin 510 neliömetrin klinikan 
odotetaan valmistuvan vuonna 2024, jolloin 
sen pitäisi tarjota hoitohenkilökunnalle kyl-
liksi tilaa ja välineistöä nostaa vuosittain avo-
hoidossa konsultoitavien potilaiden määrä 
2 800 potilaasta 8 100 potilaaseen. Vasta-
koulutetun hoitohenkilökunnan voimin 
nousee myös diagnoosi- ja hoitokapasiteetti 
tuhansilla potilailla.
 – Olen innoissani uuden klinikan raken-
tamisesta. Tämä laajentaa yhteisölle tuotta-
miamme palveluita ja säästää potilailta rahaa,
Dr. Lucy Namakula sanoi hymyillen. 
 Vähän aikaisemmin samana päivänä hän 
oli joutunut lähettämään erään perheen toi-
seen sairaalaan, koska nykyinen sairaala ei 
pystynyt tarjoamaan tarvittavaa hoitoa hei-
dän voimakkaasta karsastuksesta kärsivälle 
lapselleen. Perhe joutui matkustamaan suu-
rempaan sairaalaan, mikä oli lisännyt heidän 
kustannuksiaan.

Näkö on lahja
– Klinikan tukeminen on tärkeätä, sillä näkö 
on lahja. Tämä klinikka säästää perheiltä 
rahaa, ja uusi välineistö nostaa potilashuol-
tomme tasoa. Olemme hyvin kiitollisia Lions 
Clubs International säätiölle LCIF:lle ja Lat-
ter-day Saint Charities -järjestölle saamas-
tamme tuesta.
 Mainitut kaksi järjestöä ovat kumppa-
neina lahjoittaneet yli 420 000 USD katta-
vien silmienhoitopalveluiden laajentami-
seen Kampalan suurkaupunkialueella. Kun 
klinikka valmistuu, sen odotetaan tarjoavan 
vuosittain silmätutkimuksia 20 250 opiske-

Tavoitteelliset kumppanuudet
”On upeaa olla mukana todistamassa hetkeä, kun ihminen kaihileikkauksen 
jälkeen yhtäkkiä näkee lapsensa, jota hän ei ole nähnyt vuosikausiin.”
LIONS CLUBS INTERNATIONAL FOUNDATION / leia williams

voisivat yhdessä täyttää aukon anomalla 
LCIF:n SightFirst-apurahaa nykyisen näkö- 
klinikkansa laajentamiseen ja parantamiseen.
 – Lionit yhdistävät voimansa ratkaistak-
seen yhteisön tarpeita. Jos me yhdistämme 
voimavaramme, saamme aikaan suuremman 
vaikutuksen, Dr. Erem sanoi.
 Tämän kaltaiset ponnistukset osoittavat, 
että Dr. Erem on oikeassa. Missionaarinen 
kumppanuus Latter-day Saint Charities -jär-
jestön kanssa lisää LCIF:n kykyä investoida 
laajasti näönhuoltoon, tukea lionien johta-
mia kestäviä hankkeita ja tavoittaa avun pii-
riin tuhansia ihmisiä Kampalassa. Lisäksi se 
suo lääketieteen ammattilaisille mahdolli-
suuden palvella suurempia potilasmääriä te-
hokkaammin ja antaa heille itselleen amma-
tillista tyydytystä, mikä on mittaamattoman 
arvokasta.
 – Minusta on ihanaa auttaa potilaita nä-
kemään. Se on kuin taikaa. Kuvittele, että olet
elänyt pimeydessä ja nyt näkyykin valoa, Dr. 
Namakula sanoi.
 Kun vastalaajennetun St. Francis Nsam-
bya Hospital Eye Clinic -klinikan ovet ensi 
vuonna aukeavat, valo tulvii joka huonee-
seen ja potilaat lähtevät kotiin kykenevinä 
näkemään valon, jotkut jopa ensimmäistä 
kertaa.•

Puiden takaa näkyy kunnostettu ja laajennettu kaksikerroksinen näköklinikka.

Klinikan rakentaminen laajentaa yhteisölle 
tuottamiamme palveluita, Dr. Lucy Namakula sanoo.

KUVA: LCIF

lijalle ja parantavan moninkertaisesti nykyi-
sen klinikan kapasiteettia suorittaa kaihileik-
kauksia, diabeettisen retinopatian seulontaa 
ja paljon muuta.
 Kampalassa on vuosikausia ollut vain 
muutamia laaja-alaisia silmienhoitolaitoksia,
eivätkä ne ole vastanneet täysin kaikkia yhtei-
sön tarpeita. Asiasta tietoisina Dr. Geoffrey 
Erem ja piirin 411-B lionit päättivät, että he
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N
äkövammaisten Iiris-keskuk-
sen kanssa on tehty yhteistyötä 
jo vuosikymmenet ja sinne on 
hankittu paljon arvokkaita apu-
välineitä sekä rakennettu koko-
nainen virikepiha. Nyt olimme 
saaneet Iiris-keskuksesta jäl-

leen listaa tarviketoiveista, joita heillä ei ole 
oman budjettinsa rajoissa mahdollisuutta 
hankkia.
 Listalla olivat Meta Quest 2 VR-lasit, 
Insta 360 One X2 360 asteen actionkamera, 
PNY gimbaali älypuhelimille, iso turvakeinu,
potkulautoja kolmea eri kokoa sekä muovi-
keiloja ja pehmeitä palloja sirkusharjoituksia 
varten. Kaikki toiveet saatiin täytettyä.

Näkövammaisten 
Iiris-keskukselle 
kuntoutusvälineitä
N-piirin näkötyöryhmällä ja piirikuvernööri Kjell Wikströmillä 
oli iloinen tehtävä juhannuksen jälkeen käydä viemässä piirin 
klubien lahjoittamin varoin hankitut apuvälineet näkövammaisten 
Iiris-keskuksen lasten kuntoutusosaston käyttöön.
teija loponen, n-piirin viestintävastaava

TEEMA: NÄKÖKYKY

Iiris-keskuksen pihalla edellisen kauden N-piirin 
piirikuvernööri Kjell Wikströmin (vas.) vieressä seisovat 
Iiris-keskuksen kuntoutuspäällikkö Heini Liimatainen ja 
toimintaterapeutit, jotka olivat iloisia saadusta lahjoituksesta. 
Kuvassa N-piirin näkötyöryhmästä myös Markku Vesikallio, 
Markku Talvio ja Jyri Kurki lahjoitusten luovutustilaisuudessa.

KUVA: TEIJA LOPONEN
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Pelivuorossa LC Helsinki/Malmittarien Johanna Hokkanen ja LC Helsinki/Pakinkylän Markku Vesikallio.
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E
nsimmäinen leijonien hoitama näkö-
vammaisten sokkopingisturnauksen 
muonitus järjestettiin vuonna 2019 
N-piirin näkötyöryhmän organisoi-
mana. Viime kaudella leijonat pääsi-

vät itsekin testaamaan lajia.
 Näkövammaisten sokkopingiksen muo-
nitus hoidetaan kahdesti vuodessa, syksyllä 
ja keväällä. Se toteutetaan käytännössä niin, 
että yksi klubi ottaa päävastuun hankkien 
ruoat ja pyytäen avukseen muita klubeja. 
Nämä avustajaklubien jäsenet opettelevat sa-
malla olemaan seuraava vastuuklubi.
 Muonitukselle pienen haasteen asettaa se,
että kun pelaajat eivät näe, tulee järjestelyt 
toteuttaa aina samalla tavalla, jotta se olisi 
pelaajille helpompaa. Kaikki sormisyötävät 
ja juotavat myös tarjoillaan pelaajille.
 Vähintään yhtä tärkeää kuin muonitus, 
on juttuseurana toimiminen. Sokkopingik- 
sen pelaajat ovat usein nuoria aikuisia ja he 
kertovat innoissaan itsestään ja pelaamises-
taan. Leijonat kuuntelevat ja kyselevät isolla
sydämellä. Moni pelaaja kertookin ihan odot-
taneensa taas päästä herkuttelemaan turnaus-
eväillä ja juttelemaan leijonien kanssa.

Muonittajat testaamassa 
sokkopingistä
Lionit ovat olleet vastuussa näkövammaisten sokkopingis-
turnauksen muonituksen järjestämisestä kahdesti vuodessa 
jo useamman vuoden ajan.
teija loponen, n-piirin viestintävastaava

Opettavainen pelikokemus
LC Helsinki/Malmittaret saivat oman muo-
nitusvuoronsa päätteeksi kutsun tulla itsekin 
testaamaan sokkopingistä, jossa kilpaillaan 
myös kansainvälisellä tasolla. Pyysimme mu-
kaan muidenkin klubien jäseniä ja piiriku-
vernööri Kjell Wikströmin.
 Ensin näkövammaiset pelaajat ja tuoma-
rit opastivat meitä pelin saloihin. Sitten ja-
kauduimme joukkueisiin, peitimme silmät ja 
pääsimme pelaamaan.
 Maila on tavallisesta pingiksestä poike-
ten leveä ja pallokin isompi ja sen liikkeen 
kuulee pallon sisällä olevien jyvien äänestä. 
Palloa ei lyödä ilmassa, vaan pelipöydällä, 
jossa on reunat. Pisteitä saa, kun pallo putoaa 
vastustajan maaliin osuttuaan sitä ennen ai-
nakin kerran pelipöydän seinämään.
 Alkuun oli varsin haastavaa keskittyä sil-
mät peitettynä havaitsemaan pallon liikkeet 
ainoastaan äänen perusteella. Siihenkin tot-
tui ja pelikokemus oli varsin opettavainen ja 
mielenkiintoinen.•

Lapset odottivat 
jo potkulautoja
Toimintaterapeutti Venla Puhakainen ja 
kuntoutuspäällikkö Heini Liimatainen 
olivat kuntoutusviikolla olleiden lasten 
kanssa yhtä innoissaan tarvikkeista. Lap-
set nappasivatkin heti tasapainokykyä ke-
hittävät potkulaudat käyttöönsä ja malt-
toivat jättää ne vain jäätelöhetken ajaksi 
rauhaan.
 Kuntoutusohjaaja Timo Ylikarhu 
kiitteli kovin kamerasta ja VR-laseista. Ne 
ovat sellaista modernia tekniikkaa, jolla 
näkövammaisten elämää voidaan kun-
toutuksessakin helpottaa.
 – Esimerkiksi virikepiha kuvataan 
tuolla 360-kameralla ja sitten näköongel-
maiset lapset voivat sen avulla tutustua 
leikkipihaan ja opetella, missä mitäkin on.
Kun he sitten tulevat tänne virikepihalle, 
on heille liikkuminen täällä paljon hel-
pompaa, kun paikka on jo tuttu, kuvaili 
Venla Puhakainen.

Tasapainoaistin kehittämistä 
Heini Liimatainen puolestaan valaisi, että 
turvallisen tuntuinen 150 kiloa kestävä 
turvakeinu on tärkeä tasapainoaistin ja 
siihen liittyen myös itsevarmuuden ke-
hittämisessä. Turvakeinussa lapsi uskal-
taa yksin tai aikuisen sylissä painua selkä- 
nojaan ja kokea, kuinka kehon tasapaino 
siirtyy jalkojen ollessa irti maasta.
 Myös keiloja ja palloja oli jo innol-
la odoteltu, sillä muutama työntekijä on 
käynyt sirkuskoulutuksessa ja ryhtyy nyt 
harjoittamaan niitä taitoja lasten kanssa.
Näkövamma ei estä keilan tai pallon heit-
toa ja kiinniottoa, mutta on toki heikko-
näköiselle haastavampaa.•

Keinu asennettiin saman tien paikoilleen ja 
sen kestävyys testattiin.
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V
uosikokousviikonloppu käyn-
nistyi Espoon Otarannassa lii-
kunnallisella Rantariehalla. 
Yleisölle avoimessa tapahtu-
massa oli mahdollista osallistua 
esimerkiksi Lions-terveyskäve-
lyyn tai kirkkovenesoutuun.

 Dipolin ulkopuolella oli näytteillä per-
jantain iltajuhlan teeman mukaisesti 1950- 
luvun autoja ja kokouspaikan Dipolin tapah-
tumatorilla useat näytteilleasettajat esittelivät 
toimintaansa ja tuotteitaan kokouspäivän il-
taan saakka.

Vuosikokouksessa tehtiin 
tärkeitä päätöksiä
Vuosikokous on suomalaisen leijonaväen pääjuhla, jota vietettiin 
tänä vuonna 9.–11.6. Espoon Dipolissa. Myös leot kokoontuivat 
omaan vuosikokoukseensa samana viikonloppuna Espooseen.
VUOSIKOKOUS / anna-kaisa jansson, päätoimittaja

 lltajuhlaa vietettiin 50-luvun teemal-
la. Juhlassa jaettiin liiton ympäristöpalkinto 
sekä palkittiin parhaiten Lasten Leijonahiih-
toja järjestänyt piiri. Ympäristöpalkinnon sai 
LC Vantaa/Pähkinärinne projektillaan lin-
nunpönttöjä 1.– ja 2. luokan oppilaille. Lue 
lisää muista palkituista sivulta 32.
 Aktiivisimmin Leijonahiihtoja järjes-
tänyt piiri puolestaan palkittiin kampanjan 
käynnistämisessä merkittävässä roolissa ol-
leiden Immo Kuutsan ja Eero Hietasen lii-
tolle lahjoittamalla kiertopokaalilla. Kierto-
palkinto meni selkeästi eniten Lasten Leijona-
hiihtoja tänä talvena järjestäneelle I-piirille.

Ehdokkaat vaalitentissä
VCC-vaalitentissä ehdokkaat, strategiatyö-
ryhmän puheenjohtaja, PDG Nina Moila-
nen ja viestintäjohtaja MDC, PDG Raimo
Sillanpää miettivät muun muassa miltä 
lionstoiminta näyttää vuonna 2030 ja mitä 
tarkoittaa olla Suomen merkityksellisin aut-
taja. Pohdintaa käytiin esimerkiksi myös 
siitä, miten leijonia innostettaisiin otta-
maan vastaan klubitehtäviä ja osallistumaan 
Lions-valmennukseen kaikilla tasoilla.
 Vaalitenttiä veti liiton koulutusjohtaja, 
PDG Aarno Niemi.

Katso palkitut www.lions.fi/uutishuone/
ajankohtaista/pirttivaara-ja-moilanen-
uudet-puheenjohtajat/

ANSIOITUNEITA LEIJONIA PALKITTIIN

Vuosikokous hyväksyi Lions 2030 Strategia -esityksen. Puheenvuorossa lion Antti Forsell vierellään 
liiton toiminnanjohtaja Petri Kaukiainen.

KUVA: EEMIL PRAKS
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Lauantaiaamu käynnistyi juhlamarssilla, jossa yli 250 lipunkantajaa marssi klubilippunsa kanssa Dipoliin.

Juhlamarssi käynnisti 
vuosikokouspäivän
Lionit juhlistivat 70. vuosikokoustaan lauan-
taiaamuna juhlamarssilla, jossa yli 250 lipun-
kantajaa marssi klubilippunsa kanssa Aalto- 
yliopiston metroasemalta Dipoliin.
 Vuosikokouksen avajaiset käynnistyivät 
juhlavasti Maamme-laululla ja Kanadan kan-
sallislaululla. Seppelepartion lähetyksen san-
karihaudoille jälkeen liiton tervehdyksen toi 
Suomen Lions-liiton puheenjohtaja Heikki 
Mäki.
 Mäki muistutti, että teemme tärkeitä 
päätöksiä liittomme vuosikokouksessa. Hän 
toivotti menestystä vaativaan tehtävän ja 
muistutti tehtävän tueksi, mitä hyvään hal-
lintotapaan kuuluu.
 – Näitä samoja hyvän hallintotavan oh-
jeita voimme pitää kohtuullisena ohjeena 
elämään toimiessamme läheistemme kanssa,
etenkin kun lisäämme vielä mukaan sydä-
men ja tunteen.

KU
VA

: A
NN

A-
KA

IS
A 

JA
NS

SO
N

>>>

Liiton vuosikokoukseen osallistui 589 äänivaltaista 
kokousedustajaa 264 lionsklubista.

KUVA: EEMIL PRAKS
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 Espoon kaupungin tervehdyksen toi 
kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä. Hän toi-
votti vuosikokousedustajat sydämellisesti 
tervetulleeksi Suomen toiseksi suurimpaan 
kaupunkiin, Espooseen.
 – Paras voimavara Espoossa ovat asuk-
kaat itse. Onnistumme parhaiten, kun teem-
me asioita yhdessä. Te lionit teette arvokasta 
työtä ihmisten ja yhteisöjen eteen.
 Kansainvälinen johtaja Pirkko Vihavai-
nen esitteli avajaisten juhlapuhujan, kansain-
välisen järjestön ensimmäisen varapresiden-
tin Dr. Patti Hillin Kanadan Edmontonista. 
Vihavaisen mukaan tämän kauden kansain-
välinen presidentti on sydämellinen ja erin-

omainen johtaja, joka tarttuu asiaan hyvän 
asian puolesta.
 Dr. Patti Hill sanoi juhlapuheessaan, että 
suomalaiset lionit ovat todella maailmanluo-
kan palvelujohtajia ja humanitaarisia toimi-
joita.
 – Tunnen innoitusta, kun todistan palve-
luanne! Juuri nyt elämme maailmassa, joka 
tarvitsee inspiraatiota. Kun mietin palvelua, 
jota tarjoatte monissa yhteisöissänne, minul-
la ei ole epäilystäkään siitä, ettette osoittaisi 
jatkuvasti omistautumistanne ja sitoutumis-
tanne yhteisöjenne tarpeiden täyttämiseen.
 Avajaiset päättyivät komeasti Leijona-
hengen laulamiseen.

>>>

Dr. Patti Hill 
vieraili Suomessa
anna-kaisa jansson, päätoimittaja

LIONS CLUBS INTERNATIONALIN 106. kan-
sainvälinen presidentti Dr. Patti Hill Ka-
nadan Edmontonista vieraili puolisonsa 
lion Greg Holmesin kanssa Suomessa 
8.–11.6.
 Hän osallistui Suomen Lions-liiton 
vuosikokoukseen Espoossa ja tapasi muun 
muassa leoja. Hillin muita vierailukohtei-
ta olivat lionstoimiston lisäksi Espoon 
Kaivo kohtaamispaikka sekä Lahti, jossa
hänelle esiteltiin muun muassa Lions 
Lahti Green City -ympäristöprojektia ja 
Orkester Nordenin toimintaa.
 Dr. Patti Hill on psykologi ja konsultti-
yrityksen toimitusjohtaja ja hän on järjes-
tön toinen naispresidentti kautta aikojen.•

Tämän kauden piirikuvernöörit liiton puheenjohtajan Mika Pirttivaaran (keskellä), vuosikokouksessa  valitun 
varapuheenjohtaja Nina Moilasen ja kauden 2022–2023 puheenjohtaja Heikki Mäen kanssa.
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Vuosikokouksen päätöksiä
Vuosikokouksessa valittiin uudeksi puheen-
johtajaksi seuraavalle kaudelle VCC Mika 
Pirttivaara, LC Tapiola ja varapuheenjoh-
tajaksi strategiatyöryhmän puheenjohtaja, 
PDG Nina Moilanen, LC Vihti.
 Vuosikokous käynnistyi avajaisten jäl-
keen esityslistan mukaisesti. Kokoukseen 
osallistui 589 äänivaltaista kokousedustajaa 
264 lionsklubista.
 Kokouksessa hyväksyttiin liiton toiminta-
kertomus 2021–2022, vahvistettiin liiton tilin-
päätös ja merkittiin tiedoksi tilintarkastus-
kertomus ja toiminnantarkastajan lausunto.
 Varapuheenjohtajavaalissa strategiatyö-
ryhmän toinen puheenjohtaja, C-piirin en-
tinen piirikuvernööri, PDG Nina Moilanen, 
LC Vihti voitti vastaehdokkaansa F-piirin 
entisen piirikuvernöörin ja liiton viestintä-
johtaja MDC, PDG Raimo Sillanpään, LC 
Vaasa/Meri 68 prosentin äänienemmistöllä.
 Vuosikokous hyväksyi Lions 2030 Strate-
gia -esityksen.
 Vuosikokoukselle jätettiin kaksi klubi- 
aloitetta. LC Oulunsalon esitys Punainen 
Sulka -kampanjan toteuttamisesta kaudella 
2026–2027 hyväksyttiin. LC Vantaa/Hiekka-
harju-Sandkullan esitys sodankäynnin yh-
teydessä siviiliväestöön kohdistuvien sotari-
kosten eliminoinnista hylättiin.
 Jäsenmaksua kaudelle 2023–24 korote-
taan 39 euroon/jäsen johtuen elinkustannus-
ten noususta. Kuluvalla kaudella jäsenmaksu 
on ollut 35 euroa/jäsen. Liittymismaksuun ja 
kannatusjäsenmaksuihin ei esitetty muutoksia.
 Seuraavat vuosikokouksen järjestäjät Es-
poon vuosikokouksen jälkeen ovat Turku 
vuonna 2024, Rauma vuonna 2025 ja Oulu 
vuonna 2026. Vuodelle 2027 ei ole tullut 
määräaikaan mennessä hakemuksia ja siirtyy 
päätettäväksi seuraavaan vuosikokoukseen.•

Viime kauden puheenjohtaja Heikki Mäki ja 
tämän kauden kansainvälinen presidentti 
Dr. Patti Hill vierailivat lionstoimistossa.
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Kauden 2023–2024 liiton puheenjohtaja 
Mika Pirttivaara puolisonsa Marjan kanssa 
kukitettiin vuosikokouksessa.
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P
arhaiten lionien joukko näkyi 
kokouksen aikana järjestetys-
sä kansojen paraatissa. Toivot-
tavasti marssivien lioneiden ilo 
ja innostus välittyi myös kadun 
varrella paraatia seuranneil-
le bostonilaisille ja ehkäpä joku 

jopa sai siitä kipinän lähteä mukaan maail-
man parhaaseen palvelutoimintaan.
 Kansainvälinen vuosikokous, conven-
tion, on monta asiaa yhdessä paketissa. Sen 
virallisin osuus on LCI:n sääntöjen mukai-
nen päätöksenteko, mutta vain sen takia sii-
hen tuskin osallistuisi tuhansia ihmisiä vuo-
desta toiseen. 
 Convention on vanhojen ja uusien ys-
tävien kohtaamisia. Se on inspiroivia tilai-
suuksia. Se on mahdollisuuksia perehtyä ja 
tutustua järjestön ohjelmiin, suunnitelmiin 
ja tavoitteisiin todellisten asiantuntijoiden 
opastamana. Se on mahdollisuus tavata ja 
jutella järjestön johdon kanssa. Se on myös 

mukavaa yhdessäoloa, iloista lionstoiminnan 
juhlaa.
 Voi ajatella, että riippumatta siitä, mistä 
itse on lionstoiminnassa kiinnostunut, tar-
joaa vuosikokous tilaisuuden tuon kiinnos-
tuksen toteuttamiseen. Siksi olisi hienoa, 
mitä useampi lion myös Suomesta ottaisi ta-
voitteekseen osallistua joskus tapahtumaan. 
Erityisesti jos kokous on Euroopassa, se olisi 
ainakin matkojen puolesta vähän edullisem-
min toteutettavissa. Mutta valitettavasti kaik-
ki tämän vuosikymmenen kokoukset tulevat 
olemaan muissa maanosissa. Osallistumisen 
bonus on se, että jokainen leijona pääsee ää-
nellään vaikuttamaan kokouksen päätöksiin. 
Tämä ei ole mitenkään tavallista kansainvä-
lisissä järjestöissä.

Koko maailma koolla Bostonissa
Kansainvälisen järjestömme Lions Club Internationalin 
105. vuosikokous kokosi Bostonin messu- ja kongressikeskukseen 
noin 12 000 leijonaa kaikkialta maailmasta. 
KANSAINVÄLINEN VUOSIKOKOUS / petri kaukiainen, toiminnanjohtaja

Kansainväliseen vuosikokous on 
vanhojen ja uusien ystävien kohtaamista. 
Tänä vuonna tapahtumaan osallistui noin 
12 000 leijonaa eri puolilta maailmaa.

KUVA: PETRI KAUKIAINEN

21

>>>



22

K
ansainvälinen vuosikokous alkoi 
maanantaina 7.6. juhlallisin me-
noin ja saimme ihastella hienosti 
koottuja ohjelmakokonaisuuk-
sia. Avajaispäivä sujuikin esitys-
ten ja puheiden parissa.
      Tiistaina marssimme perin-

teisessä paraatissa, Lions of Skandinavian 
uusissa marssipaidoissa lippuja kantaen. Ka-
tujen reunoille oli kertynyt runsaasti paikal-
lista väestöä ja saimme kuulla kuinka lionit 
tekevät arvokasta työtä.
 DG-ryhmämme ohjelmaan kuului myös 
viimeiset koulutukset kouluttajamme Sanna
Mustosen johdolla. Saimme vielä viime 
hetken tietoa tulevaa piirikuvernöörikaut-
tamme varten. Kiitoksemme Sannalle erin-
omaisesta koulutuksesta, niin Chicagon 
elektikoulutuksessa kuin Bostonissakin. 
Hospitality-iltamme onnistui hyvin ja saim-
me vieraaksemme runsaasti eri kansallisuuk-
sia edustavia lioneita.
 Tiistaina nykyinen kansainvälinen pre-
sidentti Dr. Patti Hill vannoi virkavalansa 
ja hänen johdollaan puolisomme poistivat 
elektinauhamme. Olimme siis virallisesti 
oman piirimme piirikuvernöörejä. Ohjel-
massa oli myös erilaisia luentoja, joita kä-

vimme kuuntelemassa. Kansainvälisen vuosi- 
kokouksen ohjelman kruunasi Killer Queen 
konsertti, joka sai runsaan Lions-väen innos-
tumaan mahtavan musiikin tahdissa.

Yhteenkuuluvuuden tunne 
vahvistui
Kansainvälinen vuosikokous antoi monen-
laista ajatusta evääksi tulevaan kauteen ja 
vahvisti omaa Lions-henkeä vahvasti. Ohjel-
ma oli kaiken kaikkiaan kasattu hienosti.
 DG-ryhmämme puolisoineen oli ottanut 
conventionin jälkeen muutaman päivän mit-
taisen omatoimiloman, jonka aikana saim-
me nauttia helteisestä Bostonista ja sen näh-
tävyyksistä. 
 Ostimme metrokortit ja tutustuimme 
opastetusti Bostonin historiaan, kävimme 
Aquariumissa ja Harvardissa sekä tietysti 
pienellä risteilyllä. Omatoimipäivien aikana 
ryhmämme yhteenkuuluvuuden tunne vah-
vistui edelleen ja myös puolisomme kokivat 
kuuluvansa ryhmään. 
 DG-ryhmämme aloitti 2VDG koulu-
tuksessa Varalassa Tampereella syyskuussa 
2021. Ryhmämme jäsenet tutustuivat ja siitä 
alkoi yhteinen matkamme kohti piirikuver-
nöörikautta.

Elektistä piirikuvernööriksi
Piirikuvernööriehdokkaat eli elektit osallistuivat kansainväliseen 
vuosikokoukseen Bostonissa, Yhdysvaltain itärannikolla, 
Massachusettsin osavaltion pääkaupungissa.
KANSAINVÄLINEN VUOSIKOKOUS / riitta ojantakanen, dg-kurssi 2023–2024

Pohjoismaiden tiivis yhteistyö
Bostonissa tehtiin siis myös päätöksiä. 
Niistä tärkein on järjestön kansainvälisen 
johdon vaalit. Ne menevät LCI:ssa yleensä
ennakko-odotusten mukaisesti. 
 Kansainvälinen presidenttimme on 
tällä kaudella meidän omassa vuosiko-
kouksessamme kesäkuussa vieraillut Ka-
nadan Dr. Patti Hill. Presidenttiputken 
uusin tulokas on kolmanneksi varapre-
sidentiksi valittu Mark Lyon Yhdysval-
loista. Jos mitään yllättävää ei tapahdu, 
on hänen vuoronsa johtaa järjestöämme 
kaudella 2026–2027.
 Järjestön säännöistä poistettiin ehto, 
jonka mukaan LCI:n virkoihin saa asettua 
ehdolle vain, jos kuuluu klubiin, joka on 
jäsen sellaisessa piirissä, jossa on vähin-
tään 1 250 jäsentä. Muutos asettaa esimer-
kiksi Suomessa kaikki lionit tasapuoliseen 
asemaan. Ennen tätä vain seitsemästä pii-
ristä oli saanut asettua ehdolle esimerkiksi
kansainvälisen hallituksen jäseneksi. Eli 
tehtävään, jota nyt hoitaa muun muas-
sa Suomen Pirkko Vihavainen. Nyt siis 
myös niistä seitsemästä piiristä, joissa on 
jäseniä alle 1 250 voi jatkossa asettua eh-
dokkaaksi.
 Pohjoismaille kansainvälinen vuosi-
kokous on aina tilaisuus osoittaa muulle 
lionmaailmalle Pohjoismaiden tiivistä yh-
teistoimintaa ja läheisyyttä. Kokouksen ai-
kana tuo näkyy kahdessa yhteisessä esiin-
tymisessä; Kansojen paraatissa ja pohjois-
maisella vastaanotolla. Kansojen paraa-
tissa pohjoismaalaiset marssivat yhdessä 
kahdeksan eri lipun perässä, mukana oli-
vat myös Ahvenanmaa, Färsaaret ja Grön-
lanti. Se tekee meistä itseämme suurempia 
kuin jos marssisimme jokainen erikseen. 
 Pohjoismaiselle vastaanotolle kutsu-
taan yleensä noin tuhat ihmistä ja se ke-
rääkin paikalle useita satoja pohjoismai-
den ystäviä tutustumaan lionstoimintaan 
Pohjolassa. Pohjoismaisen yhteistyön jär-
jestelijänä toimi viimeistä kertaa Suomen 
ja Ahvenanmaan Björn Hägerstrand. Hä-
nen positiivinen ja reipas tapansa hoitaa 
asioita on tuottanut hyviä tuloksia ja saa-
nut kiitosta.
 Ensi vuonna kansainvälinen vuosiko-
kous on kesäkuussa Melbournessa Austra-
liassa. Jos olet joskus haaveillut matkasta 
Australiaan, nyt saattaisi olla hieno tilai-
suus yhdistää kaksi hienoa asiaa.•

>>>

Kansojen paraatissa pohjoismaalaiset marssivat 
yhdessä kahdeksan eri lipun perässä, mukana 

olivat myös Ahvenanmaa, Färsaaret ja Grönlanti.

KUVA: RIITTA OJANTAKANEN
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Kuvernööriehdokkaista, eli elekteistä lähes kaikki osallistuivat Bostonin vuosikokoukseen. Bostonissa 
elektit antoivat piirikuvernöörivalansa, jossa DG-elect -nauha repäistään pois ja siitä alkaen he ovat valittuja 
piirikuvernöörejä seuraavalle toimintakaudelle. 
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Kutsutaan klubeihin 
uusia jäseniä
KANSAINVÄLINEN HALLITUS / pirkko vihavainen,
kansainvälinen johtaja 2022–2024

KANSAINVÄLINEN PRESIDENTTI Dr. Patti Hill nos-
ti hallituksen kokouksessa esille ajatuksia 
tulevalle kaudelle ja tavoitteita, joita on 
muun muassa palveluvoiman lisääminen. 
Siihen tarvitsemme lisää jäseniä mukaan. 
 Meitä kaikkia haastetaan kutsumaan 
klubeihimme uusia jäseniä. Yhtä tärkeää 
on saada säilytettyä jo mukana olevat lei-
jonat. Tarvitsemme mukaan myös nuor-
ten energiaa. Otetaan heitä hallituksiin ja 
johtajarooleihin. 
 Haetaan uusia yhteistyökumppaneita. 
Avataan tilaisuuksiamme suurelle yleisöl-
le eikä pidetä niitä piilossa. Nostetaan pal-
veluamme uudelle tasolle.
 Ympäristö on korostetusti esillä Dr.
Patti Hillin ohjelmassa. Puhtaat vedet on 
hyvin ajankohtainen asia joka puolella 
maailmaa. Miten me suomalaiset pidäm-
me huolta meidän luonnostamme ja elin-
ympäristöstämme? Toki muutkin palve-
lukohteet ovat tärkeitä. Me kaikki omissa 
klubeissamme tiedämme parhaiten paikka-
kuntiemme palveluntarpeet ja mahdolli-
suuksien mukaan osallistumme myös tär-
keiksi katsomiimme muihin kotimaisiin 
ja maailmanlaajuisiin palvelukohteisiin.
 Teemaklubit avaavat uusia mahdolli-
suuksia myös jäsenhankintaan. Uusista 
klubeista on jo suuri osa nimenomaan 
teemaklubeja.
 Mission 1,5 tavoitteena on jäsenmää-
rän lisääminen 1,5 miljoonaa leijonaan 
30.6.2027 mennessä. Otathan haasteen 
vastaan ja kutsut lisää leijonia meidän 
palvelevaan leijonaperheeseen! Ei jäsen-
määrän lisäämisen vuoksi, vaan että pys-
tymme vastaamaan koko ajan kasvaviin 
auttamistarpeisiin. Meistä jokainen voi 
tähän vaikuttaa.
 Presidentin teema Muutamme maail-
maa koskee meitä kaikkia. Ystävällisellä 
palvelemisella voimme muuttaa maail-
maa yksi ihminen, yksi yhteisö kerrallaan. 
Muuttaminen alkaa sinusta. Se alkaa mi-
nusta. Se alkaa meistä. Meillä Suomessa 
on luotu hyvä strategia. Seurataan sitä ja 
käytetään myös LCI:n tarjoamia välineitä.
 Tehdään yhdessä tätä matkaa.• 

Lisää muista tavoitteista voit lukea 
tulevista uutiskirjeistä.

 Päätimme heti tuolloin pitää kuukausit-
tain Teams-palavereita ja se on ollut todella
hyvä idea. Olemme ryhmänä vahvistuneet 
kaikkien tapaamisten ja koulutusten myötä. 
DG-ryhmässämme vallitsee yhteenkuuluvuu-
den tunne ja tieto siitä, että apua voi aina pyy-
tää, kun itsellä on epävarma olo tai ei tiedä 
jotain. 
 Kouluttajamme Aarno Niemi antoi meil-
le todella hyvät perustiedot ja Sanna Musto-
nen jatkoi hyvää koulutusta niin Chicagossa 
kuin Bostonissakin. Lupautuessani toiseksi 

varapiirikuvernööriksi aluksi epäröin osaan-
ko tarpeeksi ja miten aikani riittää, kun olen 
vuorotyössä.
 Ajan mittaan epäilyni häipyi ja olen to-
della tyytyväinen hypätessäni mukaan. Kou-
lutusten ja tapaamisten myötä olen kasvanut 
leijonana, johtajana ja puhujana. Olen näh-
nyt ja kokenut monenlaiset kokoukset ja ta-
pahtumat. Olen saanut lukemattomasti uusia 
ystäviä ja mahtavia kokemuksia. Juuri nyt on 
huikea fiilis ja kiitollinen olo tästä kokemuk-
sesta.•
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Kansainvälinen presidentti on tällä kaudella meidän omassa vuosikokouksessammekin kesäkuussa vieraillut 
Dr. Patti Hill. Ensi vuonna kansainvälinen vuosikokous järjestetään Australian Melbournessa.
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Piirikuvernööriehdokkaiden ohjelmaan kuului Bostonissa 
myös viimeiset koulutukset tulevaa kautta varten.
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Pohjoismaisessa vastaanotossa Suomen kansain-
välinen johtaja, hallituksen jäsen Pirkko Vihavainen. 
Vihavainen on kutsuttu ID-edustajaksi myös työ-
valiokuntaan. 

KUVA: PETRI KAUKIAINEN

Eurooppalaisia tämän kauden toimijoita puolisoineen Bostonissa.
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E
nnen kansainvälistä vuosikokous-
ta oli kauden viimeinen hallituk-
sen kokous toimikuntien kokouk-
sineen. Niissä käytiin lähinnä läpi, 
mitä kauden aikana oli saatu ai-
kaan. Raporteista näkyi, että pal-
jon oli todella tehty.

 Viimeisen hallituspäivän iltana käytiin 
seuraamassa baseball-ottelua 30 000 muun 
katsojan kanssa. Presidentti Brian Sheehan 
heitti avausheiton. Hyvin oli harjoitellut. 
Ottelusta läksin puolisoni Markun kanssa 
kesken pois, jotta ehdittiin käymään poh-
joismaisten leijonien Get together -tapahtu-
massa. Siitä se kiitäminen tapahtumasta toi-
seen sitten alkoi.
 Kansainvälinen paraati oli, kuten aina, 
värikäs, eikä sää pettänyt nytkään. Lämmintä
oli. Meidät kansainväliset johtajat vietiin kat-
selukatokseen trolleybussilla. Liityin matkan
varrelta Markun kanssa pohjoismaiseen 
kulkueeseen. Komea joukko uusiutuneissa 
asuissaan lippulinnoineen oli mukavaa kat-
sottavaa.
 Pohjoismaiden vastaanotto oli jälleen vä-
litön ja mutkaton. Paljon iloisia kohtaamisia. 
Maiden herkkuja rekvisiittoineen oli mu-
kavasti tarjolla. Ensi vuonna Melbournessa 
odotan näkeväni myös Kouvolan lakritsaa!

Lisää vastuita
Kansainvälisen vuosikokouksen viimeisen 
täysistunnon jälkeen oli ensimmäinen halli-
tuksen kokous. Kokousta edeltävänä päivä-
nä kauden 2023–24 presidentti Patti Hill oli 
pyytänyt minua palveluaktiviteettitoimikun-
nan puheenjohtajaksi tälle kaudelle. Siihen 
kuuluu kolme muuta jäsentä, Intiasta, Japa-
nista ja USA:sta.
 Minut kutsuttiin myös ID-edustajaksi 
Executive Committeeseen, työvaliokuntaan. 
Siihen kuuluvat kansainvälinen presidentti, 
edellinen presidentti ja kolme varapresident-
tiä sekä yksi ID.
 Kauden ensimmäisessä hallituksen ko-
kouksessa koin merkityksellisen hetken. Pre-
sidentti oli pyytänyt minulta invocationin ko-
kouksen alkuun. Invocation voi olla rukous, 
tai siinä voi käsitellä muulla tavalla eettisiä ja 
hyvää yhteistyötä korostavia asioita.

Kansainvälinen hallitus kokoontui Bostonissa
Terveiset Bostonista hallituksen kokouksista ja kansainvälisestä 
maailman leijonien vuosikokouksesta. Erinomaiset ja työntäyteiset
kaksi viikkoa lukemattomine mieleenpainuvine kohtaamisineen 
antavat lisää innostusta tehdä leijonamatkaa kanssanne.
KANSAINVÄLINEN HALLITUS / pirkko vihavainen, kansainvälinen johtaja 2022–2024

tapasivat hänet Espoon vuosikokouksessa. 
1. varapresidentti on Fabricio Oliveira Bra-
siliasta, 2. varapresidentti A. P. Singh Intiasta 
ja 3. varapresidentti Mark Lyon USAsta. Hal-
litus suosittelee PID Manoj Shahia Keniasta
valittavaksi 3. varapresidentiksi kesäkuussa
2024. Muitakin voi asettua ehdokkaiksi, 
mutta yleensä muut ovat vetäytyneet ennen 
äänestystä.
 Minulla alkoi siis jälkimmäinen kausi 
ID:nä, kansainvälisenä johtajana eli kansain-
välisen hallituksen jäsenenä. Meitä on 35. 
Toinen pohjoismaalainen ID on Halldor 
Kristjansson Islannista. Muut eurooppalai-
set johtajat ovat Belgiasta, Saksasta, Sveitsistä 
ja Turkista. Toisen kauden johtajana kuulun 
myös Euroopan Long Range Planning -toimi-
kuntaan. 
 Monia viime kauden hallituksen jäseniä 
jään kaipaamaan. Nämä ystävät ovat kuin 
tähdet, joita en aina näe, mutta jotka ovat 
kuitenkin aina olemassa.
 Oikein erinomaista lionskautta Suomen 
lionsperheelle!•

Kauden viimeisessä hallituksen kokouksessa 
käytiin läpi kauden aikana saavutettuja asioita.

 Tulee mielenkiintoinen kausi – ja aika 
paljon tekemistä.

Kauden kansainvälisiä toimijoita
Kauden kansainvälinen presidentti on Dr. 
Patti Hill Edmontonista Kanadasta. Monet 
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Muutamme maailmaa
Vanha sanonta kuuluu: Matka on tärkeämpi kuin päämäärä. 
Maailman muuttaminen on matka.  Siinä ei ole keskikohtaa eikä 
loppua. Alku on kuitenkin olemassa. 

Jokaisen pienen palvelun kautta vaikutat muutoksen toteuttamiseen. On meistä 
itsestämme kiinni, mistä haluamme aloittaa. Kuten sadevesi täyttää sangon, voimme 
muuttaa maailmaa pisara kerrallaan.

Itse asiassa me kaikki muutamme maailmaa jokaisen tekemämme päätöksen myötä. 
Todella merkityksellisiä muutoksia tapahtuu silloin, kun valitsemme tarkoituksella 
minkälaisia muutoksia haluamme toteuttaa. Kun pyrimme saamaan aikaan 
myönteisiä muutoksia – elämässämme ja toisten ihmisten elämässä – saamme aikaan 
hyvää maailmassa.

Lioneina olemme tehneet oman osamme muuttaaksemme maailmaa jo yli sadan 
vuoden ajan. Jokaisen projektin ja jokaisen lahjoituksen kautta me tuemme 
positiivista muutosta yhteisöissämme. Kun täytämme omat sankomme, yhteisömme 
voivat hyvin meidän kanssamme.

Olemme kaikki yhteydessä toisiimme. Kun näemme tämän yhteyden, rajat ja esteet 
katoavat. Ymmärrämme, että vaikka globaalit haasteet saattavat tuntua pelottavilta, 
pystymme aina aloittamaan jostain. Se paikka on täällä. Sen aika on nyt. 

Maailmamme on kaunis paikka. Annetaan sadepisaroitten pudota. Täytä sankosi 
pisara kerrallaan. Auta ympärilläsi olevia täyttämään omansa. Joka päivä 
suurilla ja pienillä tavoilla me voimme palvella maailmaamme ja tehdä siitä 
entistä paremman paikan kaikille.

2023-2024 Kansainvälinen presidentti 
Dr. Patti Hill
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Muutos alkaa askel kerrallaan
Muutamme maailmaa yksi elämä, yksi ihmissuhde, yksi yhteisö kerrallaan.

Tässä on hienoja tapoja, joiden avulla pääset alkuun. 

OLE ITSE MUUTOS

Luokaa vihreämpi, puhtaampi ympäristö.  
Ympäristömme suojeleminen ja parantaminen 
on loistava tapa olla tekemisissä yhteisöjemme 
kanssa. Kun autamme suojelemaan ja palauttamaan 
luonnonvarojamme, voimme kirjaimellisesti 
muuttaa maailmaa. Toimitaan rohkeasti ja toimitaan 
nyt.  

Jakakaa tarinanne maailman kanssa.  
Hyvien markkinointitaitojen kehittäminen voi 
auttaa teitä kertomaan maailmalle, keitä te 
olette ja mitä te teette. Sosiaalinen media ja 
paikallinen media sekä verkossa suoritettava 
ja perinteinen markkinointi antavat teille uusia 
tapoja kertoa tarinoitanne. Osoittakaa valokiila 
klubiinne ja kutsukaa yhteisön jäseniä osallistumaan 
muutokseen lioneina ja leoina. 

Tavoittakaa palvelupotentiaalinne. 
Ihmiset haluavat olla osa jotain, jolla on merkitystä. 
Asettakaa siis palvelutavoitteet, jotka lisäävät 
kapasiteettia ja luovat mahdollisuuksia luoda entistä 
enemmän vaikutusta uusien jäsenten kanssa. 
Etsikää tapoja varmistaa, että klubi toivottaa kaikki 
tervetulleiksi ja ilmapiiri on lämminhenkinen.  

Voimaannuttakaa entistä parempia hyviä 
töitä.   
Säätiömme antaa meille mahdollisuuden tehdä 
paljon enemmän kuin mihin pystymme yksin. 
LCIF antaa meille mahdollisuuden tehdä suuria 
suunnitelmia ja toteuttaa projekteja, jotka voivat 
aidosti muuttaa maailmaa. Joten tukekaa LCIF:ää  
ja antakaa LCIF:n tukea teitä.
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S
trategia alkaa toteutua yhtä lail-
la yhteistyössä ja vuorovaiku-
tuksessa klubien kanssa. Klu-
beille tärkeimmät näkökulmat 
toiminnassa ovat mielekäs jä-
senkokemus ja palvelun vaikut-
tavuus. Näihin panostamalla 

toimintaa on hyvä kehittää kohti tulevaisuut-
ta ja elinvoimaista leijonajärjestöä. 
 Alkaneella kaudella piirien ja toimialo-
jen apuna jatkaa nelihenkinen strategian 
toimeenpanon tuki -työryhmä. Työryhmä 
osallistuu myös liiton GAT+tiimin ja Talou-

Lions 2030 Strategia 
hyväksyttiin vuosikokouksessa
Suomalaisen lionstoiminnan tulevaisuuskuva eli strategia 
hyväksyttiin Espoon vuosikokouksessa. Strategiatyöryhmän 
saama toimeksianto valmistui ja kiitämme kaikkia strategiatyöhön 
osallistuneita erinomaisesta yhteistyöstä.
LIONS 2030 STRATEGIA / timo tanskanen, työryhmän puheenjohtaja Onko sinun klubissasi 

edelläkävelijöitä?
LIONS 2030 STRATEGIA / timo tanskanen, 
työryhmän puheenjohtaja 

TULKAA PILOTTIKLUBIKSI toimeenpane-
maan uutta strategiaa. Osa klubeista on 
ollut erityisen aktiivisia oman toimin-
tansa tarkastelussa ja kehitystavoitteiden 
asettamisessa. 
 Kaikki lionsklubit ovat erilaisia ja 
niillä on omanlaisiaan vahvuuksia. Lions 
2030 Strategian toimeenpanossa haluam-
me kerätä joukon klubeja, joilla on halua 
lähteä kokeilemaan jotain uutta toimin-
nassaan.
 Tavoitteenamme on lisätä samoista 
teemoista kiinnostuneiden klubien vuo-
rovaikutusta ja synnyttää yhteistyötä näi-
den teemojen ympärillä piirirajat ylittäen. 
Pilottiklubien kokemukset ovat tärkeitä 
yhteisten toimintatapojen suunnittelussa 
sekä apuna muille klubeille. Pilottiklu-
beille pyritään saamaan vahvempi yhteys 
myös liiton toimialojen toimintaan.
 Onko klubissasi tarve kehittää jäsen-
kokemusta – viihtyvyyttä ja toiminnan 
kiinnostavuutta? Haluatteko vahvistaa 
palvelun ja aktiviteettien vaikuttavuutta? 
Onko klubillanne halu kokeilla uuden-
laista markkinointia ja viestintää – esi-
merkiksi sosiaalisen median kanavissa? 
Haluatteko löytää uudenlaisia tapoja lisätä 
jäsenistönne ja virkailijoiden osaamista?
 Jos yksikin näistä osa-alueista kuu-
lostaa klubinne kannalta kiinnostavalta, 
ilmoittautukaa mukaan edelläkävelijöik-
si. Edetään yhdessä askel kerrallaan kohti 
uudenlaista, entistä vahvempaa, vaikutta-
vampaa ja merkityksellisempää leijona-
toimintaa.•
Ilmoittautumislinkki pilottiklubiksi löytyy 
elokuun LION-viestistä sekä liiton kotisivujen 
strategiasivuilta www.lions.fi/jarjesto/suomen- 
lions-liitto-jarjestona/lions-2030-strategia/.

den ja toiminnan suunnittelu -ryhmän työs-
kentelyyn.
 Strategian toimeenpanon tuki -ryhmä 
toteutti Naantalin KVN-viikonvaihteeseen 
lauantaille osallistavan seminaarin, jossa läh-
dettiin vuorovaikutteisesti keskustelemaan 
vahvistetun tulevaisuuskuvamme tuomista 
mahdollisuuksista ja uusista painopisteistä.
 Tukiryhmän jäsenet ovat Timo Tans-
kanen, pj., LC Paattinen, Outi Hanslin, LC 
Helsinki/Viapori, Heidi Rantala, LC Tam- 
pere/Siilinkari ja Tuomo Romakkaniemi, 
LC Rovaniemi.•

Kausien 2021–2023 strategiatyöryhmän jäseniä liiton vuosikokouksessa Espoossa. Ylhäältä vasemmalta 
Minna Sneck, Heidi Rantala, Hannu Ojala, Markku Vesikallio, Jaakko Viitala, Ari Suominen. Alarivissä 
vasemmalta Eija Kesti, Kaisu Miettinen, Timo Tanskanen, Nina Moilanen ja Tuomo Romakkaniemi.
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Klubeille tärkeimmät näkökulmat toiminnassa ovat 
mielekäs jäsenkokemus ja palvelun vaikuttavuus.
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S
aajalleen merkityksellinen apu 
on tarpeeseen vastaavaa, oi-
kea-aikaista ja parhaassa ta-
pauksessa elämäntilannetta 
kohentavaa. Merkityksellinen 
kokemus saattaa herättää vas-
taanottajankin pohtimaan sitä, 

miten voisi olla avuksi yhteisölleen.
 Hyvää tekevä klubi on hyvä jäsenilleen. 
Tällaiset klubit ovat kiinnostavia myös uusille 
jäsenille. Klubien ja jäsenten kannalta merki-
tyksellisyys syntyy kiinnostavasta ja innosta-
vasta harrastustoiminnasta, joka tuo onnistu-
misen ja yhteenkuuluvuuden kokemuksia.
 Auttaessamme kohtaamme toisia, joille
olemme merkityksellisiä. Saamme kokea 

Mitä merkityksellisyys merkitsee?
Suomalaisen lionstoiminnan tulevaisuuskuvana on olla Suomen 
merkityksellisin auttaja vuonna 2030. Merkityksellisyyttä voidaan 
tarkastella avunsaajan, auttajan ja toiminnan vaikuttavuuden näkökulmista. 
LIONS 2030 STRATEGIA / timo tanskanen, työryhmän puheenjohtaja

tekemisemme arvon ja samalla annamme 
arvostuksen kohtaamillemme ihmisille. Jo-
kaiselle meille on merkityksellistä kokea ole-
vansa tärkeä. 

Haluttu yhteistyökumppani
Asetettujen tavoitteiden toteutumista täytyy 
myös arvioida niin määrällisesti kuin laa-
dullisestikin. Merkityksellinen lionstoiminta 
kehittyy jäsentyytyväisyydeltään, jäsenmää-
rältään ja näkyvyydeltään. Se tunnistetaan 
yhteiskunnassa ja on haluttu yhteistyökump-
pani. Merkityksellisessä auttamisessa syntyy 
vaikuttavia ja näkyviä tuloksia – tehokkaasti
hyödynnettyä auttamisaikaa sekä jaettavia 
avustustuottoja. 

Liiton tämän kauden kuukauden webinaarien 
teema on merkityksellistä auttamista.

Aiheet löydät liiton kotisivuilta 
www.lions.fi/jasenille/oppaat-ja-ohjeet/
viestinnan-ohjeet-ja-materiaalit/
kauden-2023-2024-teemat/

KUUKAUDEN WEBINAARIT

 Työn ja myös vapaaehtoistyön merkitystä
on pohdittu viime aikoina paljon. Hyvin 
usein sitä tarkastellaan juuri työntekijän ko-
kemuksen kautta. Lionstoiminnan merkitys 
on paitsi mielekkäässä harrastustoiminnas-
sa, ennen kaikkea yhteisöissämme aikaan-
saaduissa positiivisissa tuloksissa. 
 Filosofi Frank Martela tiivistääkin oi-
vallisesti elämän tarkoitukseksi: ’’Elämän 
merkitys on tehdä itselleen merkityksellisiä 
asioita siten, että tekee itsestään merkityksel-
lisen muille ihmisille.’’•

Jokaiselle on merkityksellistä 
kokea olevansa tärkeä. 

28 KUVA: PIXABAY
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Leijonahiihto-kiertopokaali 
I-piirille
anna-kaisa jansson

SUOMEN LIONS-LIITON vuosikokouksessa palkittiin parhaiten 
Lasten Leijonahiihtoja järjestänyt piiri.
 Aktiivisimmin Leijonahiihtoja järjestänyt I-piiri palkittiin 
kampanjan käynnistämisessä merkittävässä roolissa olleiden 
Immo Kuutsan ja Eero Hietasen liitolle lahjoittamalla kierto-
pokaalilla.
 I-piirissä järjestettiin viime talvena 27 Lasten Leijonahiihto 
-tapahtumaa. Tapahtumiin osallistui yli 2 800 lasta.
 I-piirin viime kauden piirikuvernööri Eija Tuomaalan mu-
kaan palkitsemisesta oltiin iloisia ja yllättyneitä. Hienot kevät-
hanget mahdollistivat useiden hiihtojen järjestämisen. 
 – Yksi onnistumisen tekijä oli heti alkukaudesta aloitettu 
markkinointi klubeille. Lisäksi asiaa tuotiin esille ja kerrot-
tiin onnistumistarinoita foorumeissa ja lohkojen kokouksissa. 
Myös piirihallitus sitoutui palveluaktiviteettiin.
 Lisäksi I-piirissä klubeja kannustettiin tekemään yhdessä 
ja etsimään kumppaneita. Keväällä moni klubi järjesti ensim-
mäistä kertaa Lasten Leijonahiihto -tapahtuman.
 – Poika on nyt saunonut piirin hallituksen vaihtokokouk-
sessa ja on kentällä kiertämässä. Kerromme sen seikkailuista 
vuoden päästä, Tuomaala kertoo.
 Leijonahiihdoista vastaava PDG Erkki Lappi on myös tyy-
tyväinen viime talveen. Edellisestä kaudesta tapahtuma- ja 
osallistujamäärissä tapahtui yli 50 prosentin nousu. Leijona-
hiihtoja järjestettiin viime talvena 87, joissa liikutettiin lähes 
7 000 lasta ja kohdattiin kannustusjoukoissa olleita vanhempia 
yhteensä yli 15 000.
 Lappi toivoo, että klubit ottaisivat Lasten Leijonahiihdot 
perinteiseksi aktiviteetikseen ja tarjoaisivat lapsille liikunta-  
tapahtuman vuosittain.• 
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I-piirin viime kauden piirikuvernööri Eija Tuomaalan mukaan I-piirissä 
on jo tiedossa uusia klubeja, jotka aikovat järjestää ensi talvena Lasten 
Leijonahiihdot.

Onnea ja menestystä lionstyöhön

KANTAESITYS 16.9.2023 

JARI JÄRVELÄ - KATI KAARTINEN 

OHJAUS SINI PESONEN 

ESITYSOIKEUKSIA VALVOO NORDIC DRAMA CORNER

Varaa  
paikkasi  
Lippu.fi:

liput  
27 /38 €

TEATTERIMATKALLE KOTKAAN!

Auto SorSA oy
Tehtaankatu 6, 11710 Riihimäki, 
puh. 019 716 620 ja 019 268 0800, 
www.autosorsa.fi
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Auta lasta, auta perhettä 
-aktiviteetti valtakunnalliseksi
Auta lasta, auta perhettä on palvelu- ja avustusaktiviteetti, johon 
kaikki voivat osallistua. Avustuksen kohteena ovat paikallisten 
turvakotien lapsiperheet sekä muut avuntarpeessa olevat perheet.
anna-kaisa jansson

A
uta lasta, auta perhettä -akti-
viteetti siirtyi Kouvolan vuosi-
kokouksessa 2022 aloitteen 
mukaisesti valtakunnalliseksi 
aktiviteetiksi, johon jokainen 
lionsklubi voi osallistua.
      Aktiviteetti on helppo jär-

jestää. Sovi klubisi tai lähialueen klubien 
kanssa yhteistyössä lähialueen kauppiaan 
kanssa keräyksen järjestämisestä kaupan ti-
loissa ja selvitä paikkakunnalta toimija, jon-
ka kautta kerätyt päivittäistavarat ja elintar-
vikkeet toimitetaan apua tarvitseville.
 Keräykseen voi osallistua ostamalla kau-
pasta yhden tuotteen apua tarvitseville per-
heille. Hyviä lahjoitettavia ovat pilaantuma-
ton ruoka, kuten säilykkeet, jauhot, mysli tai 
näkkileipä. Voit ostaa myös hygieniatuotteita,

Monille jo tutun Auta lasta, auta perhettä 
-logon on päivittänyt tälle kaudelle 
designer Pekka Piippo. Jotta aktiviteetista 
tulisi mahdollisimman tunnettu, on 
osallistuvien klubien hyvä käyttää 
yhdenmukaista ulkoasua aktiviteetissa.

Kauden aikana päivitämme liiton kotisivuille 
myös materiaaleja hyödynnyttäväksi, 
kuten roll up -pohjan, kauppiasesitteen 
ja flyerin asiakkaille.

Päivitetyt logot löytyvät jo liiton kotisivuilta 
www.lions.fi/toiminta/lapset-ja-nuoret/
auta-lasta-auta-perhetta-aktiviteetti/. 
Voit myös kysyä eri versioita osoitteesta 
viestinta@lions.fi.

TUTUSTU PÄIVITETTYYN LOGOON

LC Huittinen/Doriksen Saija Laurila ja Pirkko Sulavuori K-Supermarket Lautturissa järjestämässä aktiviteettia.
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lasten leluja, pelejä tai vaikkapa vaatteita. Os-
tettu tuote jätetään kaupassa olevaan lions- 
klubin keräyspisteeseen. Yksi pienikin tuote 
antaa suuren ilon apua tarvitseville perheille.
 Lahjoitukset viedään lionsklubin valit-
semalle luotettavalle yhteistyökumppanille, 
joka jakaa kerätyt tavarat eteenpäin avun-
tarpeessa oleville lapsiperheille. Yhteistyö-
kumppanuuksia ovat olleet muun muassa 
turvakodit, diakoniatyö, ensikodit, perhe- 
kodit, Hyvä Arki, Hope ja sosiaalitoimi.
 Aktiviteettiin kannattaa pyytää myös so-
pivia yrityskumppaneita mukaan lupaamalla
heille näkyvyyttä julisteissa ja jaettavissa 
mainoksissa.
 Vastaavaa aktiviteettia toteutetaan myös 
nimillä Tee Hyvä Teko, En Extra ja Köp en 
Extra.•
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Mikä aktiviteetti?
anna-kaisa jansson

AUTA LASTA, AUTA PERHETTÄ on alun perin Leo-järjestön kehit-
tämä ja LC Helsinki/Finlandian Suomeen tuoma aktiviteetti. 
Erityisesti Saksan ja Itävallan leot ja leijonat ovat tehneet ky-
seistä palvelua Leo Lions Service Day -teeman alla. 
 Saksassa on joka vuosi hieman vaihtuva teema ja kohde. 
Itävalta puolestaan loi konseptin, jossa valtakunnallisena yh-
teistyökumppanina oli Merkur-supermarketketju. Parhaimpina
vuosina Itävallassa on ollut reilusti yli sata liikettä mukana ja 
lähes kaikki maan leijona- ja leoklubit. 
 Itävallassa keräystä tehdään kahdesti vuodessa. Yhdellä 
keräyksellä he keräävät yli 100 000 euron edestä tuotteita, joilla
pystytään tukemaan 3 000–5 000 perheen elämää viikon ver-
ran. Merkur-kauppaketju on hyötynyt sekä myynnillä, että 
profiloitunut sosiaalisen vastuun yrityksenä kansallisessa ja 
paikallisessa mediassa.
 Malli kopioitiin Suomeen yli kymmenen vuotta sitten. 
Ensimmäisen keräyksen teki LC Helsinki/Finlandia vuonna 
2012. Alkuperäinen ajatus oli ajoittaa keräykset äitien- ja isän-
päivänaattoihin, jolloin perheasiat ovat paljon esillä. Lisäksi 
äitien- ja isänpäivä ovat Suomessa myös kätevästi kuuden kuu-
kauden päässä toisistaan, mikä antaa hyvin valmistautumis- 
aikaa kauden alusta klubille tilaisuuden järjestämistä varten. 
Sittemmin syyskeräys on monella klubilla liukunut joulun- 
alusviikoille, ihmiset myös mielellään lahjoittavat hyvänteke-
väisyyskeräykseen.

Järjestäminen on helppoa
Avustusprojektissa pääset kohtaamaan ihmisiä ja tekemään 
paikkakunnallasi näkyvää lionstyötä. Jokainen kohtaaminen 
kaupan asiakkaiden kanssa edistää positiivista mielikuvaa lei-
jonista paikallisina hyväntekijöinä. 
 Tavara- tai tuotelahjoituksen antaminen on ulkopuoliselle 
paljon turvallisempaa ja luotettavampaa kuin rahan lahjoitta-
minen. Avunsaajat ovat erittäin kiitollisia kaikesta saamastaan 
tuesta heidän arjen pyörittämiseen.
 Tämän vuoden Hyvän Päivän valtakunnallisena teemana 
on järjestää Auta lasta, auta perhettä -keräyksiä. Samalla on 
hyvä harjoitella tapahtuman järjestämistä, mikäli se ei ole jo 
entuudestaan tuttu.
 Ota klubisi kanssa osaa tähän erinomaiseen ja vaikutta-
vaan aktiviteettiin, joka on helpohko toteuttaa eri puolilla 
Suomea. Näin mahdollisimman moni perhe maassamme voi 
saada apua mahdolliseen ahdinkoon.•

Eskarilainen Sofia lahjoitti lempiruokaansa eli hernekeittopurkin 
Huittisissa järjestetyssä Auta lasta, auta perhettä -keräyksessä.

KU
VA

: H
ILV

E 
RE

IJ
O

NE
N

LIPUT 0600 30 5757 (1,53 €/min+pvm)
Ryhmämyynti (03) 752 6000 • www.lippu.fi

David Yazbek – Robert Horn
tOOTSIe  – Riemastuttava musikaalikomedia
Pääroolissa Joel Mäkinen / Ohjaus Tommi Kainulainen
LIPUT peruslippu alk. 50 €
SUOMEN KANTAESITYS 6.9.2023

Syksyn ohjelmistossa myös:
Nummisuutarit • Lokki • Vihervaaran Anna

kaaos • ei kertonut katuvansa

Ryhmäedut jo 20 hengen ryhmälle!

TAMPEREEN KOMEDIATEATTERI | Lapintie 3a, 33100 Tampere             
                                  puh. 0207 288 388 | komediateatteri.fi  |                                                    

JARI AHOLA 
HANNA GIBSON
MERJA KOIVULA 
JERE RIIHINEN
LEENA ROUSTI

AKU SAJAKORPI

POKKA
PITÄÄ

Roy Clarke

ENSI-ILTA
15.9.2023

HYACINTH BUCKET       MINNA KOSKELA on  

Ohjaus 
TIMO 

RISSANEN
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Linnunpöntöt konkretisoimaan
luonto-opetusta
Ympäristökilpailun voittajaksi valittiin tänä vuonna LC Vantaa/
Pähkinärinteen Linnunpönttöprojekti. Leijonat asentavat yhdessä 
lasten kanssa Pähkinärinteen ala-asteen jokaiselle 1. ja 2. luokalle 
oman nimikoidun linnunpöntön kaiverruksineen. Työ jatkuu jälleen 
syksyllä uusien 1. luokkien myötä uusilla linnunpöntöillä.
YMPÄRISTÖLEIJONAT / anne vanhala, työryhmän puheenjohtaja

Linnunpönttöprojektissa Pähkinärinteen 
ala-asteen jokaiselle 1. ja 2. luokalle asennetaan 
oma nimikoitu linnunpönttö kaiverruksineen.

KUVA: JUKKA MÄKINEN
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S
uomen Lions-liiton ympäristö-
palkinto jaetaan aina parittomi-
na vuosina. Kilpailun tavoittee-
na on lisätä ja jakaa tietoisuutta 
klubien ympäristötoiminnasta 
sekä antaa tunnustusta klubien 
merkittäville ympäristöteoille.

 Kilpailuun voi osallistua jo tehdyllä ak-
tiviteetillä tai projektilla. Hakemukset arvioi 
tänä vuonna ulkopuolista asiantuntijoista
sekä lioneista ja leoista koostunut raati. Ulko-
puolisia asiantuntijoita olivat muun muassa 
ympäristöministeriön erityisasiantuntija ja 
Suomen vesistösäätiön hallituksen puheen-
johtaja. Arviointiraati valitsi useista hyvistä 
hakemuksista voittajan ja kunniamaininnan 
saaneet. 

Viisi arviointikriteeriä
Ympäristöteon vaikutuksia arvioitiin viiden 
kriteerin perusteella. Teon vaikutuksia ja jat-
kuvuutta arvioitiin omalle paikkakunnalle. 
Arvioinnin kohteena oli myös ympäristö-
teon vaikutus ihmisten aktivointiin arjessa. 
Muita kriteerejä olivat ympäristöteon näky-
vyys mediassa ja sen hyödyntämismahdolli-
suudet muiden klubien toiminnassa.
 Ympäristökilpailun voittajaksi valittiin 
LC Vantaa/Pähkinärinteen Linnunpönttö- 
projekti, jossa Pähkinärinteen ala-asteen jo-
kaiselle 1. ja 2. luokalle asennetaan oma ni-
mikoitu linnunpönttö kaiverruksineen. Työ 
jatkuu uusien 1. luokkien myötä uusilla lin-
nunpöntöillä, ja tällä hetkellä aktiviteetti on 
saavuttanut kaudessa noin 350 oppilasta ja 
noin 15 opettajaa tai koulunkäyntiavustajaa. 
 Asentaminen tapahtui yhdessä oppi-
laiden kanssa, jotka valitsivat puun. Ennen 
asentamista oppilaiden kanssa on käyty yh-
dessä läpi esimerkiksi pöntön sijaintiin liit-
tyviä yksityiskohtia, sillä jokaisella lintulajilla 
on omat tyypilliset pesintäpaikkansa. Pesintä-
kauden jälkeen luokka kutsutaan oman 
pönttönsä luokse, pohja avataan ja puhdis-
tetaan sekä samalla katsotaan yhdessä, onko 
pöntössä ollut pesintää.
 Arviointiraati perusteli valintaa hienona 
innovaationa, joka lisää lasten ja muidenkin 
ympäristötietoisuutta. Aktiviteetti on ympä-
ristöpositiivinen, ja se on jatkunut vuodesta 
2020 alkaen. Se on edullinen toteuttaa ja mo-
nistettavissa helposti myös muiden toteutetta-
vaksi. Lisäksi aktiviteetti on saanut mediassa 
näkyvyyttä. 

Kunniamaininta kahdelle klubille
Raati halusi palkita kaksi muuta ympäristö-
tekoa kunniamaininnoilla. Toinen kunnia- 
maininta meni klubille LC Kirkkonummi- 

Kyrkslätt vieraslajien torjunnasta ja toisen sai
LC Ylivieskan, LC Ylivieska/Huhmarin ja 
LC Ylivieska/Savisillan yhteistyöllä perustama
leijonapuisto.
 LC Kirkkonummi-Kyrkslätt on menes-
tyksellisesti ja sitkeästi yli 15 vuotta jatku-
neella työllä tehnyt useaan paikkaan koh-
distunutta jättiputkien torjuntatyötä. Suurin 
yksittäinen kasvusto on käsittänyt 300 neliö-
metrin alueen. Alueita on ollut toistakym-
mentä. 

 Vuoden 2020 paikkeilla ei jättiputkia ole 
enää löytynyt ja työ on kohdistunut jättipal-
samiin. Tässä aktiviteetissa klubi on tehnyt 
merkittävää, pitkäjänteistä työtä vieraslajien 
torjumiseksi. Jättiputken ja muiden vieras- 
lajien torjunta on arvokasta työtä ja tuloksia 
on saatu. 
 LC Ylivieska, LC Ylivieska/Huhmari ja 
LC Ylivieska/Savisilta ovat hienolla, usean 
klubin yhteisellä ponnistuksella perustaneet 
Ylivieskaan leijonapuiston, joka on lisännyt 
lähiympäristön viihtyisyyttä, parantanut vir-
kistyskäyttömahdollisuuksia ja kehittänyt 
ympäristökasvatuksen edellytyksiä. Leijona-
puistoon tulee kaikki alueella menestyvät 
kotimaiset puu- ja pensaslajit, perennoja ja 
luonnonkukkia. Tämä kotimainen puu- ja 
pensaspuisto tulee olemaan oppimisympä-
ristö ja viihtyisä alue kaupunkilaisille. Sen ai-
kaansaaminen on vaatinut pitkäjänteisyyttä. 
Siihen on tarvittu lionien rahoitusta, ja se on 
tehty yhteistyössä kaupungin kanssa. Aktivi-
teetti on monistettavissa mukautetusti.
 Ympäristökilpailussa on jaettu myös ak-
tiivisimman piirin kunniakirja ja kiertopal-
kinto. Nämä myönnettiin O-piirille, jonka 
klubien keskinäinen tiivis yhteistyö mahdol-
listi näinkin mittavan hankkeen toteuttami-
sen.• 
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Ympäristöpalkintoja oli vastaanottamassa ylärivissä vasemmalta Mika Mustonen, Esko Nikkilä ja Pasi Helander. 
Alarivissä vasemmalta Michael Kronlund, Kerttu Illikainen ja Heikki Hemmilä. 

Arviointiraati perusteli linnunpönttöprojektin 
valintaa hienona innovaationa, joka lisää 
lasten ympäristötietoisuutta.

Palkinnot jakoi ympäristöleijonat työryhmän 
puheenjohtaja Anne Vanhala.
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K
ansainvälinen presidentti Dr. 
Patti Hill vieraili Lahdessa 8. 
kesäkuuta tutustuen Lions Lahti 
Green City -ympäristöhankkee-
seen. Lisäksi hänelle esiteltiin 
Sibeliustalolla Orkester Norde-
nin toimintaa sekä Lahden kau-

pungin elinvoima- ja ympäristöhankkeita.
 Dr. Patti Hill kertoi haluavansa vierailuil-
laan tutustua paikallisiin hankkeisiin. Ympä-
ristöhankkeessa häntä ihastutti erityisesti se, 
että siinä on huomioitu nuoret sekä projektin 
yhteistyökuvioiden monimuotoisuus.

Lahdessa esillä kielletyt lupiinit
Lions Lahti Green City -ympäristöhanke polkaistiin tänä vuonna 
todella arvokkaasti ja hienosti käyntiin, kun kansainvälinen 
presidentti Dr. Patti Hill puolisonsa lion Greg Holmesin ja lion-seurueen 
kanssa kävivät tervehtimässä talkoolaisia.
YMPÄRISTÖLEIJONAT / taina räty

 Ensimmäisenä vuonna projektiin osallis-
tui kaikkiaan lähes 150 henkilöä, joista nuo-
ria noin sata, ja pelkästään heidän yhteenlas-
kettu työpanoksensa kyseiseltä ajalta oli 200 
työpäivää. Vuonna 2022 mukaan lupautui 
noin 90 nuorta ja tänä vuonna projektissa on 
mukana noin 80 nuorta.
 Lions Lahti Green City -projekti on huo-
mioitu vuonna 2021 maailmanlaajuisella 
Lions Kindness Matters -palvelupalkinnol-
la sekä Lions-liiton ympäristöpalkinnolla. 
Vuonna 2022 hanke sai arvostetun vuotui-
sen Lahden kaupungin ympäristöpalkinnon.

 Hanke on Anne Vanhalan, 2VDG ideoi-
ma ja LC Lahti/Ankkureiden koordinoi-
ma yhteistyöhanke, joka käynnistyi vuonna 
2021 ja starttasi kolmannen kerran 8. kesä-
kuuta.  
 Projektiin kutsutaan mukaan harrastus-
seurojen kautta nuoria, jotka lionien opas-
tuksella kitkevät pois Lahden kaupungin 
alueelta eläin- ja kasviperäisiä vieraslajeja.
 Nuoret saavat talkootyöstä todistuksen 
ja osallistuvalle seuralle maksetaan korvaus, 
joka mahdollistaa esimerkiksi harrastusseu-
rojen kausimaksujen alentamisen. 

Lion Anne Vanhala, lion Greg Holmes ja kansainvälinen presidentti Dr. Patti Hill tutustumassa vieraslajien torjuntaan.

KUVA: TAINA RÄTY
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Ympäristötarkastaja Kalle Salovaara 
kertoi konkreettisia arjen luontotekoja, 
mitä jokainen voi itse tehdä. 

• Torju haitallisia vieraslajeja
 Järjestä tai osallistu haitallisten   
 vieraslajien torjuntatalkoisiin.

• Lisää pihasi monimuotoisuutta 
 Suosi pihallasi kotimaisia niitty-   
 ja ketokasveja ja suosi hallittua
 hoitamattomuutta.

• Vältä asfalttia ja muita 
 läpäisemättömiä pintoja.

• Säästä metsäluontoa 
 ja jätä metsään lahopuuta 
 Säästä kookkaita lehtipuita, etenkin   
 jaloja lehtipuita. Vältä suuria avohakkuita.
 Suosi jatkuvan kasvatuksen menetelmiä.  
 Esitä arvokkaat metsäsi suojeltavaksi.

• Pidä lähiympäristösi siistinä 
 Huolehdi oman pihasi siisteydestä.   
 Järjestä tai osallistu siisteystalkoisiin.

• Ilmoita arvokkaat luontohavaintosi   
 Kirjaa lajihavaintosi, kuten 
 uhanalaiset lajit.

• Kehitä, vaikuta ja tiedota 
 Kannusta myös muita toimimaan   
 luonnon hyväksi.

TEE ARJEN LUONTOTEKOJA

Seminaarin alustajat vasemmalta Kalle Salovaara, 
Tuulia Lahtinen, Vesa Vanninen ja Markku Kuusjärvi.
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Lahdessa
Pohjoismaisen nuoriso-orkesteri Orkes-
ter Nordenin kotipaikka on 2019–2024 
Lahdessa. Tänä vuonna se juhli 30-vuo-
tista taivaltaan Lahden Sibeliustalolla 8.8. 
järjestetyssä juhlakonsertissa.
 Orkesterin toimintaa vieraillemme 
esitteli entinen kansainvälinen johtaja 
PID Tapani Rahko ja orkesterin taiteelli-
nen johtaja Ilkka Uurtimo, joka on ollut
toiminnassa mukana jo 26 vuotta. Patti 
Hill olikin varsin vaikuttunut ohjaajien 
pitkäaikaisesta sitoutumisesta sekä todella
huippuorkestereiden muusikoiden vetä-
mästä leiristä.
 Lahti on Suomen johtava ympäristö-
kaupunki ja edelläkävijä eurooppalais-
ten kestävien kaupunkien joukossa, joten 
kaupungin ympäristöstrategiaa Sibelius-
talolle oli kutsuttu esittelemään kaupun-
gin vt. elinvoimajohtaja Henna Eskon-
sipo-Bradshaw sekä ympäristöjohtaja 
Elina Ojala. 
 Lahdessa on tehty vaikuttavia tekoja 
kestävyyden eteen jo vuosikymmenten 
ajan, Lahti oli Euroopan ympäristöpää-
kaupunki 2021 ja tavoittelee hiilineutraa-
liutta jo vuonna 2025.•

Edessä Dr. Patti Hill ja puoliso lion Greg Holmes. 
Mukana viime kauden DG Ismo Kajaala ja PDG 
Ritva Kajaala, VCC Mika Pirttivaara, SVDG Anne 
Vanhala, ID Pirkko Vihavainen ja PDG Markku 
Vihavainen, Markku Vanhala, PID Tapani Rahko ja 
PDG Helena Rahko, PID Heimo Potinkara ja lion 
Tuire Potinkara sekä Ilkka Uurtimo, Orkester 
Nordenin taiteellinen johtaja.

Ympäristönsuojelu 
tutuksi seminaarissa
YMPÄRISTÖLEIJONAT / 
anita ranta, e-piirin ympäristövastaava

YMPÄRISTÖ ON yksi Lions-järjestön maail-
manlaajuinen palvelualue. LC Pirkkala/Pir-
kattaret järjesti 23.5. tärkeän teeman ympä-
rille seminaarin ”Luonnon monimuotoisuus 
ja ympäristön vaikutukset hyvinvointiin ja 
terveyteen”.
 Antoisa ja käytännönläheinen seminaari 
syntyi yhteistyössä Pirkanmaan ELY-keskuk-
sen, Pirkkalan kunnan, Pirkkalan NMKY:n 
ja LC Pirkkala/Pirkattarien kanssa.
 Seminaari oli myös osa YK:n yleisko-
kouksen julkistamaa 22.5. vuosittain pidet-
tävää kansainvälistä luonnon monimuo-
toisuuden päivää. Päivän tarkoituksena on 
lisätä tietoisuutta luonnon monimuotoisuu-
desta sekä tehdä tutuksi ympäristönsuojelua, 
kestävää luonnon hyödyntämistä ja hyötyjen 
tasapuolista jakoa.
 Projektikoordinaattori Tuulia Lahtinen
Pirkanmaan ELY-keskukselta kertoi Lumo- 
ohjelmasta ja toimenpidesuunnitelmista. 
Pirkanmaalla esiintyy noin 180 luontotyyp-
piä, joista noin 60 prosenttia on uhanalaisia. 
 Ohjelmassa vahvistetut tavoitteet edistä-
vät myös ihmisten hyvinvointia, kun tarvit-
semamme ekosysteemipalvelut, esimerkiksi 
ravinto ja vesi, raaka-aineet, lääkeaineet, ra-
vinteiden kierto ja pölytyspalvelut toteutuvat 
maakunnassa myös jatkossa.
 Ympäristöpäällikkö Vesa Vanninen ker-
toi Pirkkalan kunnan luonnon monimuo-
toisuusohjelmasta. Ohjelman päämääränä 
on pysäyttää luonnon monimuotoisuuden 
köyhdyttäminen ja ekosysteemipalvelujen 
heikkeneminen Pirkkalassa vuoteen 2030 
mennessä. 
 Tavoitteet on jaettu kolmeen ryhmään. 
Ensimmäisenä tavoitteena on edistää uhan-
alaisten lajien ja luontotyyppien suojelua 
muun muassa luonnonsuojelualueiden mer-
kittävällä lisäämisellä sekä haitallisten vieras-
lajien torjuntaa. Toiseksi tavoitteena on edis-
tää kuntalaisten hyvinvointia ja viihtyisyyttä 
muun muassa luontokasvatuksella, päivä- 
kotien piha-alueiden monimuotoisuudella ja 
lähiluontokohteilla. Kolmantena tavoitteena 
on edistää ilmastomuutokseen sopeutumista 
ja vesiensuojelua muun muassa luonnonmu-
kaisin hulevesiratkaisujen kehittämisellä.•
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Lions Quest tarjoaa työkaluja valmentajille
Sponsoroiko sinun klubisi oman paikkakunnan liikuntakasvattajia 
Elämisentaitoja Lions Quest -kurssille? Haluaako klubisi vaikuttaa 
tällä tavalla lasten ja nuorten terveen kasvun tukemiseen?
LIONS QUEST / johanna arho-forsblom, lions quest -kouluttaja

M
ietit ehkä, voiko liikunta-
tunneilla tukea lasten mo-
tivaatiota koulunkäyntiin 
ja heidän uskoaan omiin 
mahdollisuuksiinsa. Vas-
taus on ehdottomasti kyllä. 
Kun lapsi tietää, missä hän 

on hyvä, on se kouluarvosanoja tärkeäm-
pää myös liikuntatunneilla tai urheiluharjoi-
tuksissa. Näissä tapaamisissa voidaan tukea 
elämisentaitoja keskustellen, harjoituksin ja 
aikuisen antamalla esimerkillä. Luonteenke-
hitys ja omien vahvuuksien löytäminen ta-
pahtuu positiivisen palautteen ja ryhmäpro-
sessin huomioimisen kautta.
 Liikunnanopettaja ja valmentaja ohjaa 
lapsia ja nuoria aktiivisen elämäntavan li-
säksi monella elämisen alueella. Tähän vaa-
tivaan ja tärkeään haasteeseen Lions Quest 
tarjoaa työkaluja.
 Lions Quest -ohjelman tavoitteena on 
vahvistaa lasten ja nuorten elämänhallin-
tataitoja ja antaa tähän eväitä kasvattajille. 
LQ-liikuntaseurakoulutus on oma, tiiviimpi 
versio niin urheiluharrastusten valmentajille 
kuin koululiikuntaa ohjaaville opettajille.

Motivaation laadulla 
on merkitystä
Koulutuksessa painopisteinä ovat ryhmä-
hengen luominen, itseluottamus ja sisäinen 
motivaatio, päätöksenteko-, tunne- ja vuoro-
vaikutustaidot sekä terve kasvu. Työkaluja 
saadaan myös motivaatioon ja sitä kautta elä-
mänhallintaan.
 Itsemääräämisteorian mukaan (Deci & 
Ryan) motivaation laadulla on merkitystä. 
Mikäli lapset ja nuoret löytävät omaehtoisen 
motivaation, se johtaa myönteisiin tuloksiin 
terveyden muillakin osa-alueilla, kuten esi-
merkiksi terveellisempään ruokavalioon, tu-
pakoinnin lopettamiseen ja liikunnan lisään-
tymiseen.
 Itsemääräämisen teorian mukaan ihmi-
sellä on kolme perustarvetta, joiden täytty-
minen määrittelee, kuinka omaehtoista mo-
tivaatio toimintaa kohtaan on: koetaanko 
pätevyyden ja hallinnan tunnetta sekä yh-
teenkuuluvuutta. Toiminta, jossa nämä tar-

peet täyttyvät, on sisäisesti motivoitunutta. 
Kun nuori kokee tunnetta, että hän päättää ja 
osaa ja muut arvostavat ja hyväksyvät hänet, 
se edistää omaehtoista toimintaa, tehokasta 
suoriutumista ja hyvinvointia.
 Liikunnanopettajat ja valmentajat tarvit-
sevat työkaluja lasten ja nuorten sosioemo- 
tionaalisten taitojen tukemiseen ja voimme 

tarjota heille näitä Elämisentaitoja Lions 
Quest -liikuntaseurakursseilla. Jospa tällä 
kaudella juuri sinun klubisi kutsuisi lähi- 
koulusi liikunnanopettajan tai urheiluseuran 
valmentajan mukaan kurssille? 
 Jokainen heistä haluaa olla se läsnäoleva 
kasvattaja, joka auttaa nuorta selviytymään 
murrosiän haasteista, kasvamaan sinnik-
kääksi ja löytämään oman positiivisen paik-
kansa yhteiskunnassa. 
 Koulutus toteutetaan yhtenä lauantai-
päivänä ja siihen sisältyy opas valmentajalle. 
Koulutuksen hinta materiaaleineen on 248 
euroa (sis. alv 24%) osallistujalta. Koulutus-
kalenteristamme löytyvät kauden 2023–24 
paikkakunnat ja ajankohdat.•

Valmentaja ohjaa 
lapsia ja nuoria 
monella elämisen 
alueella.

Liikunnanopettajat ja valmentajat tarvitsevat työkaluja lasten ja nuorten sosioemotionaalisten taitojen tukemiseen.
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Elämisentaitoja Lions Quest on lasten ja 
nuorten parissa toimiville opettajille ja muille
kasvattajille suunnattu tieteellisesti tutkittu
ja arvostettu koulutusohjelma, joka antaa 
käytännön työkaluja ryhmäyttämiseen ja elä-
mäntaitojen harjoitteluun. Koulutuksen kes-
keiset teemat painottuvat itseluottamuksen, 
tunne-, vuorovaikutus- ja päätöksentekotai-
tojen sekä hyvinvointiosaamisen vahvistami-
seen. Koulutuksen aikana kokeillaan erilaisia 
toiminnallisia työtapoja käytännössä.
 Suomen Lions-liitto on toteuttanut oh-
jelmaa Suomessa jo yli 30 vuoden ajan, ja 
koulutuksiimme on osallistunut yli 21 000 
opettajaa ja muuta kasvattajaa. Palautteet 
ylistävät Elämisentaitoja-koulutuksia: sisällöt
koetaan käytännönläheisiksi, tarpeellisiksi, 
ajatuksia herättäviksi ja heti työhön sovellet-
taviksi. 
 Järjestämme sekä kaksipäiväisiä perus- 
koulutuksia että yhtenä lauantaipäivänä toteu-
tettavia liikuntaseurakoulutuksia. Peruskou-
lutuksia on tarjolla myös ruotsinkielisinä. 

ELÄMISENTAITOJA LIONS QUEST -koulutusohjelma
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VINKKEJÄ JA OHJEITA 
OSALLISTUJIEN HANKINTAAN

• Ottakaa yhteyttä kouluun/päiväkotiin/
kuntaan/urheiluseuraan kurssipaikan 
tarjoamiseksi. Markkinointityö 
kannattaa aloittaa jo 2–3 kuukautta 
ennen koulutuksen alkua. 
Markkinointimateriaalia voi pyytää  
Lions Quest -koulutussihteeriltä: 
mari.koivisto@lions.fi

• Pyytäkää osallistujaa ilmoittautumaan
Questin verkkosivustolla osoitteessa 
www.lionsquest.fi/ilmoittautuminen 
viimeistään 2 viikkoa ennen koulutuksen 
alkua. Ilmoittautuessaan osallistuja 
merkitsee rahoittajan. Lasku koulutuksesta 
lähetetään ilmoituksen mukaan. 

• Jos osallistujaa ei löydy, piirin Quest-
puheenjohtaja voi auttaa etsinnässä. 
Puheenjohtajien tiedot löytyvät osoitteesta 
www.lionsquest.fi/yhteystiedot. 

• Lisätietoja koulutuksistamme löytyy 
verkkosivustoltamme www.lionsquest.fi 

 Peruskoulutus on suunnattu opettajil-
le, varhaiskasvattajille sekä muille lasten ja 
nuorten parissa työskenteleville ammattilai-
sille. Peruskoulutuksen hinta on 410 euroa 
(sis. alv). Hintaan sisältyy kaksipäiväinen lä-
hiopetus ja luokka-astekohtainen materiaali 
sekä lisämateriaalia digitaalisessa oppimis-
ympäristössämme. 
 Liikuntaseurakoulutus soveltuu urheilu-
seuroissa toimiville valmentajille ja ohjaajille
sekä muille lasten ja nuorten liikunnan pa-
rissa työskenteleville henkilöille. Liikunta-
seurakoulutuksen hinta on 248 euroa (sis. alv).
Koulutuksen yhteydessä osallistujat saavat 
sähköistä ja painettua materiaalia. 
 Koulutukset toteutetaan, jos niille saa-
daan vähintään seitsemän osallistujaa vii-
meistään 2 viikkoa ennen koulutuksen alkua.
 Kaudella 2023–24 tarjolla olevat kou-
lutukset löytyvät koulutuskalenteristamme 
(katso sivun kääntöpuoli tai www.lions-
quest.fi).

HYVÄT LIONIT
Lämpimästi tervetuloa tukemaan 

lasten ja nuorten hyvinvointia tukevaa työtä!

KUVA: HENRI VALKEINEN
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AIKA PAIKKAKUNTA PIIRI

la 30.9. Pori M

la 25.11. Helsinki B+C+D+N

la 3.2. Tampere E+F+G

la 6.4. Rovaniemi L
la 13.4. Kuopio H+K
la 27.4. Ylivieska O

la 4.5. Turku A
la 18.5. Oulu I

AIKA PAIKKAKUNTA PIIRI

to–pe 28.–29.9. Rovaniemi L

to–pe 26.–27.10. Kuopio K

to–pe 16.–17.11. Riihimäki C
to–pe 16.–17.11. Jyväskylä G

to−pe 8.–9.2. Pori M
to–pe 15.–16.2. Kouvola D 
to–pe 15.–16.2. Ylivieska O

ma−ti 11.–12.3. Turku A
to−pe 14.–15.3. Espoo B
to–pe 21.–22.3. Tampere E
to–pe 21.–22.3. Seinäjoki F

to−pe 4.–5.4. Helsinki N
tors−fre 11.–12.4. Vasa F+O
to−pe 11.–12.4. Joensuu H
tis−ons 16.–17.4. Esbo A+B+N
to–pe 18.–19.4.  Oulu I

PERUSKOULUTUKSET 
1. PÄIVÄ KLO 9–16 JA 2. PÄIVÄ KLO 8.30–16, HINTA 410 EUROA

KUUKAUSI

SYYSKUU

LOKAKUU

MARRASKUU

HELMIKUU

MAALISKUU

HUHTIKUU

KUUKAUSI

SYYSKUU

MARRASKUU

HELMIKUU

HUHTIKUU

TOUKOKUU

LIIKUNTASEURAKOULUTUKSET
KLO 9–16, HINTA 248 EUROA
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ELÄMISENTAIDOT – KESKIÖSSÄ JOKA PÄIVÄ. WWW.LIONSQUEST.FI

ELÄMISENTAITOJA LIONS QUEST 
Koulutuskalenteri 2023–2024

YHTEYSTIEDOT

Piirien Lions Quest -puheenjohtajat
katso www.lionsquest.fi/yhteystiedot
Lions Quest -kouluttajat
Marika Ainoa, perus- ja ruotsinkieliset koulutukset
Johanna Arho-Forsblom, peruskoulutukset
Sirpa Kannisto, perus- ja liikuntaseurakoulutukset
etunimi.sukunimi@lions.fi
Lions Quest -koulutussihteeri 
Mari Koivisto, mari.koivisto@lions.fi, 
p. 050 400 8775, ma–ke klo 13–15.45 ja to–pe klo 9–12
www.lionsquest.fi
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Lions Quest -verkkokoulutus testattiin
Pitkään valmisteltu Elämisentaitoja Lions Quest -verkkokoulutus toteutettiin kevättalvella 
2023. Tarve verkkokoulutukselle juontui jo koronan pakottamasta etäopiskeluajasta ja toisaalta 
pitkien matkojen päässä asuvien kasvattajien vaikeudesta osallistua peruskoulutuksiimme. 
LIONS QUEST / johanna arho-forsblom, lions quest -kouluttaja

Lions Quest esittäytyi Espoon vuosikokouksen tapahtumatorilla yhdessä KiTeNet-kampanjan kanssa. 
Järjestimme arvonnan, jonka päävoittona oli paikka Elämisentaitoja Lions Quest -koulutuksessa. 
Lisäksi arvottiin tuotepalkintoja. Onnittelut voittajille! Kuvassa KiTeNetin Hannu Anttonen, Questin 
maajohtaja Virpi Lukkarla ja koulutussihteeri Mari Koivisto.

V
erkkokoulutukseen osallistu-
jat löytyivät pääasiassa poh-
joisesta Suomesta. Teknisestä 
tuesta ja digitalkkaroinnista 
vastasi Juho Makkonen, Pro-
ject Manager, ELE Finland Oy. 
Verkkokoulutuksen pilotointi 

toteutui kansainvälisen säätiömme LCIF:n 
rahoituksella.
 Osallistujia oli kaikkiaan 17. Kokoon-
nuimme neljänä iltana parin viikon aikana ja 
tapaamisten välissä kurssilaisille oli monen-
laisia tehtäviä sähköisellä Claned-alustalla. 
Alustalla oli niin luettavaa tekstiä ja tehtäviä 
kuin videoitakin. Opiskeltava materiaali ja-
kaantui neljään moduuliin, joten jokaiseen 
webinaariin liittyi myös itsekseen opiskel-
tavaa materiaalia. Kurssilaiset saivat käyt-
töönsä valitsemansa sähköisen Lions Quest 
-opettajanoppaan ja saattoivat kokeilla ma-
teriaaleja työssään verkkokurssin aikana.

Vuorovaikutus haastoi etänä
Saimme kokea, että virtuaalinen yhteys on 
mahdollista ja kurssilaisten palautteen pe-
rusteella mielekästäkin, sillä kurssilaisten 
mielestä koulutus oli mielenkiintoinen, an-
toisa ja paljon uusia ajatuksia herättävä suh-
teellisen tiiviissä aikataulussa.
 Etämuoto ei kuitenkaan vastaa täysin 
paikan päällä toteutettua kouluttamista, 
jolloin vuorovaikutus on välittömämpää ja 
elämyksellisempää ja vahvistaa oppimisko-
kemusta. Kurssilaisilta jäi kokematta vahva 
vertaistuellisuus, joka ei etäkoulutuksessa oi-
kein pääse oikeuksiinsa. 
 Peruskursseilla kotiryhmissä jaetut aja-
tukset ovat usein kurssin tärkeää antia. Kui-
tenkin kurssilaiset antoivat palautetta, että 
Zoom-verkkokokoustyökalun avulla toteu-
tetut pienryhmätyöskentelyt olivat kivoja ja 
oli tärkeää, että sai vaihtaa ajatuksia muiden 
kanssa.

Moniammatillinen etäkurssi
Webinaarit toteutettiin iltaisin ja ihmettelim-
me sitä jaksamista ja keskittymistä, jolla jo 
pitkän työpäivän tehneet kurssilaiset osallis-
tuivat keskusteluihin ja pienryhmiin. Teorian
ja käytännön vuorottelua kiiteltiin myös. 
Osalle kurssin sisältö oli jo aiemman tiedon 
vahvistamista.

 Palautteiden perusteella hyväksi koettiin 
tunne siitä, ettei ole yksin ongelmiensa kanssa
ja että sai jakaa kokemuksia siitä, mikä on 
hankalaa ryhmän hallinnassa ja kuulla, mil-
laiset harjoitukset ovat muilla toimineet.
 Oivallus oli sekin, että mikä tahansa ti-
lanne voi olla merkityksellinen ryhmän tur-
vallisuuden kannalta, kun keskittyy oikeisiin 
asioihin. Erityisen hienoa tällä kurssilla oli 

moniammatillisuus, sillä osallistujista vä-
hemmistö oli opettajan työssä toimivia. Aja-
tuksia jakamassa oli muun muassa useita ku-
raattoreita.
 Meillä on nyt olemassa yhtenä työkaluna 
myös verkkokurssi, vaikka se ei tule koskaan 
korvaamaan aitoa Lions Quest -peruskurs-
sia, jossa kohdataan ihminen ihmisenä.•
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Kurssilaisten mielestä verkkokoulutus oli mielenkiintoinen, antoisa ja paljon uusia ajatuksia herättävä.
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Luonto on edelleen valttimme maailmalla
Kesän kansainvälisillä nuorisoleireillä oli meno parhaimmillaan vilkasta: 
B-piirin leirillä Nuuksion maisemissa, H-piirin Höytiäisen rannoilla, 
K-piirin Metsäkartanon siimeksessä ja M-piirin Loimijoen mutkassa.
NUORISOVAIHTO / tarja salomäki, yced 2023–2026

YCE-tiimin tämän kauden toiminta 
painottuu Suomen nuorisovaihdon 
näkyvyyden nostamiseen sekä yhtenäisen 
valtakunnallisen ilmeen luomiseen.

Klubien käyttöön tuodaan uudistettuja 
työkaluja, nuorisovaihdon kotisivut ovat 
työn alla kuten myös Suomen nuoriso-
vaihdon Instagram- ja Facebook-tilit. 

Tietoa julkaisuaikatauluista tulee piirisi 
YCE:ltä ja liiton viestinnästä. 
Toivomme, että kohtaamme sinut myös 
näillä foorumeilla!

NUORISOVAIHTOTIIMIN UUTISET

L
eirien teemat olivat luonto- ja lii-
kuntapainotteiset ja hyvä näin, 
koska useimmat nuoret hakeutu-
vat meille juuri Suomen puhtaan 
luonnon takia. Tosin kiinnostavaa 
on myös, millainen on maailman 
onnellisin kansa.

 Tänä kesänä nuoria saapui Suomeen 
24 maasta ja yhteensä 90 leiriläistä oli vie-
raanamme. Vastaavasti Suomen lionsklubit 
lähettivät yhteensä 82 nuorta vaihtoon 19 
maahan eri puolille maailmaa.
 Epävakaiset säät eivät tahtia haitanneet, 
nuoret olivat innokkaasti mukana kaikessa, 
mitä leiriorganisaatio ja klubit ohjelmissaan 
tarjosivat. Vaikka meno maistui ja tekemistä 
kaivattiin, useat nuoret olivat valinneet Suo-
men leirin kohteekseen paitsi luonnon, myös 
meille niin itsestään selvän rauhan ja hiljai-
suuden takia.
 Leirien ohjelmissa tarjottiin moninaisten 
liikunta-aktiviteettien ja luontokohteisiin tu-
tustumisten lisäksi tietoa historiastamme 
museokäynneillä ja luennoilla sekä tutustut-
tiin lähialueen merkittäviin nähtävyyksiin. 

 Ruokakulttuuriin tutustumista syvennet-
tiin opiskelemalla karjalanpiirakoiden leipo-
misen saloja ja ehdottomasti aina esiteltiin 
suomalainen saunakulttuuri. Unohtamatta 
kuitenkaan nuotiohetkiä, jotka usein tun-
tuvat olevan sitä parhainta antia iltojen vie-
toissa. Nuoret tuovat terveiset kotimaastaan 
perinteisillä maaesittelyillä, jotka kuuluvat 
Lions-järjestön nuorisovaihtoleirien ohjel-
mistoon kaikkialla maailmassa.

Kiitos klubeille ja isäntäperheille
Iso ja sydämellinen kiitos isäntäperheille. 
Olette kuluvana kesänä jälleen kerran ol-
leet mahdollistamassa nuorisovaihdon to-
teumista avaamalla kotinne maahamme tu-
leville nuorille. Olette arvokas osa Suomen 
Lions-nuorisovaihtoa ja Suomi-kuvaa sekä 
arvomaailmaamme, jota haluamme välittää 
nuorille ja heidän vievän mukanaan kotimai-
hinsa.
 Lämpimät kiitokset myös kaikille klu-
beille, jotka olette osallistuneet nuorisovaih-
toon niin sponsoriklubina kuin isäntäperhe-
klubina. 

 Kiitos kaikille leirijärjestelyissä mukana 
olleille klubeille sekä runsaalle joukolle va-
paaehtoisia, jotka olette tarjonneet nuorille 
tänäkin kesänä hienot puitteet vaihtoajalle 
ja runsaasti tekemistä sekä mahdollisuuden 
tutustua paitsi muihin maailmalta tulleisiin 
ystäviin myös kauniiseen ja puhtaaseen Suo-
men luontoon.•

40

H- ja K-piirien leiriläiset tutustuivat 
Kolin kansallispuistoon.

KUVA: KARI PIHLAINEN
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OHJELMA

KUTSU KUVERNÖÖRINEUVOSTON 
KOKOUKSEEN 3 / 2023–2024

Aika: Lauantai 25.11.2023
Paikka: Frami F, Kampusranta 11, Seinäjoki

Hotelli Lakeus, Torikatu 2, Seinäjoki

 Perjantai 24.11. Hotelli Lakeus
 16.00–19.00 Ilmoittautuminen 
 17.00–19.00 KVN-info (suljettu)
 20.00–22.00 Buffet-illallinen 

 Lauantai 25.11. Frami F
 09.00–10.00 Ilmoittautuminen, omakustanteinen kahvi
 10.00–12.00 KVN-kokous, osa I
 10.00–12.00 Puoliso-ohjelma: Aalto-keskus, lähtö hotellilta
 12.00–13.00 Lounas
 13.00–15.00 SeAMK+Lions Foorumi: Nuoret ja hyvinvointi
  Tämä on yleisölle avoin tilaisuus
 15.00–15.30 Kahvi
 15.30–17.00 KVN-kokous, osa II: Lions globaalina 
  liikkeenä ja vaikuttaminen sen toimintaan
 15.30–17.00 Puoliso-ohjelma (Frami F): 
  Geneettinen sukututkimus
  Tämä on yleisölle avoin tilaisuus
 19.00–24.00 Illallinen (smokki tai tumma puku), 
  Hotelli Lakeus

Menettelysääntöjemme §10 mukaankuvernöörineuvoston
 varsinaisiin kokouksiin voivat osallistua kaikki lionit ja leot, 

joilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus.

Tervetuloa
SUOMEN LIONS-LIITTO RY

 Mika Pirttivaara Petri Kaukiainen
 puheenjohtaja 2023–2024 toiminnanjohtaja

ILMOITTAUTUMINEN JA KOKOUSPAKETIT
Ilmoittautuminen ja kokouspaketit hintoineen 

ja maksuohjeineen http://bit.ly/kvn2023
Kokouspaketit: pe 47 e (puoliso 30 e), la 60 e 

(puoliso-ohjelma 35 e), la iltajuhla 75 e 

MAJOITUSVARAUKSET HOTELLI LAKEUDESTA
www.sokoshotels.fi/fi/seinajoki, 

p. 010 7648 000, lakeus.seinajoki@sok.fi
Varaustunnus: BKVN

Majoitushinnat: 135 e/2 hh/vrk, 115 e/1 hh/vrk, sis. aamiainen 
Hinnat eivät sis. kanta-asiakasjärjestelmän korttietuja. 

Majoitus maksetaan hotelliin paikan päällä.
Hotellipysäköinti 10 e/vrk. Matka rautatieasemalle 500 metriä.

Suositellaan mahdollisimman aikaista huonevarausta, 
koska kaupungissa on samaan aikaan 

paljon muitakin tapahtumia.

LISÄTIETOJA
Erkki Muilu, erkki.muilu@gmail.com, p. 0400 661 505 

tai Timo Teräs, timo.teras1@gmail.com, p. 040 512 7979

Seminaarin avaus
Elisa Kannasto, FT, koulutuspäällikkö,

SeAMK Master School

Kaupungin tervehdys
Jaakko Kiiskilä, kaupunginjohtaja

Verkon pimeä puoli
Ari Haasio, FT, yliopettaja, SeAMK

Taiteellinen tuokio

Miten tuemme nuoriamme
Melina Näätänen, henkinen valmentaja, 

Rokmind

Loppupuheenvuoro ja yhteenveto
Mika Pirttivaara, pj., Suomen Lions-liitto ry

Kahvi

25.11.2023 KLO 13-15 
FRAMI F, KAMPUSRANTA 11, 

SEINÄJOKI

Seinäjoen ammattikorkeakoulu ja Seinäjoen 
Leijonat (Seinäjoella toimivat lionsklubit) 

järjestävät yhdessä yhteistyökumppaneiden 
kanssa nuorten hyvinvointia käsittelevän 

seminaarin 25.11.2023 kello 13-15. 

Seminaari järjestetään 
Frami F:n auditoriossa F128.

Seminaarin kohderyhmänä ovat 
opettajat, nuorten vanhemmat, 

yhteistyökumppanit, urheiluseurat, 
muut järjestöt, piirin klubit, DG:t ja PDG:t.
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Alkuperäisteos: David Pharao
Käännös: Aino Piirola

Ohjaus: Aleksander Anria

ENSI-ILTA 25.11.2023
Ohjaus Snoopi Siren | Charlie Chaplinin The Great Dictator

-elokuvan pohjalta näytelmäksi dramatisoinut
Nikolaj Cederholm. | Kääntäjä Aino Piirola

Näytelmien esitysoikeuksia valvoo
Nordic Drama Corner Oy.

THE GREAT DICTATOR © Roy 
Export S.A.S. All Rights Reserved. 

Charlie Chaplin™ © Bubbles 
Incorporated SA 2023

ENSI-ILTA 30.9.2023

mikkelinteatteri.fi   |   044 402 1539   |   liput@mikkelinteatteri.fi

L
ions pyöräily tapahtumassa N-pii-
rissä pyöräilytiimi pyöräilee osin 
itse mukana ja osa on huoltoteh-
tävissä. Haluamme tätäkin kautta 
toteuttaa palvelutoimintaamme ja 
samalla liikunnan kautta ennalta-
ehkäistä kansansairauksia, kuten 

diabetesta.
 Meillä N-piirin pyöräilytiimin lisäksi 
Lions pyöräilyä ovat toteuttamassa välietappi-
kuntien paikalliset leijonat järjestämällä le-
vähdyspisteissä pientä tarjoilua, markkinoi-
malla tilaisuutta omalla alueellaan ja auttaen 
järjestelyissä.
 Mukana on myös yhteistyökumppaneita, 
kuten Cycle Club Helsingin pyöräilijöitä ja 
Hepo eli Helsingin seudun pyöräilijät, jotka 
ovat ottaneet pyöräilytapahtumamme Pyö-
räilyviikon tapahtumakalenteriin.

Parastettu idea
Idean pyöräilystä saimme B-piiristä, mutta 
olemme tehneet siitä ”parastetun” version, 
jolla olemme saaneet mukaan paljon ei-lei-
jonia ja sitä kautta uudenlaista näkyvyyttä ja 
potentiaalisia jäsenehdokkaitakin. 
 Tästä syystä haluamme tuoda malliam-
me tutuksi muillekin piireille, mutta yhtä 
hyvin Lions pyöräilyn voivat järjestää lohkot 
tai yksittäiset klubitkin. Lions pyöräily sopii 
myös diabetes- tai terveyskävelyjen vaihto-
ehdoksi.
 Esittelimme Lions pyöräilyn konseptia 
vuosikokouksessa ja se oli yhtenä pisteenä 

Lions pyöräily tekee leijonia tutuiksi
Lions pyöräilyn tavoite on liikkua ja liikuttaa. Se tarjoaa rennon ja reippaan, 
yhteisen, turvallisen pyöräilykokemuksen. Lions pyöräilyllä haluamme 
tehdä järjestöämme ja palvelutyötämme tutummaksi. Pyöräilytapahtumat 
ovat tuoneet upeasti näkyvyyttä myös paikallislehdissä.
teija loponen, n-piirin viestintävastaava

myös valtakunnallisena lionstoiminnan vuosi-
päivänä 12.8. Narinkkatorilla Helsingissä.
 Lions pyöräilystä voi jokainen piiri tehdä 
omanlaisensa version. Upeaa olisi, jos keväi-
sin tai syksyisin monessa piirissä pyöräiltäi-
siin yhtä aikaa ja eri piireillä olisi vaikkapa 
yhteinen maali pyöräilyn päätteeksi. Näin 
näkyvyys moninkertaistuisi.•
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Porvoon pysähdyspisteellä osa Loviisasta tulleista jäi pois ja uusia pyöräilijöitä tuli tilalle.

Lions pyöräilystä löytyy lisätietoa osoitteesta 
www.lionspyoraily.fi ja Facebook-sivultamme. 
Kerromme mielellämme lisää! Kysymyksiä aiheesta 
voi laittaa osoitteella info@lionspyoraily.fi. Olemme 
myös tehneet esitteen, jota mielellään jaamme 
aiheesta kiinnostuneille vaikkapa PDF-versiona. 
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kerro palstalla teidän tavasta tehdä hyvää. lähetä teksti word- ja valokuva jpg-tiedostona (kuvan resoluutio 300 dpi)
osoitteeseen toimitus@lions.fi. julkaistavien tekstien pituus voi olla enintään 1 000 merkkiä tai 90 sanaa. tapahtumasta 

saa olla korkeintaan neljä kuukautta. jutut julkaistaan saapumisjärjestyksessä seuraavissa lehden numeroissa. 
aineistopäivään mennessä saapunetkaan eivät välttämättä mahdu aina seuraavaan lehteen.

Monta tapaa tehdä hyvää.

1  Leot ja lionit metsänistutuksessa
Metsänistutusyhteistyö sai alkunsa vuoden 2022 vuosikokouksessa, Kouvolassa. Joukko 
LC Kaipiaisen jäseniä ja pieni ryhmä leoja sattuivat samaan paikkaan, samaan aikaan.
timo joukanen

Sää suosi ja istutusväkeä oli runsaasti paikalla metsämarssilla. Viiden leon talkooryhmä lähti myös mukaan 
tutustumaan puunistutukseen.
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uosikokouksen järjestävänä 
klubina oli kohteliasta kysyä 
leojen viihtymisestä Kouvolassa 
ja vuosikokouksessa. Leoja taas 
kiinnosti meidän aktiivisuu-
temme ja toiminta Kouvolassa.
    Kerroimme, että meillä LC 

Kaipiaisissa on mainostuloja, kirjankustan-
nusta ja metsämarssejakin pidetään.
 Kun leot ihmettelivät, että saako metsässä
marssimisesta rahaa, kerroimme, että ky-
seessä on sanonta reippaalle tapahtumalle, 
jolloin istutetaan uutta metsää tyhjälle hak-
kuuaukolle. 
 Kysyimme, haluaisivatko leot tulla mu-
kaan, kun järjestämme seuraavan? Sovimme, 
että otamme yhteyttä, kun seuraavan metsä-
marssin ajankohta lähestyy.
 Neuvottelut UPM:n kanssa etenivät alku-
vuodesta. Metsämarssi järjestettäisiin Kou-
volan Saverossa, Utin ABC:n takana, syvällä 
metsässä. Tehtävänä oli istuttaa toukokuisen 
viikonvaihteen aikana noin 6 000 kuusen- 
taimea.

Leojen innostus oli säilynyt
Leoista löytyi talkoohenkeä, viiden hengen 
ryhmä lupasi tulla tutustumaan metsämars-
siin, klubilaisiin ja saamaan aimoannoksen 
konkreettista maalaismaisemaa ja kokemusta. 
 Lauantaiaamuna tavattiin Utin ABC:n 
edustalla ja ajomatka kohti määränpäätä 
alkoi. Leoja mukaan uskaltautuivat Senni, 
Amanda, Veera, Ella ja Linda.
 Leot saivat klubimme osaajilta Ari Lumi-
aholta, Esko Sorsalta ja Helmut Wiemersilta
ohjeistuksen, miten ja esimerkiksi kuinka ti-
heästi kuusentaimet istutetaan.
 Tämän jälkeen istutusputket käteen ja 
taimivasu kaulaan. Käsineet on oltava, sillä 
taimissa on suoja-ainetta, joka ei ole iholle 
hyväksi. 

Lounas laavulla
Ruokatauolle ajoimme lähellä sijaitsevalle 
laavulle. Klubin vakituinen kokouspaikka 
Polven Juustola oli valmistanut meille mauk-
kaan hirvikeittoaterian. 
 Kuulimme biologi, luontotoimittaja Sep-
po Vuokon näkemyksiä metsästä, metsän- 
hoidosta ja sen uusiutumisesta. 
 Sää suosi, istutusväkeä oli runsaasti pai-
kalla. Kaikki onnistui hienosti. LC Kaipiaisen

50-vuotisjuhlavuoden kunniaksi paljastim-
me istutuspaikalle muistolaatan.
 Sunnuntaina klubilaisia auttoivat Utin 
partiolaiset ”Utin Pilvenveikot”, joiden avulla 
saatiin loput kuusentaimet maahan. Klubin 
osalta aktiviteettihanke on mieluinen. Olem-
me tehneet näitä 50 vuoden aikana kymme-
nittäin. Hiilinielua on taas parannettu. Suo-
men metsät voivat hyvin.•
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LC Kauhajoki/Katrilli järjesti pienen ohjelmatuokion 
palvelukodin asukkaille.

2  Vernissalaiset ohjaajina 
Lasten Lumipäivillä
riitta lindholm

LC VANTAA/VERNISSAN leijonanaiset Riitta 
Liisa, Sanna, Anne ja Riitta L. olivat opas-
vuorossa Helsinki Ski Weeksin Lasten Lumi-
päivillä 12.3. Helsingin Olympiastadionilla 
upean aurinkoisen sään helliessä.
  Noin 130 lasta hiihti ja heitteli samma-
koita kilpaa vanhempien kanssa päivän aika-
na. Suosituimmaksi aktiviteetiksi osoittautui 
liukurimäenlasku, jota isätkin innostuivat 
kokeilemaan.
 Hauskaa oli, ja lasten mielestä tapahtuma 
olisi saanut jopa jatkua pidempäänkin.
 Suomen Hiihtoliiton järjestämillä Las-
ten Lumipäivillä liikutaan sukset jalassa 
temppuillen, pelaillen ja leikkien ja tutus-
tuen innostaviin lumilajeihin. Myös perheen 
pienimmille on paljon tekemistä kinosten 
keskellä. Lasten Lumipäivät jatkuivat stadio-
nilla 21.3. asti.
 Vernissalaiset toimivat lasten ohjaajina 
stadionille rakennetuilla tapahtumapaikoilla.•
Kuvassa (vas.) Riitta Liisa ja Anne. 
Kuva: Riitta Lindholm

3  Kuivausrumpulahjoitus
hilve reijonen

LC HUITTINEN/DORIS ja LC Vampula lahjoitti-
vat kuivausrummun tulipalossa kotinsa me-
nettäneelle lapsiperheelle.• 

Kuvassa LC Huittinen/Doriksen presidentti 
Hilve Reijonen ja LC Vampulan presidentti 
Jukka-Pekka Sampolahti. Kuva: Hilve Reijonen

4  Arpajaiset kannustivat 
liikkumaan
tina viberg

USEANA VUONNA LC Kokemäki/Jokilaakso on 
ennen joulua toteuttanut leluarpajaiset. Vii-
me kaudella tehtiin pikku muutoksia ja ar-
pajaisten nimeksi tuli ”Vauhtileijona-arpa-
jaiset” sekä myyntiaika siirrettiin kevääseen.
 Voitot olivat liikuntaan kannustavia, ku-
ten lippusarja uimahalliin, aktiivisuusranne-
ke, lahjakortteja urheiluliikkeeseen ja temppu-
potkulauta.
 Arpoja oli myynnissä muutamassa kau-
passa, klubin jäsenillä sekä muutama arpo-
jenmyyntipäivä pidettiin elintarvikekauppo-
jen edessä. Arvonta suoritettiin paikallisella 
poliisiasemalla.•

5  Ohjelmatuokio palvelukodissa
aune vanhanen

LC KAUHAJOKI/KATRILLI järjesti pienen ohjel-
matuokion Sanssin palvelukodin asukkaille
1.4. Lauloimme aluksi yhteisesti Mummo 
kanasensa niitylle ajoi -laulun Iiris Panula- 
Honkarannan säestäessä pianolla. Sen jäl-
keen oli kuva-arvuuttelua pääsiäisteemaan 
liittyen sekä pehmoisen pallon heittelyä 
asukkaiden kanssa.
 Sitten lauloimme Piippolan vaarilla oli 
talo -laulun, minkä jälkeen oli hauska pie-
noisnäytelmä Kukko ja kana aamukahvilla. 
Tiputanssi-esitys sai osan asukkaistakin mu-
kaan ”taukojumppaan”.
 Lopuksi tarjoilimme iltapäiväkahvit 
Päivi Mäkirannan valmistamien herkullis-
ten mangokakkujen kera ja jaoimme vielä 
virpomisvitsat.
 Kylläpä tuli hyvä mieli sekä asukkail-
le että meille lioneille! Mukana olivat Iiris 
Panula-Honkaranta, Maija Ketola, sihteeri, 
Kaija Kulmala, presidentti Päivi Mäkiranta 
ja Aune Vanhanen.•

6  Autonäyttely jo 17. kerran
harri kylmälä

RIIHIMÄEN VANHA kauppatori täyttyi jälleen 
23.4., kun LC Riihimäki/Uramo-Kara järjesti
yhteistyökumppaneittensa kanssa perinteisen
Suuren Autonäyttelyn.

3
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 Esityslistan asioita oli esimerkiksi paikal-
listen lasten, nuorten ja ikäihmisten hyväksi
Vampulan kirkossa järjestettävä hyvänteke-
väisyyskonsertti, Auta lasta, auta perhettä 
-keräyksen myönteinen palaute ja omaishoi-
tajien Hyvän Päivä.•
Kuva: Saija Laurila

9  LC Asikkala/Kanava 
järjesti muotinäytöksen
merja pöyry

LC ASIKKALA/KANAVA järjesti muotinäytöksen 
1915 rakennetussa Vesivehmaan Nuoriso-
seurantalossa, joka tarjosi hienot puitteet 
16.4. ensimmäistä kertaa järjestetylle muoti-
näytökselle.
 Näytöksessä olivat mukana paikallisista 
vaateliikkeistä Zoom Desing ja Kardis, Bou-
tique F.irma Vierumäeltä, Marimekko Lah-
desta ja Kenkä-Jenni Heinolasta.
 Aurinkoinen päivä juhlisti näytöstä mitä 
ihanimmalla tavalla ja kokosi paikalle lähes 
sadan hengen yleisön. Muotinäytös sisälsi 
herkkubuffan, jossa oli tarjolla suolaista ja 
makeaa. Kaikki leivonnaiset olivat leijonien 
itse valmistamia.
 Malleina toimivat ansiokkaasti paikalliset 
leijonanaiset Aila Tyrnin juontamassa tapah-
tumassa. Tunnelma oli vapautunut ja välitön 
ja toiveena yleisöltä tulikin, että tästä saatai-
siin perinne.•
Kuvassa malleina esiintyneet Kirsi Tevajärvi-Pärssinen 
(vas.) Anu Laakso, Eija Tommola, Marjaana Pylkkänen, 
Anna-Maija Linnakko, Eevi Sipilä ja Jaana Rapala.

10  Lahjashekki 
toimitettiin perille
timo sysilampi

LEIJONAT MATKASIVAT Tampereelle 26.4. luo-
vuttamaan TAYSn lasten ja nuorten sairaa-
lalle helmikuussa pidetyn hyväntekeväi-
syyskonsertin 13 000 euron tuoton lasten 
syöpätautien tutkimuksen ja hoitomenetel-
mien kehittämiseksi. 
 Luovutustilaisuuteen osallistuivat Seinä-
joelta Annukka Laurila, LC Kauhajoki/Kat-
rilli, Ilmari Ylä-Autio, LC Nurmo, Esko 
Vaismaa, LC Nurmo/Lakeus, Timo Teräs, 
LC Seinäjoki ja Timo Sysilampi, LC Seinä-
joki/Törnävä. Tilaisuuteen osallistui myös 
Suomen Lions-liiton aikaisempi kumppa-
nuusvastaava Veikko Teerioja ja Kummien 
projektipäällikkö Jaana Roos.

KLUBIEN KUULUMISIA
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 Vuosien mittaan laajentunut tapahtuma 
keräsi autoliikkeiden lisäksi paikalle hyvin 
myös huolto- ja korjauspalveluja tarjoavia 
sekä pienoisauto- ja moottoripyöräharras-
tusten järjestäjiä. Uutuutena torilla saattoi 
seurata autojen kolhujen poistoa maalattuja 
pintoja vahingoittamatta. Tarjolla oli myös 
tuoretta katsastusasiaa sekä tietoa OP:n ra-
hoitus- ja vakuutusratkaisuista.
 Aurinkoinen kevätsää suosi tapahtumaa 
ja kauppa torikahviossa kävi kuin siimaa. 
Nuorempien silmät loistivat innostuksesta 
onnenpyörää pyöritettäessä ja heidät kaikki 
myös palkittiin. Raimo Turtiainen ja Pojat 
viihdytti väkeä joukon katsastaessa uuden-
karheita autoja ja metsästäessä löytöjä perä-
konttikirppikseltä. 
 Suositussa huutokaupassa kiiltävä Fiat 
vaihtoi omistajaa ja BMW:n pienoismalli tu-
lee ilahduttamaan uutta ajajaansa.
 Suuri ja lämmin kiitos kaikille kävijöille
sekä yhteistyökumppaneille. Onnistuneen 
tapahtuman tuotto käytetään kokonaisuu-
dessaan LC Riihimäki/Uramo-Karan paikal-
liseen hyväntekeväisyystyöhön. Tapaamisiin 
hyvän asialla keväällä 2024!•

7  Porocup 2023 
Rovaniemen Mäntyvaarassa
anne-mari väisänen

LC ROVANIEMI/OUNASVAARA järjesti Porocup
2023 avausosakilpailun Rovaniemellä 18.–
19.2. Kilpailun puitteina toimi hulppea kisa- 

areena Mäntyvaaran raviradalla, jossa poro-
kisalähdöt ajettiin kilometrin radalla. Kilpai-
luihin osallistui yhteensä 130 poroa. Kuuman
ryhmän voittajaksi juoksi Sämpylä-poro, oh-
jastajana Sari Kettunen ja omistajana Reijo 
Kenttälä ja Esa Kaleva. Kilpailun nuorim-
mat ajajat olivat ekaluokkalaisia. 
 Porokilpailuja on järjestetty Suomessa jo 
vuodesta 1932 lähtien. Porot juoksevat par-
haimmillaan yli 50 kilometrin tuntivauhtia, 
ja ohjastajalla on allaan joko maastohiihto- 
tai laskettelusukset. LC Rovaniemi/Ounas-
vaara on järjestänyt Rovaniemen Porocup- 
osakilpailun vuodesta 2001 lähtien, ensin 
Kemijoen jäällä ja vuodesta 2006 alkaen 
Mäntyvaaran raviradalla. Lionsklubille kil-
pailut ovat suuri ponnistus – ne vaativat yli 
40 henkilön työpanoksen ja satoja tunteja 
talkootyötä. Kilpailujen tuotto jaetaan koko-
naisuudessaan hyväntekeväisyyteen.•

8  Doriksille uusi jäsen
saija laurila

LC HUITTINEN/DORIS kokoontui 19.4. vaali- ja 
kuukausikokoukseen Lounaskahvila Wam-
Pullaan ja siellä kuuluikin kahvittelun lo-
massa runsaan osallistujajoukon pirtsakka 
puheensorina.
 Iloksemme saimme vastaanottaa uuden 
jäsenen. Lämpimästi tervetuloa Niina Elo!
 Niinan kummi on Hilve Reijonen ja hän 
myös sytytti kynttilän uudelle jäsenellemme. 
Lupaukset otti vastaan Maarit Nieminen.

9
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 Tampereella meidät vastaanotti ylihoitaja 
Susanna Teuho lastenvastuualueen puolesta 
ja vastuualuejohtaja Päivi Leikkola sekä las-
ten veri- ja sisätautien yksikön osastonylilää-
käri Olli Lohi.
 Leijonien rooli yhdessä Kummien kanssa 
lastentautien leukemiahoitomenetelmien ja 
tutkimuksen kehittämiseen on merkittävää, 
koska sairaala ei rahoita tutkimusta. Hoidoilla
on hyvä vaste, sillä neljä viidestä paranee. 
Joillakin tauti uusii, joten tutkimus on edel-
leen tärkeää. 
 Tilaisuuden lopuksi F-piirin aikaisempi 
kumppanuusjohtaja Annukka Laurila kertoi 
Seinäjoen Leijonien Turvaa lapsen elämä hy-
vinvointikonsertista.
 Konsertin tuotto oli noin 27 000 euroa ja 
kulujen jälkeen jaettava tuotto noin 20 000 
euroa. Tuotosta 60 prosenttia jaettiin lasten 
syöpätautien tutkimuksen ja hoitomenetel- 
mien kehittämiseen ja 40 prosenttia järjestä-
ville klubeille käytettäväksi paikallisiin koh-
teisiin. Lisäksi Pohjanmaan Syöpäyhdistyksen 
alaisuudessa toimivalle viralliselle perheker-
holle, Eppulit ry:lle jaettiin sata euroa/klubi.•
Lahjashekin luovuttajat vasemmalta Esko Vaismaa, 
Olli Lohi, Päivi Leikkola, Susanna Teuho, 
Veikko Teerioja, Jaana Roos, Timo Sysilampi, 
Annukka Laurila, Timo Teräs ja Ilmari Ylä-Autio.

11  Leijonat tukemassa 
ukrainalaisia
anne-mari väisänen

LC ROVANIEMI/OUNASVAARA on kevään ai-
kana osallistunut L-piirin LCIF-projektiin, 
jossa tuetaan ukrainalaispakolaisten harras-
tustoimintaa Rovaniemellä. Klubimme jär-
jesti ukrainalaisille maastohiihtotapahtu-
man 15.4.2023 Ounasvaaralla yhteistyössä 
Ounasvaaran Hiihtoseuran kanssa. Varuste-
vuokrauksen osalta yhteistyökumppanina 
toimi Santasport.
 Hiihdonopetukseen osallistui yhteensä 
kaksikymmentä ukrainalaista, joista suurin 
osa oli maastohiihtosuksilla elämänsä en-
simmäistä kertaa. Aurinko ja lämmin ke-
vätsää hemmottelivat ukrainalaisia, kun he 
tutustuivat maastohiihtoon Ounasvaaran 
Hiihtoseuran ja leijonien opastamana. Op-
pimisen iloa oli mukava seurata, kun suksi- 
tuntumaa haettiin ensiksi yhdellä suksella 
toinen jalka vapaana, sitten kahdella suksella 
ilman sauvoja ja lopuksi sauvojen kanssa loi-
vaa alamäkeä laskien.
 Olemme olleet mukana auttamassa myös 
Stand with Ukraine -ryhmää vaatteiden, 
kenkien, astioiden ja muiden lahjoitustava-
roiden lajittelussa Ritarinteen hyväntekeväi-
syystavaratalossa Rovaniemellä.•

12  Vireyttä ja hyvää oloa 
lionien tapahtumasta
reeta karhula

LC KOKKOLA/KOKKOTAR ja K-Citymarket jär-
jestivät 1.4. Vireyttä ja hyvää oloa -tapahtu-
man. Kokkottaret suorittivat ilmaisia veren-
paine-, hemoglobiini- ja verensokerinmit-
tauksia. Tilaisuudessa kerrottiin terveellisestä
ruuasta sekä osteoporoosista.
 Muutaman paikallisen terveysyrityksen
järjestämänä yleisöllä oli mahdollisuus muun
muassa eteisvärinä- ja puristusvoimanmit-
tauksiin, sekä kuulla turva-alan järjestelmistä.
Kokkolan ensi- ja turvakoti ry sekä paikal-
linen Diebetes ry esittelivät toimintaansa. 
Yleisölle oli arvontaa. 
 Tapahtumassa oli runsaasti kävijöitä, 
jotka kiittelivät päivän monipuolista antia. 
Myös muut osallistuneet tahot olivat tyyty-
väisiä onnistuneesta päivästä ja hyvästä yh-
teistyöstä. K-Citymarketin kauppias Antti 
Ahosen kanssa päätettiin tehdä tapahtumasta
jokavuotinen. 
 LC Kokkola/Kokkotaren jakaa hyvänte-
keväisyystyönä stipendejä. Klubi kannustaa 
stipendeillä opiskelijoita, joiden koulume-
nestyksessä on tapahtunut edistystä, vaikka 
vain yhden aineen kohdalla.•
Kuvassa (vas.) Maarit Kauppinen, kauden presidentti 
Marja-Leena Pajunpää, Teija Nyström, 
Helinä Marjamaa, Tiina Liedes ja Hilkka Kopsa.

10 11 13

12

Lionien ja paikallisen hiihtoseuran järjestämään 
hiihdonopetukseen osallistui 20 ukrainalaista. 
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13  Lottien virkistyspäivä 
Partaharjukeskuksessa  
merja nummela

LC PIEKSÄMÄKI/PIEKSÄTTÄRET järjesti kuudelle
lotalle ja pikkulotalle virkistyspäivän 2.5. 
Partaharjukeskuksessa, Pieksämäellä. Vir-
kistymispäivässä kuultiin hyvinvointialueen 
palveluista, lottien muisteluja koulu- ja sota- 
ajoilta ja lopuksi hierottiin, jumpattiin ja lau-
lettiin.
 100-vuotias Helka Visuri kertoi tarinoita
Pieksämäeltä 1930-luvulta kouluajoistaan 
lähtien. Hän kertoi, miten Pieksämäki oli ak-
tiivinen ja toimiva, oli kirkonkylä ja asema.
 Aune Laukkanen muisteli matkaansa 
sotalapsena ensin junalla Karjalasta Turkuun 
ja sen jälkeen laivalla Turusta Tukholmaan. 
Näiden matkojen aikana lotat huolehtivat 
sotalapsista.
 Pieksättäret antoivat lotille käsihieron-
taa. Lähihoitaja Eila-Sinikka Niemeläinen 
piti hauskan tuolijumpan. Tilaisuuden päät-
teeksi lionsklubin presidentti Satu Naukka-
rinen laulatti tuttuja kevätlauluja.
 Lottaperinneyhdistyksen lotat toivoivat, 
että yli kymmenen vuotta kestänyt yhteis-
työmme jatkuisi edelleen.• 
Lottien virkistyspäivä 2.5.2023 
Partaharjukeskuksessa. 
Järjestäjinä LC Pieksämäki/Pieksättäret. 
Kuva: Merja Nummela

14  Kuvernöörikurssi 1995–96 
Porvoossa
matti ja pirjo tieksola

PDG MATTI PAAVOLA ja puoliso Ulla olivat 
suunnitelleet aivan mahtavan ohjelman il-
meisesti vanhimman kesäisin kokoontuvan 
kuvernöörikurssin tapaamiseen heinäkui-
seen Porvooseen. Kolmipäiväisen tapaami-
sen jokaiselle päivälle oli yksityiskohtainen 
ohjelma.
 Porvoon historia alkaa kirjoitettuna vuo-
desta 1351, kaupunkina se mainitaan hieman 
myöhemmin eli vuonna 1387. 
 Kaupungin nähtävyyksistä tutuksi tulivat
muun muassa kansallisrunoilijamme J. L. 
Runebergin entinen koti, joka toimii ny-
kyään museona.
 Porvoon kaunis kirkko lienee suomalai-
sille kaikille tuttu. Kirkkohan paloi tuhopol-
ton seurauksena vuonna 2006, mutta vauriot 
korjattiin ja kirkko otettiin uudelleen käyt-
töön vuonna 2008.
 Vaikka kurssin väki vähenee, niin paikal-
la olleet eivät halua luopua tapaamisistaan. 
Ensi vuonna kokoonnutaan Kuortaneelle 
PCC Harri Ala-Kuljun ja puoliso Sirkun toi-
miessa isäntäparina. Suuret kiitokset Matti ja 
Ulla Paavolalle erinomaisen hyvin onnistu-
neesta tapaamisesta.• 

Kuvassa kuvernöörit puolisoineen J. L. Runebergin 
museossa. Vasemmalta Matti Paavola, Matti Tieksola, 
Pirjo Tieksola, Ulla Paavola, Sirkku Ala-Kulju ja 
Harri Ala-Kulju.

15  Huutokauppa 
ukrainalaisten hyväksi 
matti juti

LC PUNKALAIDUN järjesti hyväntekeväisyys-
huutokaupan Ukrainan sodan uhrien aut-
tamiseksi Punkalaitumella 1.4.2023. Huuto-
kaupan kokonaistuotto oli 26 400 euroa, joka 
toimitettiin LCIF:lle.
 Lähialueen yritykset, yksityishenkilöt ja
organisaatiot lähtivät lahjoittajina mukaan 
innokkaasti. Lion Olli Kohijoki rakensi 
klubillemme uudet tehokkaat verkkosivut. 
Tuotteet ja palvelut päivitettiin klubin sivuil-
le ja näin sivut toimivat myös huutokaupan 
163 lyönnin näyttönä. 
 Panostimme markkinointiin. Paikallis-
lehtien mainosten ja puffien lisäksi Punka-
laitumen sisääntuloteiden mainoslakanat 
muistuttivat tulevasta tapahtumasta. Myös 
sosiaalisen median vaikutus huomioitiin. 
Tiedotus onnistui hyvin, sillä yleisöä saapui 
arviolta 400 henkilöä. 
 Ihmiset nauttivat kauniista kevätpäivästä 
ja hyvästä tunnelmasta, jota osaltaan loi an-
siokkaasti meklari lion Jukka Uusi-Kouvo. 
Kiitokset kaikille lahjoittajille, huutajille ja 
muillekin yhteistyötahoille, jotka toiminnal-
laan mahdollistivat tämän tärkeän tilaisuu-
den onnistumisen.• 

16  50 vuotta 
100-prosenttisena leijonana
ari lybeck

MATTI GYNTHER liittyi leijonaksi LC Savon-
linna/Sääminkiin vuonna 1973 klubivierai-
lun yhteydessä paikalliseen Louhen kalkki-
kivikaivokseen. Gynther on koulutukseltaan 
metsänhoitaja ja tehnyt merkittävän työuran 
metsäteollisuuden palveluksessa.
 Gynther oli jo ensimmäisellä toimikau-
della klubin punaisen sydämen asiamiehenä 
ja heti perään klubin sihteerinä. Kausilla 77–
79 hän oli ensin klubin 1. varapresidentti ja 
sen jälkeen presidentti. Savonlinnassa järjes-
tettiin Suomen Lions-liiton 28. vuosikokous 
1981 ja Gynther toimi järjestelytoimikunnan 
pääsihteerinä 78–80.
 Työ vei Matti Gyntherin pohjoiseen ja 
hän palveli kaudella 80–81 LC Oulu/Meri-
tuulessa ja 82–86 LC Rovaniemi/Lainasissa.
Takaisin Savonlinnaan ja LC Savonlinna/
Sääminkiin hän muutti vuonna 1987.

15 16

14
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 Gynther aloitti palvelutehtävät H-piirissä 
toimien lohkon puheenjohtajana, Leo-johta-
jana, aluepuheenjohtajana, piirin nuoriso-
vaihtojohtajana ja kansainvälisen nuorisolei-
rin johtajana vuonna 2000.
 Gynther hoiti klubissa myös lukuisia 
muita virkailijatehtäviä. Erikoistehtävänään 
hän kokosi klubin historiikin vuosilta 1994–
2004, joka on liitetty LC Savonlinna/Sääminki
50-vuotishistoriikkiin.
 Matti Gynther on osallistunut 14 kertaa
Lions-liiton vuosikokoukseen ja ollut 100- 
prosenttinen leijona 50 vuotta, mikä on to-
della merkittävä saavutus. Edelleen hän 
toimii aktiivisesti Punaisen Ristin ja Savon-
linnan Sosterin kanssa yhteistyössä toteutet-
tavassa ystäväpalvelussa. Lion Matti Gynther 
on palkittu Melvin Jones -jäsenyydellä.•
Kuva: Ari Lybeck

17  Yhteistyössä on voimaa
riitta haapanen, jaana boström

LIONS 107A PIIRIN IV-alueeseen kuuluu 15 
klubia. Alueen puheenjohtaja Jaana Boström 
valmisteli kauden 2022–2023 alkuun loh-
kojen puheenjohtajien ja tiiminsä jäsenten 
kanssa ehdotuksen yhteisestä toimintasuun-
nitelmasta. Klubien yhteistyö sovittiin paino-
pistealueeksi.
 Diabetes-valistukseen ja kävelykuntoi-
luun liittyvät tapahtumat tulivat yhdeksi pai-
nopistealueeksi. Tapahtuman kehittäminen 

jatkui aluefoorumeissa ja mukaan lähteneet 
klubit ajoittivat tapahtuman kahdelle vaihto-
ehtoiselle päivälle toukokuussa 2023. Mark-
kinointi somekanavissa oli aktiivista ja saim-
me uutisia myös paikallislehtiin. 
 Onnistumiseen oli valmis konsepti mie-
tittynä. Sisältörunko, teemaan sopivat yhteis-
työkumppanit ja aineisto Diabetesliitosta.
 Klubeista seitsemän toteutti tapahtuman. 
Näistä neljä teki sen yhdessä toisen klubin 
kanssa. Yhteistyökumppaneita oli 13. Eri 
toimijat tarjosivat tilat, luennot, verensoke-
rin mittaukset, opastettuja kuntotestejä, kun-
toilijoiden välipaloista ja juomista huolehti-
misen.
 Tapahtumat onnistuivat suunnitelman 
mukaisesti teemalla: kävely kuntoilumuoto-
na, tiedon jakaminen diabeteksen ehkäisys-
tä ja energinen tunnelma. Saimme runsaasti 
osanottajia tapahtumaan.•
Kuvassa leijonakuningas LC Karinainen/Kyrön 
järjestämässä kävelytapahtumassa tutustumassa 
monipuolisiin tietoiskuihin.

18  Leijonien äitienpäivä-
tapahtuma Paloheinässä
olli aulio

PAKINKYLÄN LEIJONIEN perinteinen äitienpäi-
vätapahtuma Paloheinässä keräsi kauniissa 
säässä ennätysyleisön Pakilan Vedon majalle.
 Ohjelmassa oli erilaista toimintaa lapsil-
le, kuten hevosajelua ja poniratsastusta. Pel-

kästään hevosajeluun osallistui yli 400 lasta. 
Tarjolla oli myös hernekeittoa ja makkaroita 
sekä kahvia. Ilmapalloja ja ruusuja jaettiin ja 
myös musiikkia kuultiin.
 Lapset tykkäsivät kovasti rapsuttaa pai-
kalla olleita poneja. Poliisimoottoripyörä he-
rätti erityisesti poikien kiinnostuksen. Paki-
lan VPK:n autosta löytyi paljon katseltavaa. 
Partiolaisilla oli toimintapiste, jossa piti tun-
nistaa erilaisia retkeilyyn liittyviä välineitä.•

19  LC Urjala Lions lentopallon 
Suomen mestari 2023
risto rantala

LC URJALA järjesti Lions lentopallon SM-kisat
22.–23.4. Urjalan yhtenäiskoululla. Mukaan 
oli saatu 10 joukkuetta eri puolilta Suomea. 
Järjestävä seura oli tyly isäntä voitettuaan 
loppuottelussa LC Tammelan. Pronssia nap-
pasi LC Marttila. Muut sijoittuneet järjes-
tyksessä: LC Mynämäki, LC Oripää, Urjalan 
Taikateam, LC Vesilahti, LC Peräseinäjoki, 
LC Vantaa ja LC Hämeenlinna.
 Turnaus pelattiin mukavassa leijonahen-
gessä. Tuomari- ja toimitsijatehtävistä sekä 
kahvion pyörittämisestä vastasivat akaalai-
sen A-Volleyn juniorit huoltajineen keräten 
samalla varoja ensi kesän lentopalloleirille. 
 Pelien tauottua sunnuntaina, LC Marttila 
vei ansaitusti eniten mestaruuksia voittaneena
joukkueena kotiinsa vanhan, ”täysin palvel-
leen pojan” ja toivat tilalle uuden, kuvassa 

19
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Polkupyörien luovutustilaisuus oli molempia 
osapuolia koskettava. 

näkyvän hienon kiertopalkinnon, joka jäi 
nyt siis Urjalaan.
 LC Urjala haluaa kiittää kaikkia osal-
listuneita joukkueita ja lukuisia yhteistyö-
kumppaneita ja kannustaa muitakin klubeja 
ja alueita aktivoitumaan lentopalloharras-
tuksen pariin ja järjestämään uusia turnauk-
sia nyt kun latu on taas avattu.•

20  Polkupyöriä ukrainalaisille
anita ranta

PIRKKALAN LIONSKLUBIT LC Pirkkala/Pirkat-
taret ja LC Pirkkala/Naistenmatka toteuttivat 
Pirkkalassa E-piirin hankkeen, jossa avustet-
tiin alueen ukrainalaisia.
 Alkuselvityksessä saimme SPR:ltä tie-
don, että meillä on parisenkymmentä ukrai-
nalaista. Ukrainalaiset saivat toivoa tavaroita 
tai tarvikkeita. Tärkeätä oli, että toiveet vas-
tasivat E-piiristä tulleita ohjeita. Pirkkalan 
osalta toiveet tämän täyttyivätkin. Toiveet 
koskivat urheiluun liittyviä polkupyöriä, 
potkulautoja ja skeittilautoja. Lahjoitettavat 
tuotteet hankittiin paikalliselta Citymarketilta. 
 Luovutustilaisuudessa 31.5. olivat läsnä 
Marja-Leena Siltakorpi ja Anita Ranta Pir-
kattarista ja Teuvo Männistö Naistenmatkan 

klubista. Tilaisuudessa Anita luovutti lahjoi-
tustaulun sekä kertoi lionstoiminnasta.
 Luovutustilaisuus oli molempia osapuo-
lia koskettava. Halauksia, kiitosta ja peukkua 
tuli. Vielä tapahtuman jälkeen saimme vies-
tin Lidialta, jossa hän halusi sydämensä poh-
jasta kiittää meitä.
 Lisäksi E-piirillä on ollut hygieniakassi-
hanke 2022. Pirkattaret ovat lahjoittaneet 
Pirkkalaan ukrainalaisille 34 hygieniakassia.•

21  Leijonilta tukea 
Janakkalan apua tarvitseville 
juhani törmä

LC JANAKKALA/TURENKI  on tukenut kaudella 
2022–2023 poikkeuksellisen paljon Janakka-
lan apua tarvitsevia. Klubimme sai merkit-
tävän lahjoituksen kahdelta janakkalalaiselta 
yritykseltä jaettavaksi nimenomaan Janakka-
lan vähävaraisten hyväksi. Lahjoittajina oli-
vat Maarakennusliike Juuso Jalo yhtiöidensä 
kautta sekä Kauppahuone Aaltonen. 
 Lahjoitus päätettiin toteuttaa hankkimalla
K- ja S-ryhmän lahjakortteja yhteensä 70 
kappaletta arvoltaan 50 euroa. Lahjakortit 
jaettiin Janakkalan seurakunnan diakonia-

työn ja OmaHämeen Janakkalan aikuis- ja 
perhesosiaalityön kautta.
 Kaikilla lahjakortin saaneilla on ollut 
haastava taloudellinen tilanne ja lahjakor-
teilla on mahdollistettu hakijoille arkeen 
pientä helpotusta.
 Vastaavasti Janakkalan perhesosiaalityön 
puolella lahjakortit on jaettu vähävaraisille 
lapsiperheille ja yksinhuoltajille ruoka-apuun 
ja välttämättömyystarvikkeisiin.
 Kevättalven aikana LC Janakkala/Turenki
on lisäksi tukenut 1000 euron lahjoituksella 
hyvinkääläläistä Haillan perhettä tuhoisan 
tulipalon aiheuttamassa akuutissa tilanteessa.
Nuoriakaan ei ole unohdettu, vaan klubi on 
keväällä jakanut Janakkalan kouluille ja oppi-
laitoksille stipendilahjoituksia. Leijonien jo-
kavuotinen Tee Hyvä Teko -keräys K- Super-
market Turengissa on jälleen tulossa joulun 
alla.•

22  Leijonilta tukea lasten 
koulukiusaamisen estämiseen
annika hytönen

LC MIKKELI/PÄÄMAJA on jakanut kaikkien 
Mikkelin peruskoulujen 1. ja 2. luokan oppi-
laille Hyvä Ystävä -leijonastipendejä jo vuo-
desta 2010 lähtien. Stipendejä on yhteensä 
jaettu jo reilusti yli 2 000.
 Oppilaat itse valitsevat stipendien saajat 
kukin omalta luokaltaan. Kriteerinä ei ole 
koulumenestys, vaan ystävyys ja toveruus. 
Tällaisilla huomionosoituksilla pyritään kan-
nustamaan ja vahvistamaan reilua suhtautu-
mista koulutovereihin sekä rakentamaan yh-
teishenkeä, estämään porukasta ulkopuolelle 
jäämistä ja vähentämään koulukiusaamista.
 Tällä kertaa jaettiin 30 euron arvoisia sti-
pendejä yhteensä 143.
 Stipendien rahallinen arvo on vaihdel-
lut 20–30 euron välillä ja stipendejä on jaettu 
vuosittain 135–200, joten koko stipendihis-
torian yhteenlasketuksi arvoksi kertyy mel-
koinen määrä euroja.•
Kuvassa Kalevi Jukarainen ja Markku Muurikka 
LC Mikkeli/Päämajasta luovuttavat 
leijonastipendit Mikkelin kaupungin opetusjohtaja 
Seija Manniselle jaettavaksi Mikkelin koulujen 
oppilaiden valitsemien stipendien saajille.

21 22
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YKSI URHEILUSELOSTAJIEN ”sinivalkoisista ää-
nistä” vaikeni, kun urheilutoimittaja, PDG 
Juha Jokinen menehtyi lempiharrastuksensa 
tenniksen parissa 19.7.2023.
   Jokinen oli syntynyt Nurmijärvellä 
10.10.1937. Hän oli koulutukseltaan liikun-
nanopettaja ja toimi vuodet 1961–1979 voi-
mistelunopettajana Rajamäen yhteiskou-
lussa. Yleisradiossa hän aloitti 1961, ensin 
freelancerina ja 1979–1993 vakituisena ur-
heilutoimittajana.
 Juha Jokista pidetään television urheilu-
selostusten pioneerina. Hän selosti seitse-
missä kesäolympialaisissa, kuusissa talvi- 
olympialaisissa ja 20 jääkiekon MM-kilpai-
luissa sekä Wimbledonin tennisturnauksissa.
 Jokisen selostukset loivat suomalaisiin 
pysyviä muistoja. Tällaisia ovat Keke Ros-
bergin Formula 1 -mestaruus, Matti Nykäsen
lento 1982 sumusta mäkihypyn maailman-
mestariksi, Juha Miedon tappio Thomas 
Wassbergille 0,01 sekunnilla ja Tapio Kor-
juksen keihäänheiton olympiavoitto 1988.
 Moni muistaa myös Jukolan viestien 
kuiskaavan selostajaäänen, kun Jokinen pii-
loutui pensaikkoon rastin lähelle ja selosti 
kuiskaten kilpailun kulkua.
 Juha Jokinen palkittiin vuoden 2014 Ur-
heilugaalassa työstään ”Urheilun sinivalkoi-
set äänet” -tunnustuksella.
 Jokisella oli myös yli 50 vuotta kestänyt 
Lions-ura. Hän oli LC Nurmijärven jäsen 
1.12.1972 alkaen. Lionstoiminta tarjosi hä-

KLUBIEN KUULUMISIA

palstalla julkaistaan poisnukkuneiden 
jäsentemme kuva, klubi, syntymä- ja 
kuolinaika. varsinaiset muistokirjoitukset
julkaistaan suomen lions-liiton 
kotisivuilla olevassa muistolehdossa 
www.lions.fi/jasenille/jaseniamme-
muistaen. lähetä teksti word- ja 
valokuva jpg-tiedostona osoitteeseen 
toimitus@lions.fi.

MUISTOKIRJOITUKSET

Juha Jokinen
LC Nurmijärvi
s. 10.10.1937
k. 19.7.2023

23  LC Heinolan joulumetsän 
tuotolla iloa lapsille
matti kirves

LC HEINOLA on tarjonnut kevään aikana vir-
kistystä lapsille. Olemme vieneet Heino-
lassa asuvia ukrainalaislapsia Suomen Ur-
heiluopistolle, missä opiskelijat järjestivät 
heille erilaisia aktiviteetteja. Tempauksella 
haluttiin antaa lapsille vähän iloa elämään. 
 Ensimmäinen tempaus oli urheiluo-
pistolla 4.4. ja palaute lasten suusta oli po-
sitiivista. Tarjosimme heille myös aterian. 
Ensimmäisellä reissulla oli mukana kah-
deksan lasta ja nuorta, ja toukokuussa otet-
tiin mukaan kaikki mukaan haluavat Hei-
nolassa asuvat ukrainalaislapset. 
 Lisäksi LC Heinola järjesti kaikille Hei-
nolan esikoululaisille ja heidän opettajil-
leen elokuvanäytöksen elokuvateatterissa. 
Kotimainen lasten valitsema elokuva Heinä-
hattu, Vilttitossu ja ärhäkkä koululainen 
esitettiin 4. ja 5.5. Kansalaisopisto Jyränkö-
lä tarjosi pillimehut ja LC Heinola poppa-
rit. Luonnollisesti myös molempiin näytök-
siin järjestettiin kuljetukset.

 Molemmat tapahtumat toteutettiin jär-
jestämämme joulumetsätapahtumaa tuke-
neiden yritysten ja tapahtumassa käyneiden
kaupunkilaisten tuella. 
 Olemme tällä kaudella tukeneet heino-
lalaisten lasten ja nuorten toimintaa useilla 
tuhansilla euroilla. Tukeamme ovat myös 
stipendit oppilaitoksiin ja vapaaoppilas- 
paikat musiikkiopistoon.•

24  Veteraanipäivän 
juhlallisuuksia Kuorevedellä
heikki paavisto

LC KUOREVEDEN LEIJONAT olivat arvokkaassa
tehtävässä kansallisena veteraanipäivänä 
Kuoreveden kirkkomaalla, jossa aluksi pi-
dettiin hartaushetki lion Pekka Ikosen joh-
dolla. Hartauden jälkeen sankarihaudalle 
seppeleen laski Kuoreveden viimeinen so-
taveteraani Esko Särkinen seurassaan leijo-
nat Taisto Rinne ja Eine Talvitie. Airueina 
toimivat niin ikään leijonat Markku Peltola 
sekä Tuomas Salmi. Seppeleenlaskun jäl-
keen nautittiin juhlapäivän kahvit kirkon 
sisätiloissa.•
Kuva: Veijo Pietiläinen

24
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LC Heinola järjesti 
esikoululaisille ja 
heidän opettajilleen 
elokuvanäytöksen. 
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Juhani Pitula
LC Nousiainen
s. 3.9.1934
k. 7.4.2023

Martti Väänänen
LC Siilinjärvi/Sandels
s. 1.12.1995 
k. 14.9.2022

Arto Lehtovirta
LC Hamina
s. 29.6.1938
k. 12.9.2022

Matti Johannes 
Lempiäinen
LC Rusko
s. 6.3.1950
k. 3.4.2023

Timo Armas 
Kytölaakso
LC Pomarkku
s. 6.7.1938 Pomarkku
k. 3.2.2023 Pomarkku

Jarmo Hotti
LC Helsinki/Torni 
(LC Helsinki/Meilahti) 
s. 10.8.1945 Helsinki 
k. 11.9.2022 Vantaa

Kauko Ihanaranta
LC Salo-Uskela
s. 13.7.1929
k. 26.5.2023

Yrjö Katainen
LC Siilinjärvi/Sandels
s. 1.2.1975
k. 16.5.2023 

Bruno Tapio Klèn
LC Helsinki/Puistola
s. 8.5.1936 Helsinki
k. 3.3.2023 Helsinki

Ahti Aspholm
LC Hiekkaharju-Sandkulla
s. 18.4.1938
k. 31.3.2023

LIONS-LIITON entinen puheenjohtaja Jari 
Rytkönen menehtyi 3.6.2023 Uuraisissa. 
Hän oli syntynyt 31.3.1952.
     Rytkösen Lions-ura on mittava. Hän 
liittyi LC Uuraisten toimintaan vuonna 
1998. Sen jälkeen tehtävät seurasivat toi-
siaan. Klubin presidentti 2003–2004, G-pii-
rin nuorisovaihtaja 2004–2007, Lions-liiton 
nuorisovaihtojohtaja 2007–2010, lohkon 
puheenjohtaja 2010–2011. Hän oli piiri-
kuvernöörinä ja liiton hallituksen jäsenenä 
2013–2014, Lions-liiton varapuheenjohtaja-
na 2014–2015 sekä puheenjohtajana 2015–
2016. 
 Tämän jälkeen Rytkönen vastasi viiden 
vuoden ajan Suomen piirikuvernöörien kou-
lutuksesta kansainvälisessä Lions-järjestössä. 
G-piirin tiedotusvastaavana hän toimi vuo-
det 2017–2022.

Jari Rytkönen
LC Uurainen
s. 31.3.1952 
k. 3.6.2023 

nelle yhteisöllisyyttä ja filantrooppisen 
tehtävän. Hän toimi klubinsa president-
tinä kaudella 1980–1981.
 Jokinen valittiin C-piirin kuvernöö-
riksi kaudelle 1993–1994. Toimin hänen 
kanssaan kuvernöörinä tuon kauden. 
Hän oli kurssin vanhin ja hänen johdol-
laan kaikki sujui. 
 Omalle piirilleen hän asetti kuver-
nöörivuotenaan liikunnanopettajan tyy-
liin sopivan tavoitteen. Koko piiri pudot-
taa painostaan yhden elefantin painon, 
noin 7 500 kilon verran. Tavoite oli kova, 
yli kolme kiloa jokaista jäsentä kohden. 
Tarina ei kerro lopputulosta.
 Jokinen jakoi vuotensa kahtia, yli 
puoli vuotta Espanjassa ja kesät Suomes-
sa. Hän osallistui kuitenkin kuvernööri-
kurssin tapahtumiin. Jokinen piti yhteyttä 
ja seurasi tarkkaan Suomi Johtoon -kam-
panjan kulkua. Paljon maailmaa nähnee-
nä miehenä hän ymmärsi suomalaisen 
saamisen kansainvälisen järjestön joh-
toon tärkeäksi Suomen lionstoiminnalle.
 Juha Jokiseen luotettiin. Hän oli nuo-
rekas, neuvokas ja vaikeissakin tilanteissa
rauhallinen. Häntä jäivät kaipaamaan 
puoliso, lion Kristiina, kolme lasta ja kuusi
lastenlasta sekä laaja ystäväpiiri.•

harri ala-kulju, pid

 Rytkönen otti vastuulleen Pohjoismaiden 
lionien (NSR) talousasiat 2016 alkaen. Hän 
ja hänen puolisonsa, lion Taru antoivat ta-
lousosaamisensa myös Suomen Lions-liiton 
käyttöön. 
 Rytkönen oli ammatiltaan yrittäjä, IT- 
asiantuntija ja talousosaaja. Yhdessä puoli-
sonsa Tarun kanssa he tekivät päivätyönsä 
omassa talouspalveluyrityksessä.
 Rytkönen oli tehtävissään vastuullinen. 
Hän hoiti asioita ammattitaitoisesti ja mal-
tilla. Hän osasi paneutua tehtäviin ja viedä 
asioita loppuun saakka. Häneen luotettiin.
 Tuo luottamus toi hänelle lisää vastuuta. 
Rytkönen toimi Jyvässeudun kiekon puheen-
johtajana 2017–2022 sekä Jääkiekkoliiton 
Keskimaan kilpailu- ja sarjavaliokunnan pu-
heenjohtajana. Hän oli aktiivinen seurakun-
nassa Uuraisten kirkkovaltuuston jäsenenä.
 Kun lähiyhteisössä tarvittiin osaajaa, 
Rytkönen kutsuttiin ottamaan vastuuta. Hä-
nen puheenjohtajuudellaan toteutettiin Uu-
raisten vesiosuuskunta. Hänen panoksensa 
sai myös oma lähiyhteisö, Jokihaara omissa 
hankkeissaan.
 Jari Rytkönen nautti luottamusta ja hän 
oli myös sen arvoinen. Häntä jäivät sure-
maan puoliso Taru, viisi poikaa ja kaksi po-
janpoikaa.•

harri ala-kulju, pid
markus flaaming, pid

Esa Järvinen
LC Saarijärvi/Palvasalmi
s. 7.7.1946
k. 25.5.2023

Kalervo Latvala
LC Lappajärvi
s. 20.6.1929 Ylistaro
k. 19.4.2023 Lappajärvi
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Hyvän mielen 
Joulukortit 2023

Sinikka Kervinen: Puput

HYVÄN MIELEN JOULUKORTIT tuovat iloa saajalleen ja tuloa klubin
omiin nuorisoaktiviteetteihin. Lions-joulukorteilla tuetaan lasten 
ja nuorten hyväksi tehtävää työtä. Klubeille jää puolet myyntitulosta 
omiin aktiviteetteihinsa. Korttimyynnin tuotolla tuetaan muun muassa 
kansainvälistä nuorisotoimintaamme, piirien nuorisoleirejä, leotoimin-
taa ja Orkester Nordenin toimintaa. Suomen Lions-liiton kumppanina 
on Taideyhdistys Elo ry, jonka jäsenet pääsivät luomaan uusia Hyvän 
mielen joulukortteja, joilla toivotetaan kortin saajalle iloa, valoa ja hyvää
joulumieltä.
 Tämän vuoden joulukorttivalikoimamme viisi teosta valikoituivat 
52 upeasta työstä. Kumppanuustyöryhmän raati kiittää kaikkia osallis-
tujia erittäin laadukkaista jouluisista kuvista. Valitut joulukortit edustavat
hyvin Lions Hyvän mielen -joulukorttikonseptia.

Toimi näin
Täytä joulukorttitilauslomake ja toimita se klubisi joulukorttivastaavalle.
Postitettavat kortit kannattaa tilata klubin yhteistilauksina verkkokau-
pasta osoitteessa www.lionsverkkokauppa.fi. Tarkat ohjeet kirjautumi-
seen löydät verkkokaupan etusivulla. Huom! Verkkokaupan käyttäjä-
tunnus ja salasanat ovat aina klubin sähköpostiosoite ja salasana, niitä
ei saa vaihtaa. Jos ne vaihdetaan, silloin kauppaan eivät muut pääse enää 
kirjautumaan. Klubin sähköpostiosoite ja salasanan muodostamiseen
tarvittava kotimainen jäsennumero löytyvät kotimaisesta jäsenrekiste-
ristä www.lions.fi/rekisteri. Korttien vähimmäistilaus on 10 kpl/kortti-
aihe. Kortit on pakattu kymmenen kappaleen nippuihin. Huom! Mer-
kitse tilauslomakkeelle kuitenkin kappaleina, ei nippuina. Jokaiseen 
tilaukseen lisätään 3,50 euron toimitusmaksu.

Tilaa ajoissa
Joulukorttitilaus on hyvä tehdä 15.11.2023 mennessä, jotta saatte kortit 
hyvissä ajoin. Kaikkia korttimalleja voi tilata postikortteina ja taitto-
kortteina. Taittokorteissa on mukana kuoret. Kaikissa korteissa on pai-
nettuna tervehdystekstit: Rauhallista Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta, 
Fridfull Jul och Gott Nytt År ja Merry Christmas and Happy New Year.

Muistilista
Joulukorttivastaava, kerää klubilaisten tilaukset lomakkeelle muistiin ja 
tee tilaus osoitteessa www.lionsverkkokauppa.fi. Joulukorttitilaukseen 
ei voi liittää tarvikemyynnin tuotteita eikä tarvikemyynnistä voi tilata 
joulukortteja. Muista merkitä tilaukseesi osoitteesi lisäksi myös puhelin-
numerosi, koska posti ilmoittaa paketin saapumisesta tekstiviestillä. 
Nouda lähetys heti ilmoituksen saavuttua, koska posti palauttaa paketin
lähettäjälle 5–7 vuorokauden kuluttua. Joulukortteja koskevat kysymykset
voi lähettää osoitteeseen joulukortit@lions.fi. 

Iloa, valoa ja hyvää joulumieltä! 
Kumppanuusjohtaja Anita Tihveräinen

Kyllikki Halmkrona: Aattoilta

Kerttu Savikkomaa: Joulukuusi

Pihla-Terttu Oksanen: Jouluomenat

Kerttu Savikkomaa: Tonttu
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PÅ SVENSKA
Många sätt att göra gott.
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UV i Västnyland och Kimitonejden 
är en aktiv förening vars primära 
uppgift är att se till att medlemmar-
na med intellektuell funktionsned-
sättning får en meningsfull fritid. 

För att bidra till detta har zonen i Västra Ny-
land – innefattande lionsklubbarna i Ekenäs, 
Hangö, Ingå, Karis och Tenala-Bromarf – i 
över 20 års tid ordnat DUV-dans första tisda-
gen i juni i Skogby ungdomsförenings lokal. 
I dansen deltog i år ca 100 gäster från DUV i 
Västnyland och Kimitonejden. 
 Dansgolvet fylldes snabbt av ivriga dan-
sare då duon Kenneth och Viola uppträdde
med välkända svenska sånger. Som vanligt 
avslutades dansen med jetkalenkka som för-
de de dansande ut på gården och in igen. 
Största favoriten i år var Käärijäs Cha cha 
cha som spelades två gånger. Publiken jubl-
ade och armrörelserna var väl inövade. Zo-
nen bjöd också på korv och läsk och kön till 
grillen var, som vanligt, lång. 

Dans med mervärde    
Glädjen var stor då gästerna äntligen igen kunde träffas på 
DUV-dansen i Raseborg efter ett uppehåll under coronaåren. 
De flesta av gästerna hade besökt dansen i många år 
medan en del var med för första gången. 
maj-len roos, zonordförande

 Det var lyckliga gäster som åkte hem till 
sina boenden och igen började invänta nästa 
års DUV-dans, eller Lions-dansen som den 
också kallas. Då vi arrangörer packade ihop 
efter dansen kände vi igen en glädje som 
smittat av sig från våra gästers äkta och varma
entusiasm. Den glädjen gör att också vi väntar
på nästa års dans. 
 Vår zon innefattar fem aktiva klubbar 
som jobbar var för sig, vilket till stor del be-
ror på att vårt geografiska område är  stort. 
Fyra av klubbarna har både kvinliga och 
manliga medlemmar medan en har endast 
manliga medlemmar.
 Listan på det som görs är lång. På den 
finns bland annat loppisar, lottförsäljning, 
försäljning av julgranar, lucia, bärare vid 
begravningar, skidtävlingar för barn och 
Lions-dagar. Vår hjälpverksamhet riktar sig 
huvudsakligen till det egna området. Vi stö-
der ekonomiskt men bjuder också på upple-
velser och gratis program.•

Även i år såg LC Mariehamn till att midsommar-
stången pyntades och restes vid Trobergshemmet 
i Mariehamn. Från vänster Tom Hansen, Karl-Olof 
Gustafsson, Daniel Selander, Margit Grönlund 
(LC Freja), Tor-Erik Landgärds, Peter Grönlund, 
Kjell Jahrén och Håkan Lindberg.
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Midsommarstång 
för äldreboende
kjell jahrén, lc mariehamn

14 VILLIGA HÄNDER från LC Mariehamn 
ställde även i år upp och ordnade med 
midsommarstång till äldreboende vid 
Trobergshemmet i Mariehamn. Traditio-
nen är ett trevligt och uppskattat initiativ 
på äldreboendet. Förutom resningen av 
midsommarstången firades midsommar-
aftonen med musik, kaffe och tårta i Tro-
bergshemmets festsal.
 Bakgrunden till traditionen med mid-
sommarstången är att LC Mariehamn 
skänkte en stång till Trobergshemmet 
2012. Sedan dess har medlemmarna sett 
till att de boende fått fira midsommar 
med egen midsommarstång. Enda un-
dantaget har varit pandemiåren. 
 – Vi tycker att denna trivselfaktor är 
viktig för de äldreboende på Trobergs-
hemmet, säger Håkan Lindberg.•

Det var många glada återseenden när DUV i Västnyland och Kimitonejden samlades för dans i Skogby 
i regi av zonen i Västra Nyland.
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JAG ÄR VERKLIGEN hedrad och ödmjuk över 
att tjäna som er internationella president och 
jag är glad att dela med mig av mitt budskap 
om att förändra världen.
 I åratal har Lions och Leos förändrat 
världen, en plats i taget. Nu sätter vi kollek-
tivt djärva, ambitiösa mål för att möta beho-
ven hos våra grannar, våra samhällen och vår 
värld. Djärvhet och handling är precis vad vi 
kan leverera när vi tar itu med de största ut-
maningarna som ligger framför oss. Djärv-
het med fokus på framgång, spetskompetens 
och beslutsamhet att hjälpa: det är riktmär-
kena vi måste använda för att få våra klubbar 
och distrikt att växa så att vi kan vara närva-
rande varje gång vår hjälp behövs.
 Vid vår internationella kongress i Boston 
hade jag förmånen att tillkännage våra årli-
ga prioriteringar och vårt fyraåriga initiativ, 
Mission 1.5, som är vår strävan att ha 1,5 mil-
joner medlemmar i världen lionsåret 2027. 
Efter mera än  30 år i Lions upphör det aldrig 
att förvåna mig hur vi tar oss an alla utma-
ningar som ställs framför oss. Jag ser fram 
emot vårt gemensamma uppdrag att öka vårt 
medlemsantal och vår kapacitet att tjäna..
 Jag hoppas berättelserna i det här numret 
inspirerar er att utveckla era klubbar och att 
dela med er av era egna berättelser.
 Låt oss vara djärva och leda vägen mot 
en bättre framtid och en värld i förändring.•

INTERNATIONELLA PRESIDENTEN
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Vi förändrar världen
tillsammans

Den internationella styrelsen 
sammanträdde i Boston
Hälsningar från styrelsemötet och Lions internationella kongress 
i Boston. De intressanta och hektiska två veckorna innehöll 
otaliga minnesvärda möten och ökade min entusiasm inför 
den här periodens lejonresa med er.
INTERNATIONELLA STYRELSEN / pirkko vihavainen, internationell direktor 2022−2024

dr. patti hill
Internationell president, 
Lions Clubs International

F
öre den internationella kongressen 
sammanträdde styrelsen och ut-
skotten för sista gången under peri-
oden. På mötena gicks huvudsakli-
gen igenom vad som hade uppnåtts 

under perioden. Rapporterna visade att 
mycket verkligen hade gjorts.
 Under styrelsemötets sista kväll var vi på
en basebollmatch tillsammans med 30 000 
andra åskådare. President Brian Sheehan 
kastade öppningskastet med bravur. Till-
sammans med min make Markku måste 
jag gå halvvägs från matchen för att hinna 
till de nordiska lejonens Get together-eve-
nemang. Det var inledningen på en bråd tid 
med en massa evenemang på dagordning-
en de följande dagarna. 
 Den internationella paraden var i sed-
vanlig stil färgstark och vädret var varmt. 
Vi internationella directorer fördes med 
trådbuss till den takförsedda åskådarläkta-
ren. Därifrån anslöt sig Markku och jag till 
den nordiska processionen som gav ett sti-
ligt intryck.
 De nordiska ländernas reception var 
igen enkel och direkt och gav många glada 

möten. Det fanns gott om delikatesser med 
tillhörande rekvisita från de olika länderna. 
Nästa år i Melbourne förväntar jag mig att 
också se lakrits från Kouvola!

Mera ansvar
Efter den internationella kongressens sis-
ta session hölls det första styrelsemötet. 
Dagen före mötet hade pågående säsongs 
president Patti Hill bett mig att vara ord-
förande för serviceaktivitetskommittén för 
perioden 2023–2024. Till den hör tre andra 
medlemmar, från Indien, Japan och USA.
 Jag blev också inbjuden som ID-re-
presentant till Executive Committee, ar-
betsutskottet, som i övrigt består av den 
internationella presidenten, den tidigare 
presidenten och de tre vice presidenterna.
 Under periodens första styrelsemöte 
upplevde jag ett viktigt ögonblick. Ordfö-
randen hade bett mig om en åkallan i bör-
jan av mötet. Åkallan kan vara en bön eller 
så kan man på något annat sätt behandla 
etiska frågor som betonar gott samarbete.
 Det kommer att bli en intressant period 
– och en hel del att göra.

Periodens europeiska aktörer med makar och makor i Boston.
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ORDFÖRANDEN

Kom med i talkot för meningsfullhet
’’DU KAN DRÖMMA, SKAPA, designa och bygga de finaste platserna i världen, men du 
behöver människor för att förverkliga dina drömmar’’, sade Walt Disney. 
 Vid årsmötet i Esbo godkände vi strategin Lions Strategi 2030. Den är vår gemen-
samma dröm för framtiden som kommer att sätta kursen för Lions aktiviteter i Fin-
land under de närmaste åren. Tänk dig till exempel en stor roddbåt mitt ute på öppet 
hav. Om varje roddare ror åt olika håll förbrukas nog mycket energi, men det är inte 
alls säkert att båten rör sig från startpunkten. 
 Föreställ dig en situation där roddbesättningen ändras varje år. Uppdraget för 
Lions Strategi 2030 är att styra våra lionsbåtar mot den dröm vi har definierat: att 

vara Finlands mest meningsfulla hjälpare 2030. Genom-
förandet av strategin kräver att vi är konsekventa och 
säkerställer kontinuiteten över verksamhetsperioderna.
     Vår dröm är modig och svår att uppnå. Det kom-
mer att krävas ett beslutsamt arbete från vår sida. Det 
kommer att kräva att vi 
öppet ser på lionsakti-
viteterna utan att olika 
administrativa gränser 

begränsar vårt siktfält och våra idéer om vad vi 
kan uppnå genom att hjälpa varandra att nå vårt 
gemensamma mål. 
 Låt oss alltså se oss omkring i ännu vidare cirklar 
och komma ihåg att vi alla är en del av en familj med 
cirka 1,4 miljoner lejon och leon runt om i världen. 
 I slutändan är det vi människor som genomför stra-
tegierna. Det är därför jag uppmuntrar dig att ta en 
titt på vad Lions Strategi 2030 innebär. Jag upp-
muntrar dig också att läsa Lionsförbundets 
verksamhetsplan för innevarande period. I 
den hittar du en indikation på målen och 
åtgärderna. Glöm inte heller ditt distrikts 
verksamhetsplan. 
 Jag inbjuder dig och hela din klubb 
att tillsammans med oss bygga upp 
Lions i Finland till att bli landets mest 
betydelsefulla hjälpare. Vi är lions- 
och leomedlemmar – tillsammans 
kan vi göra det godas mirakel och 
förändra världen. Vi kan också änd-
ra våra sätt att arbeta. Jag tror att den 
nuvarande perioden kommer att bli 
ihågkommen för det faktum att det 
var då som vår meningsfulla resa 
började.•

Det kräver 
målmedvetet 
arbete att nå 
vår dröm.
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mika pirttivaara
Ordförande 2023–2024

Periodens internationella aktörer
Periodens internationella president är Dr. 
Patti Hill från Edmonton i Kanada. Många 
träffade henne på årsmötet i Esbo. Som 1:e 
vice ordförande är Fabricio Oliveira från 
Brasilien, som 2:e vice ordförande A. P. 
Singh från Indien och som 3:e vice ordfö-
rande Mark Lyon från USA. Styrelsen före-
slår att PID Manoj Shah från Kenya väljs till 
3:e vice president vid kongressen i juni 2024. 
Andra kan ställa upp som kandidater men 
oftast har de andra kandidaterna dragit sig 
ur innan omröstningen.
 Jag inledde alltså min andra period som 
ID, internationell director, i den internatio-
nella styrelsen med totalt 35 medlemmar. 
Den andra nordiska ID:n är Halldor Krist-
jansson från Island. De övriga europeiska 
directorerna är från Belgien, Turkiet, Tysk-
land och Schweiz. I egenskap av andra pe-
riodens director hör jag också till European 
Long Range Planning Committee. 
 Jag kommer att sakna många av styrel-
seledamöterna från förra mandatperioden. 
Dessa vänner är som stjärnor som inte alltid 
syns men som alltid finns där.
 Jag önskar hela lionsfamiljen i Finland en 
fin Lionsperiod!•

Finlands ledamot av den internationella styrelsen, 
Pirkko Vihavainen, vid den nordiska receptionen Hon 
har även kallats till ID-representant i arbetsutskottet. 

FOTO: PETRI KAUKIAINEN
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Periodens distriktsguvernörer tillsammans med ordförande Mika Pirttivaara (i mitten), vice ordförande 
Nina Moilanen och periodens ordförande Heikki Mäki.
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Lördagsmorgonen inleddes med en jubileumsmarsch 
till Dipoli med över 250 flaggbärare.

Viktiga beslut fattades under årsmötet
Årsmötet är de finländska lejonens största fest och den firades 
i år 9–11.6 i Dipoli i Esbo. Även leorna samlades samma veckoslut 
för en egen kongress i Esbo.
ÅRSMÖTET / anna-kaisa jansson, chefredaktör

K
ongressveckoslutet inleddes i Ota-
ranta i Esbo med en fest på stranden 
och i enlighet med temat för freda-
gens kvällsfest visades bilar från 
1950-talet upp utanför Dipoli. Inne 

i konferenslokalen presenterade flera utstäl-
lare sina aktiviteter och produkter på evene-
mangstorget i konferenslokalen Dipoli.
 I VCC-valtenten under ledning av för-
bundets utbildningsdirektör PDG Aarno 
Niemi diskuterade kandidaterna, strategi-
arbetsgruppens ordförande PDG Nina Moi-
lanen och kommunikationsdirektör MDC, 
PDG Raimo Sillanpää bland annat hur Lions 
aktiviteter kommer att se ut 2030 och vad det 
innebär att vara Finlands mest meningsfulla 
hjälpare. Det diskuterades också hur med-
lemmarna kan inspireras att ta på sig klubb-
uppdrag och delta i Lions coachning på alla 
nivåer.
 Kvällsfesten firades med 50-talet som 
tema. Under festen delades förbundets miljö-
pris ut till LC Vantaa/Pähkinärinne för klub-
bens fågelholksprojekt för första- och andra-
klassare. I-distriktet belönades i sin tur med 
ett nyinstiftat vandringspris som den flitigas-
te arrangören av Barnens lejonskidning. Pri-
set har donerats av eldsjälarna bakom pro-
grammet, Immo Kuutsa och Eero Hietanen. 
Läs mer om de övriga vinnarna på sidan 32.

Årsmötet inleddes 
med jubileumsmarsch
Lions 70-årsjubileumsårsmöte firades på 
lördagsmorgonen med en jubileumsmarsch 
där över 250 fanbärare marscherade från 
Aalto-universitetet till Dipolis metrostation.
 Årsmötets öppningsceremoni började 
festligt med Vårt land och Kanadas natio-
nalsång. Efter att kranspatrullen skickats till 
hjältegravarna framfördes Finlands Lions-
förbunds hälsningar av ordförande Heikki 
Mäki.
 Han påminde oss om att det fattas viktiga 
beslut på årsmötet. Han önskade denna krä-
vande uppgift all framgång och påminde om 
vad god förvaltning innebär.
 – Samma riktlinjer för god förvaltning 
kan ses som en rimlig riktlinje för att leva 
med våra nära och kära, särskilt när vi lägger 
till hjärta och känsla, sade han.

Dr. Patti Hill från Edmonton i Kanada, som 
då ännu var den internationella organisatio-
nens första vice president. Enligt Vihavainen 
är den nuvarande internationella presiden-
ten en hjärtlig och utmärkt ledare som arbe-
tar hårt för en god sak.
 Dr. Patti Hill sade i sitt festtal att Lions 
medlemmar verkligen är humanitära aktörer 
i världsklass.
 – Jag känner mig inspirerad av er verk-
samhet! Just nu lever vi i en värld som behö-

Årsmötet godkände förslaget till Lions Strategi 2030. 
Lion Antti Forsell har ett inlägg med förbundets 
verksamhetsledare Petri Kaukiainen bredvid sig.

 Esbo stads hälsning framfördes av stads-
direktör Jukka Mäkelä. Han hälsade kon-
gressdelegaterna varmt välkomna till Fin-
lands näst största stad, Esbo.
 – Den bästa resursen i Esbo är invånar-
na själva. Vi lyckas bäst när vi gör saker till-
sammans. Som medlemmar i Lions gör ni ett 
värdefullt arbete för människorna i era när-
områden, sade han.
 Den internationella direktorn Pirkko 
Vihavainen introducerade öppningstalaren, 
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Stöd åt klubbarna genom 
samarbete
FÖR OSS LEJON INNEBÄR en ny period alltid förnyelse. Varje år tar ett stort antal nya 
ledare över ledarskapet för klubbarna, distrikten, förbundet och organisationen. 
Lyckligtvis har de nya ledarna i allmänhet kunnat förbereda sig för den kommande 
perioden och fundera på hur man som ledare kan stärka Lions förmåga att hjälpa.
 För denna period har våra nya ledare fått en ny samling noter, eftersom årsmötet 
godkände en ny strategi för 2030. Det betyder att vi arbetar tillsammans för att hålla 

Finlands Lions på rätt kurs även om ledarna byts ut varje 
år. Vårt mål är att vara Finlands mest betydande hjälpare år 
2030. Enligt strategin innebär ”meningsfullhet verksamhet-
ens kvalitet, att nå dem som behöver vår hjälp, ordna effek-
tiva synliga hjälpinsatser och inspirerande lionsaktiviteter. 
Klubbarna är meningsfulla på sina områden och var och en 
av oss kan vara den mest meningsfulla hjälparen för en av 
våra medmänniskor.”
 Kärnan i strategins framgång är klubbarna och deras 

förmåga att hjälpa till. Ju bättre den förmågan är, desto mera hjälp kan ges och desto 
mera bra kommer att hända.
 Ett viktigt uppdrag för distrikten, förbundet och till och med 
vår internationella organisation är att hjälpa och stödja klub-
barna att lyckas. Under denna period lägger förbundet i sin 
verksamhetsplan särskild vikt vid ett närmare samarbete 
mellan distrikten och förbundet, särskilt mellan medlems-, 
utbildnings-, service- och kommunikationssektorerna. 
Inom verksamhetsområdena står de förbunds- och distrikts-
ansvariga i nära kontakt med varandra. De samarbetar och 
funderar tillsammans på hur man kan få saker och 
ting att fungera så bra som möjligt så att klubbar-
na kan få så bra service som möjligt av oss.
 Om vi lyckas med detta kommer det att 
gynna klubbarna, lejonen och dem som ska 
hjälpas. Ett gott samarbete tar oss mot vårt 
mål att vara den mest meningsfulla hjälparen.
 Klubbarna spelar en nyckelroll i denna 
process. Prestanda är förmågan att tjäna. 
Det behövs lejon för det, så många nya lejon 
som möjligt. När olika personer är involve-
rade i en klubb räcker klubbens tentakler 
överallt och klubben har en god förståelse 
för lokala hjälpbehov. Med ett starkt lokalt 
nätverk kan klubben göra mycket gott för 
sin hemregion. När dessa nätverk stärks 
överallt börjar resan snabbt framskrida 
mot att bli Finlands viktigaste hjälpare.•

VERKSAMHETSLEDAREN
petri kaukiainen

Verksamhetsledare

57

FO
TO

: T
EE

M
U 

O
KS

AN
EN

Ett gott 
samarbete 
för oss mot 
vårt mål.

HÄNDELSEKALENDER

VERKSAMHETSPERIODEN 2023–2024

STYRELSEMÖTEN 
• 14.9  / 19.10 / 9.11  / 14.12 
 25.1  / 22.2  / 21.3  / 18.4  / 24.5 / 13.6 

GUVERNÖRSRÅDETS MÖTEN
• 25–26.8.2023 Nådendal
• 24–25.11.2023 Seinäjoki
• 15–16.3.2024 Kyrkslätt

ÅRSMÖTE 
• 24–26.5.2024 Åbo

INTERNATIONELLA MÖTEN
• 26–28.10.2023 Lions Europa Forum, 
 Klagenfurt, Österrike
• 19–21.1.2024 NSR, Gardermoen, Norge
• 21–25.6.2024 Internationella årsmötet,   
 Melbourne, Australien

MÄSTERSKAPSTÄVLINGAR
• 16.9. Orientering, 
 Uleåborg, LC Oulu/Oulujoki
• 16.9. Schack, Tammerfors, LC Tampere

ver inspiration. När jag tänker på de tjänster 
ni tillhandahåller på olika håll i Finland tviv-
lar jag inte på att ni kommer att fortsätta att 
visa ert engagemang, sade hon.

Årsmötets beslut
Vid årsmötet valdes VCC Mika Pirttivaara, 
LC Tapiola, till ny ordförande och Nina Moi-
lanen till vice ordförande för nästa period. I 
mötet deltog 589 röstberättigade delegater 
från 264 lionsklubbar.
 Mötet godkände förbundets verksam-
hetsberättelse för 2021–2022, fastställde bok-
slutet samt noterade revisionsberättelsen och 
verksamhetsgranskarens utlåtande. Årsmötet 
godkände presentationen av strategin Lions 
2030. Två klubbmotioner hade getts till års-
mötet och av dem godkändes LC Oulunsalos 
förslag att genomföra Röda fjädern-kampan-
jen under perioden 2026–2027.
 Medlemsavgiften för perioden 2023–24
höjs från 35 till 39 euro per medlem på 
grund av ökade levnadskostnader. Inga änd-
ringar föreslogs i anslutningsavgiften eller de 
stödjande medlemsavgifterna.
 Följande årsmöten arrangeras i Åbo 2024,
Raumo 2025 och Uleåborg 2026. Inga ansök-
ningar hade inkommit för 2027.•
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S
trategin börjar på samma sätt för-
verkligas genom samarbete och i 
interaktion med klubbarna. Med 
tanke på klubbarna är de viktigas-
te aspekterna att verksamheten 

känns meningsfull för medlemmarna och 
att verksamheten ger effekt. Genom att satsa
på detta framtidsarbete skapas en livskraftig
lejonorganisation. 
 Under innevarande period kommer 
distrikten och branscherna att bistås av en 
arbetsgrupp med fyra medlemmar som 
ger stöd för genomförandet av strategin. 
Arbetsgruppen deltar också i förbundets 

Finns det pionjärer 
i din klubb?
LIONS STRATEGI 2030 / timo tanskanen, 
arbetsgruppens ordförande

KOM MED SOM PILOTKLUBB för att genomföra 
den nya strategin. En del av klubbarna har 
varit särskilt aktiva i att se över sin verksamhet
och sätta upp utvecklingsmål. 
 Alla lionsklubbar är olika och har unika 
styrkor. Vid genomförandet av Lions Strategi 
2030 vill vi samla en grupp klubbar som vill 
prova på något nytt i sin verksamhet.
 Vårt mål är att öka interaktionen mellan 
klubbar som är intresserade av samma teman 
och att skapa samarbete kring dessa teman 
över distriktsgränserna. Pilotklubbarnas er-
farenheter är viktiga när det gäller att planera
gemensam praxis och som hjälp till andra 
klubbar. Målet är också att skapa en starkare 
koppling mellan pilotklubbarna och förbun-
dets branscher.
 Behöver din klubb utveckla medlems- 
upplevelsen – alltså trivseln och verksamhet-
ens attraktionskraft? Vill din klubb utveck-
la effekten av verksamheten? Vill din klubb 
testa nya typer av marknadsföring och kom-
munikation – till exempel på sociala medier? 
Vill du hitta nya sätt att höja kompetensen 
hos dina medlemmar och funktionärer?
 Om något av dessa områden låter intres-
sant för era klubbar, anmäl er som pionjärer. 
Låt oss marschera tillsammans ett steg i taget 
mot en ny, starkare, mer effektfull och me-
ningsfull lionsverksamhet.•
Anmälningslänken för pilotklubben finns i augusti 
månads LION meddelande och på strategisidorna 
på föreningens webbplats www.lions.fi/se/
organisationen/suomen-lions-liitto-jarjestona/
lions-2030-strategia/.

Strategiarbetsgruppens medlemmar under perioderna 2021–2023 under förbundets årsmöte i Esbo. Uppe 
från vänster Minna Sneck, Heidi Rantala, Hannu Ojala, Markku Vesikallio, Jaakko Viitala, Ari Suominen. I nedre 
raden från vänster Eija Kesti, Kaisu Miettinen, Timo Tanskanen, Nina Moilanen och Tuomo Romakkaniemi.
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GAT+-team och i ekonomi- och verksam-
hetsplaneringsgruppen.
 Stödgruppen för strategins genom- 
förande ordnade på guvernörsrådets 
veckoslutsmöte i Nådendal ett seminarium 
där man diskuterade de möjligheter och 
nya prioriteringar som vår stärkta fram-
tidsvision erbjuder.
 Stödgruppens medlemmar är Timo 
Tanskanen, ordf., LC Paattinen, Outi 
Hanslin, LC Helsinki/Viapori, Heidi Ran-
tala, LC Tampere/Siilinkari och Tuomo 
Romakkaniemi, LC Rovaniemi.•

Lions Strategi 2030 
godkändes på årsmötet
Lionsverksamhetens framtidsvision, eller strategi, godkändes på 
årsmötet i Esbo. Strategiarbetsgruppens arbete är slutfört och 
vi tackar alla som deltagit i strategiarbetet för ett gott samarbete!
LIONS STRATEGI 2030 / timo tanskanen, arbetsgruppens ordförande

För klubbarna är de viktigaste aspekterna att 
verksamheten känns meningsfull och ger effekt.
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Nästan alla distriktsguvernörskandidater, eller DG Electer, deltog i den internationella kongressen i Boston. 
Electerna avgav sin distriktsguvernörsed, under vilken DG Elect-bandet rivs bort varefter de officiellt är 
periodens distriktsguvernörer. 

D
en internationella kongressen inled-
des måndagen den 7.7 med en hög-
tidlig ceremoni och vi fick beundra
fint sammansatta programpaket. I 
övrigt var invigningsdagen fylld av 

presentationer och tal.
 På tisdagen stod den traditionella flagg-
paraden på tur. De nordiska lejonen hade nya
marschskjortor och flaggor. Många Boston-
bor hade samlats längs gatorna och vi fick 
höra vilket värdefullt arbete Lions gör.
 I DG-gruppens program ingick också de 
sista utbildningarna under ledning av Sanna 
Mustonen. Vi tackar henne för en utmärkt 
utbildning både i Chicago och i Boston. Vår 
Hospitality kväll var en succé och vi besöktes 
av  lejon från olika länder.
 Under dagen avlade också den nuvaran-
de internationella presidenten Dr. Patti Hill 
sin ed. Under hennes ledning tog våra makar 
sedan bort våra electband och då blev vi of-
ficiellt distriktsguvernörer för våra distrikt. 
Vid sidan av annat program kröntes den in-
ternationella kongressen av en konsert med 
Killer Queen som verkligen fick lionspubli-
ken med sig.
 Den internationella kongressen gav  
många idéer för den kommande perioden 
och stärkte den egna lionsandan. På det hela 
taget var programmet snyggt sammansatt.

Känslan av samhörighet stärktes
Vår DG-grupp inklusive makar tog efter 
kongressen en några dagar lång egen semes-

Från DG Elect till distriktsguvernör
Distriktsguvernörskandidaterna, eller DG Electerna, deltog 
i det internationella årsmötet i Boston på USA:s östkust.
LCICON / riitta ojantakanen

ter och då kunde vi njuta av det heta Boston 
och dess sevärdheter.
 Vi köpte tunnelbanekort och tog en gui-
dad tur i Bostons historia, besökte akvariet 
och Harvard och gjorde naturligtvis en liten 
kryssning. Under den här minisemestern 
stärktes vår grupps samhörighetskänsla yt-
terligare och även våra makar kände att de 
tillhörde gruppen.
 Vår DG-grupp startade sin 2VDG-ut-
bildning i Varala i Tammerfors i september 
2021. Då lärde vi oss känna varandra på vår 
resa tillsammans mot att bli distriktsguver-
nörer.
 Vi bestämde att hålla månatliga Teams- 
möten och det har visat sig vara en riktigt 
bra idé. Som grupp har vi stärkts genom alla 
möten och utbildningar. Det finns en känsla 
av tillhörighet i vår DG-grupp och vi vet att 
man alltid kan be om hjälp när man känner 
sig osäker på något.
 Vår utbildare Aarno Niemi gav bra 
grundinformation och Sanna Mustonen fort-
satte den goda utbildningen. När jag tackade 
ja till att bli 2VDG var jag först tveksam till 
om tiden skulle räcka eftersom jag arbetade 
skift.
 Med tiden bleknade tvivlen bort och jag 
är verkligen glad att jag hoppade på tåget 
eftersom jag vuxit som lejon, ledare och ta-
lare. Jag har sett och upplevt mycket och fått 
nya vänner och haft fantastiska upplevelser. 
Nu känner jag mig euforisk och tacksam för 
den här upplevelsen.•

Vad betyder relevans?
LIONS STRATEGI 2030 / timo tanskanen, 
arbetsgruppens ordförande

VISIONEN FÖR FRAMTIDEN för Lions verk-
samhet i Finland är att vara Finlands mest 
meningsfulla hjälpare år 2030. Relevan-
sen kan granskas ur mottagarens, hjälpa-
rens och verksamhetens effektivitet. 
 En meningsfull hjälp innebär för mot-
tagaren att den svarar på behovet, ges i 
rätt tid och att den i bästa fall förbättrar 
livssituationen. En meningsfull upplevel-
se kan dessutom även få mottagarna att 
tänka på hur de kan hjälpa sitt samhälle.
 En klubb som gör gott är bra för sina 
medlemmar. Sådana klubbar är också in-
tressanta för nya medlemmar. För klubbar 
och medlemmar kommer meningsfullhet 
från det att verksamheten är intressant 
och inspirerande och skapar en känsla av 
tillhörighet och framgång.
 När vi hjälper till träffar vi människor 
som vi betyder något för. Vi får uppleva 
värdet av det vi gör och samtidigt ge upp-
skattning till de människor vi möter. Det 
är viktigt för envar att känna sig viktig.

Eftertraktad partner
Hur väl de uppsatta målen nås måste ut-
värderas både kvantitativt och kvalitativt. 
En meningsfull lionsverksamhet utveck-
las via hur nöjda och hur många medlem-
marna är och hur synlig verksamheten är. 
Verksamheten noteras i samhället och 
gör oss till en eftertraktad partner. En 
meningsfull hjälp ger tydliga och synliga 
resultat – det är effektivt använd tid och 
bidragspengar. 
 Arbetets och även frivilligarbetets be-
tydelse har diskuterats mycket den senas-
te tiden. Mycket ofta granskas den genom 
arbetstagarens erfarenheter. Vikten av 
Lions aktiviteter ligger inte bara i att de är 
meningsfulla fritidsaktiviteter, utan fram-
för allt i de positiva resultat som uppnåtts 
på våra orter.•
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Temat för förbundets webbinarier 
denna månad är meningsfull hjälp. 

Du hittar ämnena på förbundets hemsida 
www.lions.fi/jasenille/oppaat-ja-ohjeet/
viestinnan-ohjeet-ja-materiaalit/
kauden-2023-2024-teemat/

MÅNADENS WEBBINARIER
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YCE-teamets verksamhet fokuserar under 
den här perioden på att öka synligheten 
för det finländska ungdomsutbytet och 
skapa en enhetlig nationell linje.

Klubbarna kommer att få nya verktyg, 
en webbplats för ungdomsutbyte håller
på att byggas upp liksom också verksam-
hetens Instagram- och Facebook-konton. 

Information om detta kommer via 
ditt distrikts YCE och i förbundets 
kommunikation. Vi hoppas att träffa dig 
i dessa forum också!

NYHETER FRÅN
UNGDOMSBYTESTEAMET

L
ägrens teman är natur- och idrotts-
inriktade, vilket är bra eftersom de 
flesta unga kommer till oss just på 
grund av Finlands rena natur. Men 
det är också intressant att bekanta sig 

med de lyckligaste människorna i världen.
 I somras kom totalt 90 ungdomar från 
24 länder till Finland. Lionsklubbarna i 
Finland skickade sammanlagt 82 ungdomar 
på utbyte till 19 länder runt om i världen.
 Det ostadiga vädret hindrade inte tem-
pot, ungdomarna var ivriga att delta i allt 
som lägerorganisationen och klubbarna 
erbjöd i sina program. Även om de tyck-
te om att delta och behövde saker att göra, 
hade många unga valt det finländska lägret 
inte bara på grund av naturen, utan också 
på grund av den stillhet och ro som är så 
självklar för oss.

Lions Quests 
nätutbildning testades
LIONS QUEST / johanna arho-forsblom, 
lions quest-utbildare

DEN LÄNGE FÖRBEREDDA Lions Quest onli-
neutbildningen ägde rum senvintern 2023. 
Behovet av webbutbildning bottnade både 
i coronatidens distansundervisningsperiod 
och i svårigheten för pedagoger som bor på 
långt avstånd att delta i vår grundutbildning. 
 Deltagarna i webbutbildningen kom 
främst från norra Finland. För den teknis-
ka supporten stod Juho Makkonen, projekt- 
ledare på ELE Finland Oy. Pilotförsöket med 
onlineutbildning genomfördes med finansie-
ring från vår internationella stiftelse, LCIF.
 Totalt deltog 17 personer i utbildningen. 
Vi träffades fyra kvällar under ett par veckors
tid. Mellan träffarna fanns det olika uppgif-
ter för kursdeltagarna på den elektroniska 
Claned-plattformen, såväl i form av text och 
uppgifter som videor. Studiematerialet var 
uppdelat i fyra moduler så att varje webbinar
åtföljdes av material för att studera självstän-
digt. Deltagarna fick en valfri elektronisk 
Lions Quest lärarguide och kunde prova 
materialet i sitt arbete under onlinekursen.

Interaktionen utmaning 
Vi fick uppleva att det är möjligt med en vir-
tuell anslutning och baserat på feedback från 
kursdeltagarna kändes kursen också menings-
full, eftersom deltagarna tyckte att utbildning-
en var intressant, givande och gav många nya 
idéer trots en relativt snäv tidtabell.

Naturen är vårt trumfkort i världen
Det var fullt ös på de internationella ungdomslägren: 
B-distriktets läger i Noux i Esbo, H-distriktets på sjön Höytiäinens 
stränder i Norra Karelen, K-distriktets på Metsäkartano 
i Norra Savolax och M-distriktets vid Loimijoki.
UNGDOMSUTBYTE / tarja salomäki, yced 2023–2026

 Förutom olika idrottsaktiviteter och 
naturupplevelser erbjöd lägerprogrammen 
information om Finlands historia genom 
museibesök och föreläsningar samt viktiga 
sevärdheter i närområdena. 
 Introduktionen till matkulturen för-
djupades genom en snabbkurs i bakning 
av karelska pajer. Den finska bastukulturen 
presenterades givetvis alltid. Viktiga saker 
var också lägereldstunderna som ofta ver-
kade vara den bästa delen av kvällarnas 
program. Ungdomarna hade tagit med sig 
hälsningar från sina hemländer genom de 
traditionella landspresentationerna som in-
går i ungdomsutbytesprogrammet.

Tack till klubbarna 
och värdfamiljerna
Ett stort och hjärtligt tack till värdfamiljer-
na som igen gjorde det möjligt att arrangera 
ungdomsutbytet. Ni är en värdefull del av 
ungdomsutbytet och ni förmedlar den bild 
av Finland samt våra värderingar som ung-
domarna tar med sig hem.
 Ett varmt tack också till alla klubbar 
som har deltagit i ungdomsutbytet som 
sponsor- och värdfamiljsklubbar. 
 Tack till alla klubbar som deltagit i att 
ordna lägret och till det stora antalet volon-
tärer som har gett ungdomarna en fantas-
tisk miljö för utbytesperioden, med mycket
att göra och en möjlighet att lära känna inte 
bara nya vänner från hela världen, utan 
också att bekanta sig med den vackra och 
rena finska naturen.• 

Deltagarna i H- och K-distriktens läger 
bekantade sig med nationalparken i Koli.

FOTO: KARI PIHLAINEN
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Enligt kursdeltagarna var nätutbildningen intressant, 
givande och väckte många nya tankar.
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 Fjärrformatet motsvarar dock inte helt 
utbildning på plats, som ger en mer omedel-
bar och erfarenhetsmässig inlärningsupple-
velse vilket stärker interaktionen. Kursdel-
tagarna gick miste om ett starkt kamratstöd, 
vilket inte riktigt kommer till sin rätt i dis-
tansundervisning. 
 I grundkurserna är idéer som delas i 
mindre grupper ofta en viktig del av kursen. 
Kursdeltagarna gav dock feedback på att de 
grupparbeten som genomfördes med hjälp 
av Zoom var roliga och att det var viktigt att 
kunna utbyta idéer med andra.

Tvärvetenskaplig distanskurs
Webbinarierna hölls på kvällarna och vi häp-
nade över den energi och koncentration med 
vilken kursdeltagarna deltog i diskussioner-
na och i arbetet i smågrupper, fast de redan 
hade arbetat en lång dag. Blandningen av 
teori och praktik berömdes också. För vissa 
av deltagarna stärkte kursen tidigare kunska-
per och arbetsmetoderna samt det välfunge-
rande materialet var det viktigaste bidraget.
 Utifrån responsen ansåg kursdeltagarna 
det som positivt att märka att man inte är en-
sam med sina problem, att man kunde dela 
erfarenheter av svårigheter i gruppstyrning 
och höra hurdana övningar som har fungerat 
för andra.

S
ymfoniorkestern verkar i regi av 
de nordiska lionsorganisationer-
na och har sedan 1993 turnerat i 
Norden. Det är nu tredje gången 
som orkestern övat i Lahtis, vari-

från orkestern inledde sin 30-årsjubileums-
turné. 
 Förutom i Lahtis uppträdde orkestern 
i Sverige i Sundsvall och Stockholm. Or-
kester Norden bjöd återigen de unga mu-
sikstuderande på unika upplevelser och 
framför allt ett steg mot en karriär som pro-
fessionella musiker.

Intensiva övningar
Orkester Norden samlades i Lahtis för ett 
övningsläger som räckte i en dryg vecka 
30.7–8.8. Lägret utmynnade i 30-årsjubi-
leumsturnéns öppningskonsert i Sibelius-
huset i Lahtis 8.8. 
 De intensiva övningsdagarna som före-
gick konserten arrangerades både i stadens 
konservatorium och i Sibeliushuset. Veckan
innehöll många övningar både i enskilda 
instrumentgrupper och med hela orkestern
samlad under ledning av professionella ut-
bildare. 
 Övningsdagarna räckte från morgon 
till kväll men som motvikt arrangerades 
flera evenemang som gav ungdomarna en 
trevlig vistelse i Lahtis. Till exempel LC 
Lahti/Ankkurit bjöd ungdomarna på en 
Country Dancing-kväll då orkestermed-

lemmarna fick pröva på sina rytmfötter i en 
avslappnad miljö i ett magasin vid stranden 
till Vesijärvi. 
 Dessutom innehöll veckoprogrammet 
en stämningsfull kväll i det fria i arrang-
emang av LC Kärkölä samt en kryssning 
på Vesijärvi som koordinerats av Finlands 
Lionsförbund. Under kryssningen bjöds 
orkestern på god mat och program.

Toppdirigent
I år dirigerades Orkester Norden av Tabita 
Berglund från Norge som hör till de mest 
lovande europeiska dirigenterna i dag. Hon 
dirigerade på ett förtjänstfullt och profes-
sionellt sätt den mångkulturella orkestern 
med 66 medlemmar från 14 olika länder.
 I år bjöd den karismatiska dirigen-
ten och den mångsidiga orkestern på den 
norska kompositören Rolf Guptas arrang-
emang av 6:e satsen i hans oratorium Jor-
dens sang som fått namnet Epilogue for 
Orchestra. Gupta är också Orkester Nordens
tidigare konstnärliga ledare och dirigent. 
Efter det hördes den danska kompositören
Carl Nielsens andra symfoni och efter 
pausen Jean Sibelius andra symfoni. 
 Publikens stående ovationer lämnade 
inga tvivel om Berglunds och Orkester Nor-
dens fina musicerande. Som belöning bjöd 
orkestern ännu de ungefär 700 åhörarna på 
två extranummer.•

Orkester Nordens 30-årsjubileum
Ett regnigt Lahtis fick ny energi då den stora och 
mångsidiga ungdomsorkestern Orkester Norden 
kom till staden söndagen den 30.7. 
ORKESTER NORDEN / petrus sillanpää

Baserat på feedback 
från kursdeltagarna kändes 
kursen meningsfull.
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I årets Orkester Norden ingick 66 musikstuderande från 14 olika länder.

 Det var också en insikt att vilken som 
helst situation kan ha betydelse för gruppens 
säkerhet när man fokuserar på rätt saker. 
Det som var särskilt bra med denna kurs var 
multiprofessionalismen, eftersom en minori-
tet av deltagarna var lärare. Bland dem som 
delade sina idéer fanns flera skolkuratorer.
 Som tränare arbetade jag i par med Sirpa
Kannisto, vilket var viktigt på en så här spe-
ciell kurs. Vi delade på föreläsningarna, an-
svaret och förberedelserna, och efter varje 
webbinar kunde vi ge och ta emot feedback 
från varandra. Vi har nu en onlinekurs som 
ett av våra verktyg, även om den aldrig kom-
mer att ersätta Lions Quests grundkurs, där 
människor möts fysiskt.•



62

AKTUELLT

Våga drömma
I ÖVER TRETTIO ÅRS TID har lionsklubbar runt 
om i världen sponsrat en speciell konsttävling
i skolor och ungdomsgrupper. Den interna-
tionella fredsaffischtävlingen är öppen för 
11–13-åringar. Temat för säsongen 2023–
2024 är Våga drömma.
 Konceptet är simpelt: Klubben sponsrar 
en lokal skola eller ungdomsgrupp genom att 
köpa ett fredsaffischpaket (17 e + porto) från 
webbutiken www.lionsverkkokauppa.fi.Se-
dan väljer klubben sitt vinnande bidrag som 
ska lämnas in till distriktsguvernören senast 
15.11.2023. Finlands representant väljs sedan 
vid guvernörsrådets möte den 26.11.2023 
bland de affischer som vunnit i distrikten.•

Europa Forum 2023 
i Österrike
LIONS-ORGANISATIONENS Europa Forum 
2023 arrangeras i höst i Klagenfurt i Öster-
rike 26–28.10.2023.•
Läs mera om evenemanget på 
https://lionseuropaforum2023.at/

Utbilda dig!
sanna mustonen

LIONSUTBILDARNAS officiella instruktörs-
program LCIP arrangeras i Rom i Italien 
3–6.5.2024. Avsikten med LCIP-utbild-
ningen är att erbjuda lion med utbild-
ningserfarenhet en möjlighet att bredda 
och fördjupa sina kunskaper och en möj-
lighet att utöka sina kunskaper och visa 
sin förmåga att genomföra utbildning 
och att utvärderas för att kunna certifieras.
Den här gången ges LCIP-utbildningen 
på finska.•
Tilläggsuppgifter och anmälan: 
www.lionsclubs.org/resources/146098631.
Anmälan ska göras före 19.1.2024.

Lejonskidningens vandringspris 
till I-distriktet
anna-kaisa jansson

VID FINLANDS Lionsförbiunds årsmöte premie-
rades det distrikt som organiserat Barnens le-
jonskidning mest aktivt. I-distriktet belöna-
des med ett vandringspris som donerats av 
Immo Kuutsa och Eero Hietanen, som spe-
lat en viktig roll i lanseringen av kampanjen.
 Förra vintern hölls 27 lejonskidnings- 
evenemang i I-distriktet med över 2 800 barn 
som deltagare.
 I-distriktets distriktsguvernör under förra
perioden Eija Tuomaala konstaterade att 
den fina vårvintern möjliggjorde arrange-
mangen av många skidevenemang.
 – En annan faktor bakom vårt lyckande 
är att vi började marknadsföra evenemanget
till klubbarna direkt i början av perioden. 
Även distriktsstyrelsen förbands sig till akti-
viteten och klubbarna uppmanades till sam-
arbete, sade hon. 
 PDG Erkki Lappi som ansvarar för akti-
viteten berättar att jämfört med föregående 
period hade antalet evenemang och deltagare 
stigit med över 50 procent. Totalt arrangera-
des under förra perioden 87 lejonskidningar 
med nästan 7 000 barn som deltagare.• 

Hjälp barnet, hjälp familjen 
under Det Godas Dag
anna-kaisa jansson

VARJE ÅR DEN 8.10. FIRAS Lions nationella 
Det Godas Dag som berör Finlands alla cir-
ka 17 000 lionsmedlemmar i cirka 800 lions-
klubbar. Syftet med dagen är att uppmärk-
samma Lions frivilliga hjälpinsatser och 
samtidigt öka medvetenheten om Lions lo-
kala aktiviteter och de många sätt som klub-
barna gör gott på.
 Det nationella temat för höstens goda dag 
är att organisera insamlingen Hjälp barnet, 
hjälp familjen. I enlighet med ett beslut på 
årsmötet i Kouvola har verksamheten god-
känts som förbundets aktivitet och på hösten 

Roligt att delta i 
Näsdagsinsamlingen
NÄSDAGEN FIRAS för att ge varje barn i 
världen en chans till ett bra och tryggt liv. 
Samarbetet mellan lionsklubbarna och 
Näsdagen har redan blivit en glad tradi-
tion för att samla in pengar till barn runt 
om i världen. I år kavlar vi upp ärmarna 
tillsammans för världens barn eftersom 
Lions i Finland är officiell partner till 
kampanjen Näsdagen. Målet med samar-
betet är att Lions medlemmar ska samla 
in 15 000 euro. 
 Näsdagen firas i år 10.11.2023. Kam-
panjperioden är 23.10–12.11.2023, men 
evenemang kan ordnas även utanför 
kampanjperioden.•
Läs mera på https://nenapaiva.fi/leijonat/.
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Bland annat LC Sibbo-Sipoo har arrangerat 
insamlingen Hjälp barnet, hjälp familjen 
redan under flera år. Thomas Lindqvist (t.v.) 
och Mikael Forsström på bilden från 2016.

är det bra att öva på att ordna en insam-
ling i samband med Det Godas Dag. Ak-
tiviteten som går ut på att butiksbesökare 
donerar något de köpt i butiken är lätt att 
organisera, det är bara att komma överens 
med en lokal butik om insamlingen och 
sedan via en lämplig instans på orten dela 
ut de insamlade varorna till behövande.•

Eija Tuomaala, I-distriktets DG förra perioden.
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VUODEN AKTIVITEETTI 
Turvalonkeroiden virkkaus 

keskosille ja niiden lahjoitus 
TYKS:in lastenosastolle, Leo Club Turku

VUODEN LEOKLUBI Leo Club Vaasa
VUODEN LEO Henna-Riikka Kiiveri, 

Leo Club Oulu/Kempele
Näiden lisäksi palkittiin 

vuoden tulokas, virkailija, 
leijona ja muu palkinto.

LEOLEHTI
SUOMEN LEOT / www.leo-clubs.fi / JUTUT JA JUTTUVINKIT: SANNA NENONEN, LEOLEHDEN VASTAAVA, leolehti@gmail.com / LEOJÄSENREKISTERI: SOFIA BLOMQVIST, leojasenrekisteri@gmail.com

20234

VUOSIKOKOUKSEN ehkäpä merkittävin ( ja haus-
kin) osuus koetaan aina seuraavan kauden vir-
kailijoita valitessa, ja niin myös tänä vuonna oli 
naurussa pitelemistä. Virkailijaehdokkaat saivat 
vastatakseen relevanttien kysymysten lisäksi myös 
hauskempia arvoituksia, ja lähes jokaisen virkailija-
ehdokkaan mahdolliset maskottiehdokkaat käytiin 
läpi. Melkein kaikki virat saatiin täytettyä, mistä 
voidaan olla hyvin iloisia – leotoiminta on taas taat-
tu seuraavaksi vuodeksi uudehkon ja energisen hal-
litusjoukon tukemana. 
 Leojen rooli Lions-työssä sai ansaittua arvos-
tusta, kun kokouksen alkuun saapui kansainväli-
nen Lions-presidentti Dr. Patti Hill. Hän korosti leo-
jen merkitystä, ja kannusti meitä jatkamaan työtä 
hyväntekeväisyyden eteen.
 Ennen leijonien kanssa pidettävää yhteistä 
gaalaillallista leot pääsivät nauttimaan omasta pal-
kitsemistilaisuudesta, jossa ansioituneet leot, klu-
bit ja aktiviteetit huomioitiin. Tunnustuksen saanei-
den ilmeet loistivat ylpeyttä ja innostusta.
 Gaalaillassa oli mahtava tunnelma, kun leijo-
nat ja leot yhdessä nauttivat herkullisesta ruoasta 
ja seurasivat mukaansatempaavia esityksiä. Illan 
huipensi Suomen Leojen presidentin Elina Laakson 
hauska ja inspiroiva juhlapuhe. Puheessaan Elina 
muisteli matkaansa leoissa ja liittymistään leotoi-
mintaan yli kymmenen vuotta sitten, sekä kannusti 
leijonia kertomaan leoista nuorille.
 Kiitokset kaikille osallistujille ja tapahtuman 
järjestäjille, teitte päivästä unohtumattoman. Leot 
jatkavat vahvasti eteenpäin, innostaen ja inspiroi-
den muita palveluhyväntekeväisyyteen.•

Vuosikokouksessa virkailijaehdokkaat esittelivät 
itsensä, eivätkä ehdokkaat välttyneet hassunkurisilta 
kysymyksiltä. Kuvassa virkailijaehdokas (ja valituksi 
tullut) sihteeri Sofia Blomqvist.

Suomen Leojen vuosikokous 
toi leot ja leijonat yhteen
Suomen Leojen vuosikokous 2023 yhdessä Lions-liiton 
vuosikokouksen kanssa oli jälleen kerran mieleenpainuva tapahtuma, 
joka keräsi leot ja leijonat saman katon alle Espoon Otaniemeen. 
sanna nenonen, leo club helsinki

Parikymmentä leoa ympäri Suomen osallistui 
Espoossa järjestettyyn vuosikokoukseen.

Elina Laakso piti gaalaillan päätteeksi juhlapuheen, 
jossa hän kannusti leijonia kertomaan leoista nuorille.
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Tervetuloa tutustumaan Suomen Leojen uuteen hallitukseen kaudella 2023–2024! 
Tänä vuonna hallituslaisia pyydettiin tekemään Buzzfeedin ”Mikä lintu olisit” -testi 

ja vastaamaan kahteen kysymykseen testiin liittyen. Tässä ovat hallituslaisten vastaukset.

Presidentti 
Anniina Laakso

• Olen pingviini eli höpsö ja hauska-rakastava (mitä 
ikinä se tarkoittaakaan). Koen, että testi oli oikeassa,
sillä kaikki ei ole niin vakavaa. Se, olenko hauska, 
jää muiden arvioitavaksi.

• Jos olisin pingviini, ensimmäisenä etsisin Etelä-
mantereelta tutkimuskeskuksen ja seuraisin mitä ja 
miten tieteilijät tutkivat.                 

Rahastonhoitaja 
Suvi Nöjd

• Olisin strutsi eli kuvauksen mukaan hieman kiu-
sallinen, mutta silti dominoiva. Kuulostaa ainakin 
ensimmäisen osan puolesta erittäin sopivalta, joka 
päivä tälle linnulle käy jotain kommelluksia.

• Strutsit ovat maailman nopeimpia lintuja, joten 
sprinttaisin tietysti ihmisten juoksukilpailuihin ja 
voittaisin lintuna ensimmäisen pikajuoksukisani.

AMF-piiripresidentti 
Reeta Valavuo

• Testin mukaan olisin haukka, mikä saattaa pitää 
paikkaansa.

• Lentäisin mökille ja jäisin sinne liitelemään ja 
nauttimaan vapaudesta sekä kauniista luonnosta.

BND-piiripresidentti 
Linda Arfelt

• Olisin testin mukaan kyyhkynen.

• Ensimmäiseksi liitelisin kaupungin yllä. Sitten ha-
kisin töihin kirjekyyhkyseksi, ja veisin niitä viestejä 
väärille ihmisille.

CE-piiripresidentti 
Liina Selvinen

• Olisin haukka eli testin mukaan ”uhkaava ja villi”.

• Ensimmäiseksi lähtisin tähystelyliidolle Nuuk-
sioon ja tonttini ylle.

Sihteeri 
Sofia Blomqvist

• Olisin kolibri. Eiköhän testi pidä paikkansa, olen 
aika pieni ja tykkään pukeutua kaikenlaisiin värei-
hin.

• Lentäisin samantien piiloon, koska linnut ovat pe-
lottavia.

Suomen Leojen hallitus kaudella 2023–2024

Anniina Sofia Suvi

Reeta Linda Liina

1. Mikä lintu olisit testin mukaan – ja oliko testi oikeassa?
2. Jos muuttuisit nyt kyseiseksi linnuksi, mitä tekisit ensimmäisenä?
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Turun klubilaiset 
saivat keskosten 
turvalonkeroiden 
virkkausprojektin 
päätökseen
anniina laakso, leo club turku

KAUDEN 2022–2023 syyskuussa aloitettu kes-
kosten turvalonkeroiden virkkaamisen suur-
projekti saatiin kauden lopussa kesäkuussa 
päätökseen. Klubimme Liina vei 36 valmista 
lonkeroa Turun yliopistollisen keskussairaalan 
vastasyntyneiden teho-osastolle, jossa ne otet-
tiin ilolla vastaan. Ennen kuin lonkerot pääsivät 
pikkuisten keskosten käsiin, kävivät ne ensin 
pakastuksessa. Pakastus varmistaa, että lon-
kerot ovat puhtaita, eivätkä keskoset saa niistä 
pöpöjä.
 Vaikka koko kauden mittainen projek-
ti saatiin loppuun, on virkkuu alkanut uudel-
leen. Seuraavat turvalonkerot ovat nimittäin jo 
valmistuneet. Erityistä motivaatiota projektiin 
antoi Suomen Leojen vuosikokouksessa saatu 
tunnustus “Vuoden aktiviteetti” -palkinto. Pal-
kinnoksi saimmekin vanua ja lahjakortin lanka-
kauppaan. Näin ollen oli luontevaa jatkaa pro-
jektia. Emme saaneet täytettyä lupaustamme 
sadasta turvalonkerosta, joten kenties tällä 
kaudella tuo tavoite saavutetaan!•

Maskotti Luna
• Olisin omistajani Sofian mukaan myös kolibri, 
mutta mielestäni testi oli väärässä. Minulla on iso ja 
äänekäs persoona, joten minun olisi pitänyt saada 
isompi lintu.

• Menisin leikkimään muiden lintujen kanssa, koska 
tähän asti linnut ovat aina lentäneet karkuun, kun 
olen yrittänyt mennä niitä moikkaamaan.

Fun fact: Luna teki testin itse tökkimällä nenällä 
omistajansa  puhelinta. Yhteensä 36 turvalonkeroa vietiin Turun 

yliopistolliseen keskussairaalaan.

Pr-sihteeri 
Josefiina Granqvist

• Olisin myös strutsi eli hieman kiusallinen, mutta 
dominoiva. Testi oli siis ihan todenmukainen. Kyllä
vain, dominoin kaikki bingossa ihan maan alle.

• Jos olisin strutsi, toteuttaisin jonkun lapsen har-
taimman haaveen ja antaisin hänen ratsastaa se-
lässäni satamaan vohvelille (näin itse pienenä haa-
veilin).

Kansainvälinen sihteeri (ILO) 
Hawa Sesay

• Olisin haukka. Testi oli osittain oikeassa.

• Lentäisin, ja olisin villi ja vapaa niin kuin haukka.

OIL-piiripresidentti 
Janica Keränen

• Minäkin olisin testin mukaan haukka. Kyllähän 
se ihan varmasti on osuva, kun olen tällainen villi 
ja vapaa sielu.

• Varmaan lähtisin lentämään ympäri ämpäri maail-
maa, kun matkustaminen on lempiharrastukseni 
muutenkin.

Josefiina

Hawa

Janica

Luna

Esittelyt löytyvät 
myös Suomen Leojen 

Instagramista ja Facebookista. 
Hallituksen yhteystiedot 

löytyvät myös nettisivuiltamme 
leo-clubs.fi/yhteystiedot.
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LEOLEHDEN AINEISTO-DEADLINE
VUONNA 2023

NUMERO 1: aineistopäivä Ma 2.1. (digilehti) 
NUMERO 2: aineistopäivä Su 19.2.
NUMERO 3: aineistopäivä Su 16.4. 
NUMERO 4: aineistopäivä Su 23.7.

NUMERO 5: aineistopäivä Su 10.9. (digilehti)
NUMERO 6: aineistopäivä Su 29.10.

Leijonanharjaskani 
Justiinan seikkailut 
epävirallisena maskottina 
elina laakso, suomen leojen hallituksen
presidentti 2022–2023

TIESITKÖ, ETTÄ viime kaudella 2022–2023 Suo-
men Leojen hallituksen epävirallisena maskottina 
toimi Justiina-kani? 
 SLH-presidentti 2022–2023 Elina Laakso lu-
pasi Kouvolan vuosikokouksessa hankkia kotiinsa 
kauden aikana kanin, ja näin Justiinan kohtalo oli 
sinetöity ennen kauden virallista alkua. 
 Järjestölle sopivasti Justiina on rodultaan 
leijonanharjaskani, ja pentuna se löysikin lehtika-
sasta pureskeltavaksi aina LION-lehden. Kauden 
aikana Justiina osallistui lähes jokaiseen Suomen 
Leojen hallituksen etäkokoukseen, ja oli mukana 
myös kahdessa kokousviikonlopussa. 
 Kokouksissa käsiteltiin kanin kuulumiset (eikä 
pelkästään Elinan toiveesta) ja Espoon vuosikokouk-
sessa käytiin läpi Justiinan kuluneen kauden rooli
ja tehtävät. Kauden aikana saatoit törmätä Justii-
naan leijonakokouksissa, joissa Justiina edusti 
nuoresta iästä huolimatta yli kymmenen kertaa. 
Kauden lopulla useampi leijona kyseli jo tuttavalli-
sesti, onko Justiina jälleen mukana linjoilla.  
 Nykyisessä hallituksessa vaihtoehtoja seuraa-
vaksi maskotiksi löytynee useita – mahdatko arvata,
mikä tulee olemaan tämän kauden maskotti?•

Kävelyä ja yhteistä tekemistä F-piirin kevätpäivässä
jenna majaharju, leo club vaasa

Aurinkoa, juhlintaa ja ideoita Paratiisissa
jenna majaharju, leo club vaasa

Justiina-kanin kuulumisia seurattiin 
viime hallituskaudella tarkkaan.

Leijonat Harri ja Risto sekä Leot Sirah ja Sofia osallistuivat toukokuussa F-piirin yhteiseen aktiviteettipäivään.

Josefin, Sofia ja Mikko nauttivat kesäpäivästä  Vaasan Paradise Beachilla.

TOUKOKUUSSA Vaasan leot osallistuivat F-piirin 
yhteiseen päivään Ylistaron Ylipään nuorisoseuralla.
Mukana tapahtumassa oli sekä leijonia että leoja,
jotka viettivät aurinkoista kevätpäivää yhteisten ak-
tiviteettien lomassa. Ohjelmassa oli muun muassa
kivennostoa, saappaan heittoa sekä kävelytesti, 

unohtamatta kuoron musiikkiesitystä ja pu-
heita. Tapahtuma sijoittui Diabetes-kävelyviik-
koon, jolloin klubilaiset pääsivät tutustumaan 
eri liittojen toimintaan. Tapahtumasta jäi mie-
leen hyvä fiilis, jota lisäsi yhteinen ajanvietto 
muiden klubien kanssa.•

SUOMEN AURINKOISIMMASSA kaupungissa 
Vaasassa leot viettivät yhteistä vapaa-aikaa kesä-
kuussa. Leot nauttivat kesäpäivästä piknikin lo-
massa Paradise Beachilla. Auringon alla kertasim-
me läpi vuosikokouksen tapahtumia, ja juhlistimme 

siellä saamaamme ”Vuoden Leo Club” -palkin-
toa sekä kilistimme Josefinin ”Vuoden tulokas” 
-palkinnolle. Lisäksi suunnittelimme tulevaa 
kautta ja ideoimme uusia aktiviteetteja.•
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Raaputa ja katso,voititko jonkin muun voitoista!Skrapa och kontrollera om du vunnit  någon av de övriga vinsterna!

Raaputa ja katso voititko Helkama polkupyörän!Skrapa och kontrollera om du vunnit Helkama cykel!

Arvassa on tieto mahdollisesta voitosta. På lotten finns information om eventuell vinst.

Päävoitto arvotaan arvasta löytyvän koodin määräaikaan 3.4.2024 rekisteröineiden kesken. Arvonta suoritetaan 5.4.2024 Digi- ja väestötietovirastossa Turussa.  Voitosta ilmoitetaan henkilökohtaisesti ja Lions-liiton sivuilla www.lions.fiHuvudvinsten lottas ut bland de som registrerat koden på lotten senast den 3.4.2024. Dragningen sker den 5.4.2024 hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata i Åbo. Vinnaren underrättas personligen samt på Lionsförbundets hemsida www.lions.fi

Lions-arpa
Lions-lott

Yhteensä 17 203 voittoa!3 mahdollisuutta voittaa!
Totalt 17 203 vinster!

3 chanser att vinna!

Raaputa ja rekisteröi arvontakoodisiSkrapa och registrera din utlottningskod

Koodilla voit osallistua matkalahjakorttien  arvontaan ja samalla lunastaa mahdollinen voitto osoitteessa www.lions.fi 

Med koden kan du delta i utlottning av rese-gåvokort samt lösa ut eventuell vinst på  adressen www.lions.fi

202410€

PÄÄVOITTO / HUVUDVINST
3 kpl/st matkalahjakortti  / resepresentkort 

4.000€
Rekisteröi arvasta löytyvä koodi.  Registrera koden som finns på lotten.

Katso voittoluettelo kääntöpuolelta.  Se vinstförteckning från baksidan.

50 kpl/st 
Jopo 24”

2 kpl/st Helkama sähköpolkupyörä / elcykel

UUDISTUNUT!  

Enemmän voittoja!

FÖRNYELSE!  

Mera vinster!

Lions-arpajaiset alkavat 12.12.2023 ja arvat postitetaan LION-lehden 
välissä joulukuussa. Myyntiaika on 1.10.2023–31.3.2024. 
Arpajaisten pääpalkintoina on kolme kappaletta 4 000 euron arvoista 
matkalahjakorttia. Arpavoittoja on yhteensä 17 203 ja arvalla on 
kolme mahdollisuutta voittaa. Jokaisessa arpapussissa on viisi arpaa, 
ja arpapussissa on ainakin yksi voitto. Liitteenä on maksuohjeet.
Kun osallistut Lions-arpajaisiin, tuet suomalaista lionstoimintaa. 
Arpojen tuottoa tullaan jakamaan laajasti hyviin kohteisiin muun 
muassa liiton katastrofirahastoon ja lionien kansainväliselle säätiölle, 
LCIF:lle, joka on tukenut suomalaisia leijonia Ukrainan sodan 
uhrien auttamisessa jo yli 300 000 eurolla. 
Päävoitot arvotaan arvasta löytyvän koodin määräaikaan 
rekisteröityneiden kesken. Matkalahjakorttien arvonta suoritetaan 
5.4.2024 Digi- ja väestötietovirastossa Turussa.

 
Näin osallistut 

arpajaisiin
• Maksa arvat tilisiirron tiedoilla.
• Avaa arvat ja katso, mitä voitit.

• Voitot toimitetaan Postin välityksellä.
• Lunasta voittosi 31.5.2024 mennessä.

• Voit tilata lisää arpoja Lions-verkkokaupasta.

Lions-arpojen ostaminen on täysin 
vapaaehtoista. Uudessa mallissa
 jokainen leijona saa itse päättää, 

haluaako hankkia arvan
ja tukea lionstoimintaa.

Suomalaisen lionstoiminnan hyväksi
Lions-arpajaiset 2023–2024

Arvan rekisteröinti: www.lions.fi/jasenille/varainhankinta/lions-arvat.
Lisätietoja: kumppanuusjohtaja Anita Tihveräinen
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“Meille punamustalaisille on 
tärkeää luoda odotukset 
ylittävä asiakaskokemus. 
Sen vuoksi teemme työmme 
asiakasta ajatellen.”

Missiomme on asiakkaan menestyminen.
Lue lisää: 
www.punamusta.com/asiakaskokemus
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